
1Pirmdiena, 22. maijs, 2023

– M ā r u p e s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  b e z M a k s a s  i n f o r M a t ī v a i s  i z d e v u M s –

M ā r u p e S  N O V A D SMaijs/2023

Aizvadīta domu darītava vecākiem “Audzināšanas troksnis”
Mārupes novada bērnu vecākus
21. aprīlīaicinājāmuzdomudarī-
tavu “Audzināšanas troksnis”.
ŠādsMārupes novada Izglītības,
kultūras un sporta pārvaldes rī-
kotspasākumsnotikapirmoreizi,
untāmērķisbijaaktualizētjautā-
jumusparskoluunvecākusadar-
bību,kāarīmēģinātrastatbildes –
komēskatrsvaramdarīt,laima-
zinātu“audzināšanastroksni”*.

domudarītavuatklājaMārupesno-
vadapašvaldībasdomespriekšsē-
dētājsandrejsence,kuršsavāuz-
runāaicinājapārdomātrisinājumus,
kodarīt,laisekmīgākritētuskolas
unvecākusadarbība,unvēlējaikvie-
namapmeklētājamnodomudarī-
tavasaizietarkādunoderīguideju.
savukārtizglītības,kultūrasunsporta
pārvaldesvadītājalienešmiteaicināja
netikaidomāt,betarīrīkoties.“tāds
irmūsumērķis –nāktkopāvisāmie-
saistītajāmpusēm,laišosjautājumus
aktualizētu,domātu,dotosmājāsun
darītu. pēdējā laikā aizvien vairāk
irdažādusignāluparto,kasnotiek
sabiedrībā,ģimenē,uzielas,mūsuiz-
glītībasiestādēs, –nogurstskolotāji,
nogurstvecāki,mēssaņemamvēs-
tules,sūdzības…irskaidrs,kašisau-
dzināšanasjautājumslaikmetā,kurā
mēsdzīvojam,irspilgtiiekrāsojies,jo
tiebērni,kuripiedzimsšodien,tievairs
navtiebērni,kaspiedzimavakar.Jau-
tājums –komumskāpieaugušajiem
darītsavādāk,kāpalīdzētģimenēm,kā
mumskāpašvaldībaiiesaistīties –pa-
līdzētģimenēm,palīdzētizglītībasies-
tādēm,izstrādātiekšējumetodiku,kā
strādāt,kāatbalstīt,neskatotiesuzto,
kasnotiekapkārt,jomumsirjāsākar
sevi,arsavuģimeni,vietējokopienu.”
aizdomāties par lietu kārtību, par
to, kāmēskatrsaudzināmsavus
bērnus,kāarīieskatītiessevīpašā
un,iespējams,kautkomainītsavā
domāšanā,attieksmēpretsevi,sa-
vubērnupalīdzējadomudarītavas
lektoriindulispaičsundiānazande,
kasdalījāsganteorijā,gandažādās
noderīgāsatziņās.
teologs,grāmatuautorsindulispaičs 
savas lekcijas sākumā akcentēja,
katroksnisnavtikaiaudzināšanā.
“dzīvojampasaulē,kurāvienlaikus
notiekļotidaudzpārmaiņu.pārmai-
ņasirganiespēju,ganarīstresaun
zaudējumulaiks,jojāprot“palaist”
vecodzīvi.”
dzīves sākumā cilvēks dara visu,
kosakaimpulsi,nākamajāperiodā
viņamirjāmācāstiempretoties,t. i.,
jādaratas,kogribciti.savukārtnā-
kamaislīmenisiriemācītiesizkāpt
norāmjaunnebūtnormuvergam.
betnevaramaizmirstto,kadisciplī-
nairsvarīgadetaļa,kasvedpretim
nobriedušamcilvēkam.
turpinotdisciplīnastēmu,i. paičs
vecākiem ieteica izlasītskotape-
kagrāmatu“Ceļš,kuru izvēlēties”,
kurtāsautorsuzsver,kaikvienam
nepieciešamasdivaspieredzes –
žēlastībaundisciplīna.Ļotibūtiski
jaubērnībābērnam ļautpiedzīvot

to,kaviņširvērtība.unžēlastības
pieredzeirtā,kurātiecpieņemtsbez
nosacījuma,tāpēc –kaesi.būtiskiir
ikpalaikambērnamatgādināt:“tev
var neizdoties, bet tu esi vērtīgs.”
vienlīdzsvarīgiirnoteiktarīskaidrus
spēlesnoteikumus,untieirvienīgie,
kasspējpalīdzētatrastceļu.svarīgi
saprast,ka“bērniiemācāsto,komā-
cām,betkļūsttādi,kādiesammēs”.
lektorsarīakcentējamūsdienuvecā-
kunepamatotāsiedomasparskolu
kāsavaveidarehabilitācijasiestādi –
pašiemvecākiemnavlaika (nemāk
atrastlaiku,irpārguruši)pievērsties
savambērnam,unviņisagaida,kašo
funkcijupārņemsskola.
laineizdegtu,svarīgiirsaprastjēgu
tam,kodarām,jāmeklēizaugsmes
iespējas,jāizvairāsnotoksiskāmat-
tiecībām.Javecāksiratradissavu
aicinājumu,tadarīsaviembērniem
vardotkovairāk.
savukārtpartemperamentatipiem,
vizualizējottosardažādiempiemē-
riem,savā lekcijāstāstījapsiholo-
ģijasdoktore,kognitīvibiheiviorālā
terapeiteunlektorediānazande.
Maldīgsirpriekšstats,kabērnatem-
peramentsparādāsskolāvaibērnu-
dārzā –tāirvide,kurtovarskaidrāk
pamanīt,jobērnsnoģimenesvidesir
nonāciscitā,svešā,vidē,kurviņauz-
vedību,reakcijuuzlietāmiespējams
novērotnomalas,tādēļnedrīkst“likt
bērnuskastītēs”,uzliekotzīmogu,ka
manviņširtādsvaitāds.
“tas,kābērnireaģēuzdažādāmdzī-
vessituācijām,viņutemperaments
irķieģelīšipersonībai.”
Ļotisvarīgairvecākulomadažādu
reakcijunostiprināšanā.piemēram,
ja vecāks uzvilkti reaģē uz savu
emocionālobērnu, tas tikaibērnā
nostiprina intensīvo reakciju uz
notiekošo. “vecākam ir jāspējbūt
krastam,pretkuruvardauzītiesun
sist,betkrastsiztur.”tāpatbūtiski
norādītnevisuzbērnakļūdām,bet
uzto,kasirizdevies.
pusaudža vecumā arī būtiski būt
klātesošiembērnapārdzīvojumos,
dotsavutelpu(gantiešā,ganpār-
nestānozīmē).
tāpatbērnamirsvarīgisaprast,ka
rūpesparkāduirļotiaugstuvērtē-
jamadarbība,bērnamnepieciešams
dotpārliecību,kaviņš“spējkautko
tādu,kasirorientētsuzkāducitu”.
domudarītavasnoslēgumā –pa-

neļdiskusijā “kā veicināt vecāku
unskolassadarbībuaudzināšanas
jautājumos” –piedalījāsMārupes
novadaizglītības,kultūrasunsporta
pārvaldesvadītājalienešmite,saei-
masdeputāts,izglītības,kultūrasun
zinātneskomisijaspriekšsēdētājas
biedrsČeslavsbatņa,Mārupesno-
vadapašvaldībasdomesdeputāte,
Mārupes kultūras nama vadītāja
iradūduma,Mārupespamatskolas
skolaspadomesvadītājszigmunds
vīķis,Mārupesnovadaiedzīvotājs,
tētisarmandssimsons,babītesvi-
dusskolasdirektoreilzerozenberga,
pii“zīļuks”vadītājainesešīmane.
pasākumuvadījaagrisstarts.
diskusijā tāsdalībnieki ar klāteso-
šajiemdalījāssavā –vecāku –pie-
redzē.neretiizskanējatas,kaneat-
karīginobērnavecumamēs,vecāki,

mācāmiesbūtlabivecākiundraugi
saviembērniem.parvecākiemnav
iespējamsiemācītiespirmsbērnaie-
nākšanasģimenē.arbērnapiedzim-
šanusanākgribotnegribotiestāties
jaunāskolā.unkasinteresantākais –
skolotājalomāirmūsupašubērns,
kas ir un būs mūsu atspulgs. arī
25 gadusvecambērnamvecākiem
jāturpinamācītiesbūtvecākiem.tas
irnebeidzamsceļš –būtvecākiem.
noslēgumāpasākumavadītājsaici-
nāja ikvienu aizdomāties par katra
līdzatbildībuaudzināšanastroksnīun
kokatrsesamgatavimainīt.nevien-
mērbūsvainīgaskola,tačuarīskolai
jāmācāsatzītsavaskļūdas,radītuzti-
camībuganvecāku,ganskolēnuvidū.
uzņemtiesatbildībuparkatrusoli.
pasākumaapmeklētājuatsauksmes
pēcpasākumaliecina,kašādasdo-

mudarītavasirnepieciešamasarī
turpmāk,līdzartoarīnākamāgada
pavasarīšādspasākumsnotiks,kur
aicināsimvecākusgūtjaunaszinā-
šanas un iespēju paraudzīties uz
zināmāmlietāmnocitaskatpunkta.
lektoru un diskusijas dalībnieku
ieteiktās grāmatas: skotspeks –
“Ceļš,kuruizvēlēties”,priorakare-
na –“nenošaujsuni!”,robinsšar-
ma –“līderisbeztitula”,kāarīfilma
“neonapavasaris”.
*Pasākumam dots nosaukums “Au-
dzināšanas troksnis”, jo troksnis rada 
jezgu, neapmierinātību un uztraukumu, 
tas traucē sarunāties un sasniegt kopī-
go mērķi – palīdzēt bērnam izaugt har-
moniskā, labvēlīgā un motivējošā vidē. 

Sabiedrības iesaistes un  
mārketinga nodaļa

Domu darītavas 
apmeklētāju atsauksmes
paldiesparinteresantosniegumu!
Dažādība.
parD.Zandesstāstīto–arunikālu
raksturupiedzimstam,undzīves
laikāmumsiriespējatoapzināt
unkontrolētjebvadīt.
Cilvēcīgums.
paldies!Lekcijainteresanta,emo-
cionāliaizraujoša!
Vērtīga.
paldiespabrīnišķīgoD.Zandes
lekciju.Noteiktipiedomāsimpie
bērnaintensitātesnomierināties!
paristabuarīnorezonēja!
“Drīkstupietevispasēdēt?Cikpie
tevisirlabi...”Noteiktitodarīšuar
savupusaudzi.
paldies,ļotiinteresanta,aizraujo-
šalekcija.paldies!
Sirsnīgspaldiesparpārdomām!Ir
idejas!paldies!
Super!
paldies,kaatsvaidzinājātun iz-
cēlātnodziļumiemvairākasjau
man zināmas lietas, arī manas
iekšējāspārliecības,unnosaucāt
tāsvārdos.Betirgrūti,atzīstu,pa-
šaizināmaslietasrealizētikdienā,
rutīnā,dzīvē.paldies!
paldiesparlekciju.Īpašivērtīgas
bijaatziņaspardažādajiempasau-
lesdziļumaizpratneslīmeņiemun
atbilstošiizteiktajiemdažādajiem
risinājumiem,laiarīmērķisirvie-
nādsvisāmdiskusijaspusēm.
Atbildes=konflikts,jautājumivie-
no.
Atbildesveduzkonfliktu,jautāju-
miuzrisināšanu.paldies!
pārdomas.
Iedvesmojoši.
ĻotipatikaInduļapaičalekcija.es
sapratu,kaesmuuzpareizāceļa.
Betvēlir,kuraugt.paldies!
Izcilalekcija,lieliskasatziņas,žēl,
kanetikaierakstīts.Noteiktiiegā-
dāšoslektoraminētogrāmatuun
sameklēšuiespējuvēldzirdētkaut
konoI.paiča.
Lieliska,iedvesmojošaundomāt
rosinoša.paraudzījosuzseviun
savuizturēšanos!paldies!
Mēsesamtāvērti!paldies!

psiholoģijasdoktore,kognitīvibiheiviorālāterapeiteunlektoreDiānaZandesavā
lekcijāstāstījapartemperamentatipiem.

Teologs,grāmatuautorsIndulispaičssavālekcijāsniedzadažādasnoderīgasatziņas.

paneļdiskusijasdalībniekispriežparvecākuunskolassadarbībasveicināšanuaudzināšanasjautājumos.



2 Pirmdiena, 22. maijs, 2023

Mār upes novada pašvaldības domes sēdēs pieņemtie lēmumi
2023. gada5. aprīlīnotikaMārupes

novada pašvaldības (turpmāk  –

Pašvaldība)domesārkārtas sēde,

kurātikaizskatītsviensdarbakār-

tībāiekļautaislēmumprojekts.

Lēmums īsumā 
papildināt pašvaldības domes lē-

muma “par saistošo noteikumu

nr. 7/2023“Mārupesnovadapaš-

valdības nolikums” apstiprināša-

nu”lemjošodaļuar8. punktušādā

redakcijā:“8. noteikt,kaizglītības,

kultūras un sporta pārvalde savu
darbuuzsākpēctāsnolikumaap-

stiprināšanas.”

2023. gada26. aprīlīnotikaPašval-

dībasdomeskārtējāsēde,kurāiz-

skatīti47 darbakārtībāiekļautielē-

mumprojekti.

Lēmumi īsumā
nodot atsavināšanai nekustamo

īpašumuskultesiela 17–1(skulte,

Mārupespagasts),kadastranumurs

8076 900 3532,pārdodottoelek-

troniskāizsolēaraugšupejošusoli

elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv/.

atsavinātsabiedrībasvajadzībuno-
drošināšanainepieciešamonekus-

tamoīpašumuviskalnuielā 4a(tī-
raine,Mārupespagasts),kadastra

numurs8076 008 0474.
nodot iesniedzējam pārbūvei un

jauna ielas posma izbūvei infra-

struktūras objektus i-32 āboli-

ņu iela ar kadastra apzīmējumu

8076  003  0468  001, i-31 prieku-

ļu iela ar kadastra apzīmējumu

8076 003 1074 001un i-124pu-

ķu iela ar kadastra apzīmējumu

8076 003 1474 001,kāarīnekus-

tamāīpašuma“puķuiela”,kadastra

numurs8076 003 1931,daļu.
 izsludināt atkārtotu izsoli par tie-

sībāmnomātnekustamāīpašuma

“Jaungraviņas”Mārupespagastā,

kadastranr. 8076 006 0114,neap-

būvētuzemesvienību8,2840 hapla-

tībālauksaimniecībasvajadzībām

bezapbūvestiesībām.

izsludināt atkārtotu izsoli par tie-

sībāmnomātnekustamāīpašuma

“noriņas” Mārupes pagastā, ka-

dastranr. 8076 011 0727,neapbū-

vētuzemesgabalu30,49 haplatībā,

kadastranumurs8076 011 0727,

lauksaimniecībasvajadzībāmbez
apbūvestiesībām.

pieņemt dāvinājumā nekustamo

īpašumu“dzelzceļaiela”Mārupē,ka-

dastranumurs8076 007 3706,kas

sastāvnozemesvienības(kadastra

apzīmējums8076 007 3624)728 m2 

platībā,armērķiizmantottopašval-

dībasinfrastruktūrasuzturēšanai.

atcelt elīnas brigmanes pilnvaro-

jumupārstāvētpašvaldībubiedrī-

bā “pierīgaspartnerība”.pilnvarot

pašvaldībasdomespriekšsēdētāja

vietniekuvaldikārkliņupārstāvēt

pašvaldībubiedrībā“pierīgaspart-

nerība”.

atbalstīt iesniedzējas sia “p104”

ieceriparsaviemlīdzekļiemizstrā-

dāt,saskaņot,pārbūvēt,uzmērītun

nodot ekspluatācijā infrastruktū-

rasobjektu,pašvaldībaipiederošo

autoceļu C-23 (vecais Mārupes

ceļš – Mežciems)arkadastraapzī-

mējumu8076 012 0147 001.

apstiprinātnoteikumus“noteikumi

pariekšējotrauksmescelšanaskār-

tībuMārupesnovadapašvaldībā”.

Grozīt Mārupes novada domes

2020. gada2. septembralēmuma

nr. 7“parMārupesnovadapašvaldī-

baslīdzfinansējumapiešķiršanudzī-

vojamomājupieslēgšanaicentrali-

zētajaiūdenssaimniecībassistēmai”

1. punkta58. apakšpunktu(attiecībā

uz kanalizācijas līdzfinansējumu)

parvienujuridiskupersonu.

uzdotMārupesnovadapašvaldības

izpilddirektoramorganizētiepirku-

mus“autoceļaC-26,vecaisliepājas

ceļš,atjaunošanadzilnuciemāba-

bītespagastā”un“pašvaldībasa/c

C-5,Masīvaceļaposmanesaistīta

minerālmateriālusegumaatjauno-

šanababītespagastā”.

apstiprinātnoteikumusparpašval-

dībasiepirkumuplānošanu,veikša-

nuunkontroli.

apstiprinātnoteikumus“parkārtību,

kādāMārupesnovadapašvaldības

amatpersonasundarbiniekiizman-

to pašvaldībasmantu un finanšu

resursus”.

apstiprinātpašvaldības2022. gada

pārskatu.

apstiprināt izglītības, kultūras un

sportapārvaldesnolikumu.

Ņemotvērājaunizveidotoizglītības,

kultūrasunsportapārvaldi,izdarīt

grozījumus pašvaldības domes

2022.  gada 24.  augusta lēmumā

nr. 39“parMārupesnovadapašval-

dībasiestāžuamatavietusarakstu

apstiprināšanu”.

piešķirtbiedrībai “latvijassinhro-

nāsslidošanasattīstībai”finansiālu

atbalstu100 eiroapmērā,laisegtu

izdevumus,kassaistītiartāspārstā-

vētočetrusportistudalībupasaules

čempionātā sinhronajā slidošanā

pieaugušajiemamerikassavieno-

tajāsvalstīs.

apstiprinātkonkursanolikumu“Mār-

upesnovadapašvaldībasbalvaizglī-

tībā“Gadapedagogs””.

piešķirttiesībasorganizētbērnuun

jauniešunometnes:

 nodibinājumam “Mp  sports”  –

nometni“piltene 2023”ventspils

novadā;

 biedrībai“sportaklubsrūjiena” –

nometni“es,tu,Mēs 2023”vents-

pilsnovadā;

 biedrībai “ievas radošā darbnī-

ca”  – nometni “krāsu festivāls

Mārupē 2023”Mārupesnovadā;

 biedrībai “Mārupes vizuālās

mākslasstudija” –nometni“krāsu

festivālsMārupē 2023”Mārupes

novadā;

 biedrībai“Mārupesradošālabora-

torija” –nometni“krāsufestivāls

Mārupē 2023”Mārupesnovadā;

 biedrībai“attīstībasfabrika” –no-

metni “sporta, aktīvās atpūtas

unmācībunometne“esivesels!””

ventspilsnovadā;

 biedrībai“Garadziesma” –nometni

“radošānometne”tukumanova-

dā;

 biedrībai“džudoklubs“Mārupe”” –

nometni “samuraja ceļš  2023”

Mārupesnovadā;

 sabiedrībaiarierobežotuatbildību

“drošasvelobraukšanasskola” –

nometni“esiaktīvs!”Mārupesno-

vadā;

 sabiedrībai ar ierobežotuatbildī-

bu “brazīlija” – nometni “vasara

ruukkipludmalē 2023”Mārupes

novadā;

 biedrībai“pierīgaspartnerība” –no-

metni“vasarasvirpulis”Mārupes

novadā.

atļautbabītesvidusskolairīkotie-

stājpārbaudījumusvispārējāsvidē-

jāsizglītībasprogrammāsatbilsto-

šibabītesvidusskolas2023. gada

11. aprīlīapstiprinātajaikārtībai.

paredzēt Mārupes kausa izcīņas

sacensību “Grand prix bMX Ma-

rupe 1” –latvijaskausa7. posms

un“GrandprixbMXMarupe 2”orga-

nizēšanailīdzfinansējumuatbalsta

veidānopašvaldībasbudžetalīdz

19 000 eiroapmērā.

atteiktreģistrētvienupersonupalī-

dzībassaņemšanaidzīvokļujautā-

jumurisināšanā.

dibinātšāduspašvaldībasapbalvo-

jumus:Godaraksts,atzinībasraksts

unpateicībasraksts.apstiprinātno-

likumu“parMārupesnovadapašval-

dībasapbalvojumiem”.

piešķirtzemesvienībāmadreses,

noteikt unmainīt nekustamā īpa-

šuma lietošanasmērķus. apstip-

rināt nekustamo īpašumu zemes

ierīcības projektus. atļaut atdalīt

detālplānojumāprojektētāszemes

vienības,izsniegtizziņasparzemes-

gabaluiegūšanuīpašumā.

 izveidotMārupespilsētasteritori-

jājaunuielu,piešķirotnosaukumu

“sarmasiela”,posmānorožuielas

līdzzemesvienībaiaradresi“Mež-

ciems”.

apstiprināt nekustamo īpa-

šumu “Gabijas” (kadastra

nr. 8076 011 1182)un“betiņas”(ka-

dastranr. 8076 011 0908)Mārupes

pagastādetālplānojuma1.1. redak-

cijukāgalīgo.

apstiprināt nekustamā īpašuma

penkulesiela 132Mārupē(kadastra

nr. 8076 003 2297)detālplānojuma

1.1. redakcijukāgalīgo.

atcelt2021. gada27. janvāralēmu-

munr. 25(sēdesprot.nr. 1)“parne-

kustamāīpašumavīnkalnuiela 45

MārupēMārupesnovadā(kadastra

nr. 8076 006 0192)detālplānoju-

maizstrādesizbeigšanuunjauna

detālplānojuma izstrādes uzsāk-

šanu”.uzsāktnekustamāīpašuma

vīnkalnuiela 45Mārupē(kadastra

nr. 8076 006 0192)detālplānojuma

izstrādisaskaņāarjaunudarbauz-

devumu.

uzsākt detālplānojuma izstrādi

nekustamāīpašuma“neimaņi”,ka-

dastranr. 8048 004 0048,spilvē,

babītespagasts,teritorijai.

nodarbakārtības izslēgt lēmum-

projektu par nekustamā īpašu-

ma lambertu iela  35, kadastra

nr. 8076 003 1148,Mārupe,teritorijā

spēkāesošādetālplānojumadaļas

īstenošanaskārtību.

atceltpašvaldībasdomes2022. ga-

da26.  janvāra lēmumunr. 10 (sē-

desprot.nr. 1)“pardetālplānojuma

izstrādes uzsākšanu nekustamo

īpašumulambertuielā 35(kadastra

nr.  8076  003  1148), lambertu ie-

lā 37(kadastranr. 8076 003 1147)

un kantora ielā 107 (kadastra

nr. 8076 003 0372)Mārupē,Mārupes

pagasts,Mārupesnovads,teritorijai”.

atcelt Mārupes novada domes

2021. gada22. decembralēmumu

nr. 24(prot.nr. 16)“pardetālplāno-

jumaizstrādesuzsākšanunekusta-

moīpašumu“pūces”(kadastranr.

8076 007 1642),“salacas”(kadastra

nr.8076 007 1643), “ernesti” (ka-

dastranr.8076 007 1644),“nāras”

(kadastranr.8076 007 1645)un“sī-

gas”(kadastranr.8076 0071646)

Mārupē,Mārupespagasts,Mārupes

novads,teritorijai”.

nodotpubliskajaiapspriešanaiun

atzinumu saņemšanai izstrādāto

detālplānojumaprojektunekustamā

īpašumarožu iela 33a (kadastra

nr. 4076 012 1009)Mārupē,Mār-

upesnovads,teritorijai.

 izveidotpašvaldībasvidespārval-

dības darba grupu un apstiprināt

darbagrupasnolikumu.

apstiprinātsaistošosnoteikumus

nr.  13/2023 “par decentralizēto

kanalizācijas sistēmu uzskaites,

uzraudzībasundecentralizētoka-

nalizācijaspakalpojumusniegšanas

kārtībuMārupesnovadā”.

 izbeigtgarāžuīpašniekukoopera-

tīvās sabiedrības “eglīte” un divu

personuzemeslietošanastiesības

uzdomājamajāmdaļāmnozemes

vienībasliepualejābabītēbabītes

pagastā.

apstiprināt pašvaldībai piedero-

šā nekustamā īpašuma “lauk-

kalniņi” Mārupē, kadastra nr.

8076 008 0359,kassastāvnoze-

mesvienības1,45 haplatībā,daļas

109  m2 platībā apbūves tiesību

2023. gada18. aprīļaizsolesrezul-

tātus.apstiprinātsabiedrībuarie-

robežotuatbildību“teletower”par

nekustamāīpašuma“laukkalniņi”

apbūvestiesībuizsolesuzvarētāju

parnosolītocenu4244 eirobezpie-

vienotāsvērtībasnodokļaapmērā

vienāgadā.
JaunveidotoMārupespilsētasģer-
boni virzīt izskatīšanaivalstsHe-
raldikas komisijā apstiprināšanai,
tostarpreģistrēšanaikultūrasmi-
nistrijā.
veikt grozījumuspašvaldībasdo-
mes2023. gada29. martalēmumā
nr. 6“parmetukonkursa“Gadskār-
tusvētkunoformējumakoncepcija
untāsrealizācija”organizēšanuun
žūrijaskomisijasapstiprināšanu”,iz-
slēdzotnožūrijaskomisijassastāva
Mārupeskultūrasnamavadītājuiru
dūdumu.
atzīt,karīgasdomespilnvarojums
sabiedrībai ar ierobežotu atbildību
“Mārupes komunālie pakalpojumi”
sniegt sabiedriskos ūdenssaimnie-
cībaspakalpojumus(ūdensapgāde
uncentralizētāsadzīveskanalizāci-
ja)rīgasvalstspilsētaspašvaldības
administratīvāsteritorijasdaļā(ābolu
ielārīgā)atbilstMārupesnovadapaš-
valdībasdomes2022. gada29. jūnija
lēmumamnr. 22(sēdesprot.nr. 12).
piekrist,kasabiedrībaarierobežotu
atbildību “Mārupes komunālie pa-
kalpojumi”noslēdzlīgumuarrīgas
valstspilsētaspašvaldībuparsabied-
riskoūdenssaimniecībaspakalpoju-
musniegšanurīgasvalstspilsētas
daļā,kurāatrodassabiedrībaiariero-
bežotuatbildību“Mārupeskomunālie
pakalpojumi”īpašumāesošieūdens-
vadaunsadzīveskanalizācijastīkli.
pieņemt pašvaldības saistošos
noteikumusnr. 14/2023 “Grozīju-
mi Mārupes novada pašvaldības
2023. gada14. martasaistošajos
noteikumosnr. 8/2023 “parMār-
upesnovadapašvaldības2023. ga-
dabudžetaapstiprināšanu””.

2023. gada2. maijānotikaPašval-
dībasdomesārkārtassēde,kurāiz-
skatītisešidarbakārtībāiekļautie
lēmumprojekti.

Lēmumi īsumā
atstātnegrozītuMārupesnovada
būvvaldes2022. gada14. decembra
lēmumu nr. bis-bv-5.11-2022-41
“parpatvaļīgāsbūvniecībasradīto
sekunovēršanunekustamajosīpa-
šumosdzērvesciemā,babītespag.,
Mārupesnov.”.
nepieņemtlēmumuparnekustamā
īpašumalambertuiela 35,kadastra
nr.8076 003 1148,Mārupe,teritorijā
spēkāesošādetālplānojumadaļas
īstenošanaskārtību.
apstiprinātsaistošosnoteikumus
nr.15/2023“alkoholiskodzērienu
mazumtirdzniecībaskārtībaizbrau-
kumatirdzniecībāpubliskopasāku-
munorisesvietāsMārupesnovadā”.

Andrejs Ence,
 Mār upes novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājs

Ar domes sēžu protokoliem var iepazīties 

www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/Domes 

sēdes

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.marupe.lv


3Pirmdiena, 22. maijs, 2023

Investīciju projekti 2023. gadā
2023. gadālielākāsMārupesnovadapašvaldības(turpmāk –Pašvaldība)budžetainvestīcijasplānotasizglītībasnozareiunsatiksmesdrošībasunceļukvalitātesuzlabošanai.
Nokopējiem2023. gadabudžetaizdevumiem,kasplānoti92 miljonueiroapmērā,42,2 miljonieirojeb48%tiksnovirzītiizglītībasnozarei,nozīmīgasinvestīcijasatvēlotizglī-
tībasiestāžuinfrastruktūraspilnveidošanai.5,5 miljonuseiroplānotsnovirzītieluunceļubūvniecībaiunapgaismojumaierīkošanai.

Izglītības pakalpojuma 
pieejamības nodrošināšana 
  būvprojektaizstrādepirmsskolas
izglītībasiestādesbūvniecībaitī-
rainē. 
  būvprojekta izstrāde pirmssko-
lasizglītībasiestādesbūvniecībai
piņķos. 
  babītes vidusskolas sporta lau-
kuma izbūve un labiekārtošana
piņķos, kā arī apkures sistēmas
pārbūve skolas ziemeļu spārnā,
tajāskaitākosmētiskaisremonts
unsiltummezglapārbūve. 

  Jaunmārupesskolassportalauku-
mabūvniecība. 
  būvprojektaizstrādesuzsākšana
skultessākumskolassportazāles,
ēdināšanastelpusiltināšanaiunre-
konstrukcijai. 
  skultesstadionabūvprojektaak-
tualizācija. 

  Jaunasvispārējāsizglītībasiestā-
desbūvniecībasprojektavirzība,
izstrādājot finanšu ekonomisko
analīzipubliskāsunprivātāspart-
nerībasmodeļaietvaros. 

 
Kultūras infrastruktūras objektu 
būvniecība un pilnveidošana 
  publiskālaukumaappiņķusv. Jā-
ņa evaņģēliski luterisko baznīcu
labiekārtošanas projekta izstrā-
de  –metukonkurss. 

 
Sporta un aktīvās atpūtas 
infrastruktūras pilnveidošana 
  pludmalesvolejbolalaukumupiņ-
ķosprojektēšana. 

  velotrasestīrainēotrāskārtaspro-
jektaaktualizācija.

 
Veselības aprūpes infrastruktūras 
attīstība 
  nodrošinotmedicīnaspakalpoju-
musniegšanu,t. sk.ģimenesārsta
pakalpojumanepārtrauktību,skul-
tē,pašvaldībaparedzējusiizveidot
nepieciešamoinfrastruktūru(pie-
braucamaisceļš,apgaismojums,
autostāvvietas)ārstuprivātprak-
sesizveidei,laiprivātaisinvestors
varētu plānot moduļu tipa ēkas
izbūvi. 

 
Infrastruktūra sabiedriskās 
kārtības uzlabošanai 
  videonovērošanassistēmasattīs-
tībanovadā,tajāskaitāvideono-
vērošanas sistēmu uzstādīšana
liepu alejā babītē pie atkritumu
šķirošanasvietas. 

 
Ūdenssaimniecības attīstība  
  projekta“Ūdenssaimniecībaspa-
kalpojumuattīstībaMārupē,v kār-
ta”tehniskiekonomiskāpamatoju-
maizstrāde. 
  Ūdensapgādes un kanalizācijas
sistēmujaudunodrošināšanaba-
bītespagastasistēmām,priežcie-
maunbeberuciemasavienojošā
ūdensvadaizbūve,kāarītiksveikta
ūdenssaimniecības sakārtošana

spuņciemākvalitatīvapakalpoju-
ma nodrošināšanai. pašlaik tiek
izstrādātaarībūvniecībasieceres
dokumentācijaūdenssaimniecības
attīstībaispilvesciemābabītespa-
gastā,plānotsuzsāktrealizācijuno
2024. gada. 

  
Meliorācijas sistēmas 
sakārtošana Mār upes pagastā 
  notekasnr. 39,60notekasposmu
pārbūve,garums1,33 km(grāvja
posmsnozemesīpašumiemla-
gataslīdzzandeļi;starpa/cC-11
unziedoņkalnuieluvētrasciemā). 
  notekasnr. 27pārbūvesii kārta
pik.15/00-39/84,garums2,48 km
(grāvja posms  no bērzemnieku
ielas līdz Mežmaļu ielai vētras
ciemā).
  notekasnr. 26posmapik.12/00-
21/00 un 31. un notekas (pik.
00/00-27/70) 3,67  km pārbūve
(no vētras ciema līdz Mārupes
saimniecības bijušās zvēru fer-
masteritorijaiunpiebijušāszvēru
fermasgrāvispagriežasCieceres,
zaigasvirzienā līdzbieriņupur-
vam;grāvisšķērso stīpniekuun
bašēnuceļus).

  notekasnr. 26posmapik.21/00-
39/00 1,8  km pārbūve (grāvja
posmsnoMārupessaimniecības
bijušāszvērufermasteritorijaslīdz
bieriņupurvam,šķērsostīpnieku
unbašēnuceļus).

  notekasnr. 25posmapik.54/00-
57/49 pārbūve ar liela izmēra
drenāžas kolektoru (lielās ielas
posmsnoasteruielaslīdzdauga-
vasielai).
  dzintaruielasdrenāžassistēmas
pārbūves1. kārta(grāvjaposma
tīrīšanakrones ielāundrenāžas
kolektoraposmaizbūvenokrones
ielasgrāvjalīdzdzintaruielai). 

  sūkņustacijasprojektadokumen-
tācijasizstrādepašvaldībasnozī-
meskoplietošanasūdensnotekai
nr.41312:2(Mārupē,pērsesielā). 

 
Publisko rekreācijas teritoriju 
labiekārtošana 
  labiekārtošanas projekta izstrā-
dekonrāduielasskvērapārbūvei
Mārupē.

  skultesciemabērnurotaļulauku-
mupārbūve.

  Medemapurvarekreācijasteritori-
jaslabiekārtošanaMārupespagas-
tā,izveidojotpastaigutaku. 

  
Atkritumu apsaimniekošanas 
infrastruktūras attīstība 
  būvprojektaizstrādešķirotuatkri-
tumusavākšanaslaukumaizbūvei
nekustamajā īpašumā “ozolkal-
ni-5”Mārupē. 
  projektaizstrādedārzaatkritumu
kompostēšanas vietas izveidei
Jaunmārupē. 
  daudzdzīvokļumājuslēgtuatkri-
tumukonteinerunovietņuizbūvju
līdzfinansēšana. 

Ielu un ceļu infrastruktūras labie-
kārtošana un būvniecība 
 Mārupespilsētā
  būvprojektuizstrāde:

    gājēju/veloceliņa izbūve lielajā
ielānodaugavasielaslīdzkan-
toraielai; 

    gājēju celiņa izbūve Mārupītes
gatvē,posmānovecozoluielas
līdzlapiņudambim; 

    pededzesielas,posmānodauga-
vasielaslīdzlielajaiielai,pārbūve; 

    veloceliņaizbūvedzelzceļaielas
posmā Mārupē un tīrainē, kā
arīvecozoluielasunrožuielas
posmāMārupēprojekta “reģio-
nālamērogaveloinfrastruktūras
izveideMārupesnovadā”ietvaros. 

  būvprojektuizstrādeunbūvniecība: 
    gājējuceliņapārbūveventasie-

lā,posmānodzelzceļaielaslīdz
kronesielaiunposmānokrones
ielaslīdzkurmalesielai; 

    bašēnuceļapārbūve; 
    lielāsunkantoraielaskrustoju-

mapārbūve sadarbībā ar vsia
“latvijas valsts ceļi”, izbūvējot
luksoforu; 

    gājējupārejaspārbūveMārupītes
gatvesunGerberuielaskrustoju-
māsatiksmesdrošībasuzlabo-
šanai. 

 
Mārupespagastā
  būvprojektuizstrāde: 

    autoceļa C-19 (ainavas–vecin-
kas)pārbūve; 

    gājēju-veloceliņaizbūvegarpaš-
valdībasceļuC-30“vizmas–ve-
caisMārupesceļš”norožuielas
līdzvalstsautoceļamp132;

    seguma atjaunošanaMazcenu
alejasposmamnoMežaielaslīdz
ošuielaiarautobusuapgriešanās
laukuma, pieturvietas un auto
stāvlaukumaizbūvipieMūzikas
unmākslasskolasJaunmārupē;

    veloceliņaizveideMazcenualejā
Jaunmārupēprojekta“reģionāla
mērogaveloinfrastruktūrasizvei-
deMārupesnovadā”ietvaros. 

  būvprojektuizstrādeunbūvniecī-
ba: 

    gājēju/veloceliņapārbūveMazce-
nualejānokrastaielaslīdzMār-
upesMūzikasunmākslasskolai
Jaunmārupēprojekta“reģionāla
mērogaveloinfrastruktūrasizvei-
deMārupesnovadā”ietvaros; 

    piekļuvesceļaizbūvekatlumājai
Mazcenualejā 37Jaunmārupē; 

    satiksmesdrošībasuzlabošana
uz valsts vietējā autoceļa v-14
“Jaunmārupe–skulte” skultes
ciemā.Gājējupārejupārbūve;

    autobusuapstāšanāsplatformas
“pilotuskola”izbūveskultē; 

    seguma atjaunošanaMazcenu
alejasposmamnošvarcenieku
muižaslīdzMežaielaiJaunmār-
upē. 

BabītesunSalaspagastā
  būvprojektuizstrāde: 

    gājēju/veloceliņaunapgaismo-
juma izbūve gar pašvaldības
autoceļu dzilnuciems–piņķi no
sēbruciemalīdza/ca9; 

    gājēju/veloceliņaunapgaismoju-
maizbūveposmānopiņķiemlīdz
vīkuļiemgarvīkuļuceļu; 

    zāļuunpļavuielupārbūvesēbru-
ciemā; 

    tiltapārneriņuvīkuļospārbūve; 
    gājēju ietvesunapgaismojuma

izbūvekleistuielasposmānoklu-
sāsielaslīdzkalējuielaiMežārēs;

    reģionālamērogaveloinfrastruk-
tūras izveidevirzienā (v8)rīga
(pilsētasrobeža) –babīte –piņķi
(piņķuūdenskrātuve).

  būvprojektuizstrādeunbūvniecī-
ba:

    gājējupārejas ierīkošanarīgas
ielā regulējamā krustojumā ar
Jūrmalas ielu un gājēju ietves
posmabūvniecībalīdzveikalam
“Magnolica”piņķos; 

    gājēju/veloceliņaposmalabiekār-
tošanaGravuielāspilvē;

    kleistu ielas, Mežāres–spilve
brauktuves segas atjaunošana
5 kmgarumā(projektstiksrea-
lizētskārtās).

  būvniecība:
    pašvaldībasa/cC-5,Masīvaceļa

posmam2. kārta –atjaunotane-
saistītuminerālmateriāluseguma
dilumkārta3,3 kmposmānoMigl-
upīteslīdz“puķēm”; 

    pašvaldībasa/cC-26(vecaislie-
pājasceļš)segumaatjaunošana
dzilnuciemā,kāarīgājējuietves
izbūvepriedainesielasposmāno
Jūrmalasielaslīdzrūpniekuielai
piņķos.

 
Ielu un ceļu apgaismojuma izbūve 
un pārbūve 
Mārupes,BabītesunSalaspagastā
  apgaismojumanomaiņaMārupes
pilsētas un pagasta publiskajās
teritorijās –tiksnomainītiesošie
1300 nātrijagaismekļi,tovietāuz-
stādotenergoefektīvusledgais-
mekļus,nokuriem276tiksaprīkoti
arkustībasradaru. 
  apgaismojumanomaiņababītes
unsalaspagastupubliskajāste-
ritorijās  – tiks nomainīti esošie
1430 nātrijagaismekļi,tovietāuz-
stādotenergoefektīvusledgais-
mekļus,nokuriem192tiksaprīkoti
arkustībasradaru. 

  skultesuntīrainesciematadaudz-
dzīvokļumājujaunuelektropieslē-
gumuprojektēšanaunizbūve. 
  ielu apgaismojuma izbūve no
rožu ielas līdz autoceļam a-10
unrožuielasposmānobabītes
ielaslīdzautoceļama-10babītes
pagastā. 

  būvprojektuizstrāde: 
    Mārupē –Mauriņuielasposmā

noventasielaslīdztrenčuielai,
paleju ielas posmā no paleju
ielas 82līdzMeldriņuielai,Mār-
upītes gatves posmā no Mār-

upītesgatves 98līdzMārupītes
gatvesunlapiņudambjakrusto- 
jumam;

    tīrainē –stūnīšuielasposmāno
lapiņudambjalīdzolainesnova-
darobežai,viršuielasposmāno
Jelgavasceļagardaudzdzīvokļu
mājāmnr. 1,nr. 2,nr. 3,nr. 5,
nr. 10,nr. 17,nr. 30b;

    Jaunmārupē –Mazcenualejas
posmāgarīpašumiemMazcenu
alejanr. 5b,nr.5c,nr.13,nr.13,
k-1,nr.17,nr. 23;

    skultē –skultesielasposmāno
īpašuma skultes iela  1 līdz lid-
ostas skatu laukumamskultes
ielā 34; 

    dzilnuciemā –dzilnuciemaielas
posmānodzilnuciemaceļaC-27
līdzīpašumam“Mežgaļi”. 

 
Daudzdzīvokļu māju teritoriju 
labiekārtošana 
  pašvaldībasatbalstsdaudzdzīvok-
ļudzīvojamomājuteritorijaslabie-
kārtošanai(brauktuves,ietvesvai
stāvlaukumaizbūve,pārbūvevai
atjaunošana,bērnurotaļu lauku-
ma,soliņu,zālienuunapstādījumu,
sportalaukumuizbūve,pārbūvevai
atjaunošana). 

 
Energopārvaldes risinājumu 
ieviešana novadā 
  līdzfinansējums daudzdzīvokļu
dzīvojamām mājām piesaistīto
zemesgabalu labiekārtošanaiun
dzīvojamomājuenergoefektivitā-
tespasākumuīstenošanai. 

 
Sabiedrības līdzdalības iespējas 
  ieviešotpašvaldībaslīdzdalībasbu-
džetu,tāietvarosuzsāktiprojekti
infrastruktūraskategorijā: 

    bērnurotaļulaukumaatjaunošana
zeltrītuielā 4tīrainē; 

    gājēju/veloceliņaizbūvepārdzelz-
ceļurīga–JelgavapieJelgavas
ceļa;

    spēļu laukuma izveidepieMār-
upesvalstsģimnāzijasMārupē;

    bērnurotaļulaukumaatjaunošana
spuņciemā(esošābērnulauku-
miņa“krēsliņi”atjaunošana,pa-
redzotarī veloceliņa/velotrases
elementus); 

    babītesezeradabasaizsardzības
plāna(dap)izstrāde.

 
  projektukonkurss“Mārupe –mū-
sumājas”,kurāšogadnovadātiks
īstenotiastoņisabiedriskinozīmīgi
projekti.

 
Atbalsts uzņēmējdarbībai 
  Grantuprogrammaskonkurss“(ie)
dvesma”. 
  konkurss“MammubiznessMār-
upē”.

  sociālāsuzņēmējdarbībasGrantu
programma –konkurss“augšup”.

Apkopoja Sabiedrības iesaistes un 
mārketinga nodaļa



4 Pirmdiena, 22. maijs, 2023

Aicinām atsaukties personas, kurām ir noslēgti līgumi par kapa vietu iegādi 
vai rezervāciju Piņķu un Annas kapsētās
atbilstošiMārupesnovadapašval-

dības(turpmāk –pašvaldība)domes
sēdēnolemtajampieņemtdāvinā-
jumā nekustamā īpašuma “piņķu
Jāņaevaņģēliskiluteriskādraudze”
babītes pagastāMārupes novadā
zemesvienību3,33 haplatībā(piņķu
kapsēta)unzemesvienību1,64 ha
platībā (annaskapsēta) touzturē-
šanai,lūdzamatsauktiespersonas,

kurāmirnoslēgtilīgumiarlatvijas
evaņģēliskiluteriskāsbaznīcaspiņķu
sv. Jāņadraudziparkapavietuiegādi
vairezervācijušajāskapsētās.
personām, kuras ir noslēgušas

iepriekšminētos līgumus,pašval-
dībā līdz2023. gada1. augustam
jāiesniedz iesniegums un spēkā
esošalīgumakopija.tovarizdarīt
elektroniski,rakstotuze-pastaad-

resi:marupe@marupe.lv, vaiklātienē
valsts un pašvaldības vienotajos
klientuapkalpošanascentros(Cen-
traielā 4piņķos;daugavasielā 29
Mārupē).iesniegumaveidlapapie-
ejama pašvaldības tīmekļvietnes
www.marupe.lv sadaļā veidlapas.
līgumitikspārslēgtitikaipēcsaistī-
bupilnīgaspārņemšanas.

     Pašvaldības īpašumu pārvalde

Apgaismojuma nomaiņa 
Mār upes novadā

PROJEKTU FINANSIĀLI ATBALSTA EMISIJAS  
KVOTU IZSOLĪŠANAS INSTRUMENTS

Apgaismojuma nomaiņa Mār upes novada Babītes un Salas pagastu 
publiskajās teritorijās
Nr. EKII-7/10
projektamērķisiruzlabotpubliskoteritorijuapgaismojumaenergoefekti-

vitātiMārupesnovadababītesunsalaspagastos,tādējādiveicinotelektro-
enerģijaspatēriņaunsiltumnīcefektagāzuemisijusamazināšanu.
projektaietvarostiksnomainītiesošie1430 nātrijagaismekļi,tovietā

uzstādotenergoefektīvusledgaismekļus,nokuriem192tiksaprīkotiar
kustībasradaru,tādējādiradotdrošuunkomfortabluvidi.
plānotaiselektroenerģijaspatēriņasamazinājums –508,77 MWh/gadā,

plānotaisoglekļadioksīdaemisijusamazinājums –55,46 tCo2/gadā,plā-
notaisoglekļadioksīdaemisijusamazinājumaefektivitātesrādītājs0,111 kg
Co2gadā/eiro.
projektaīstenošanastermiņš:līdz2024. gada5. oktobrim.

BUDŽETS 

Plānotās
investīcijas Finanšurezerve

Paredzamā
līgumasumma

bezPVN

Paredzamā
līgumasumma

arPVN

780539,67eiro 21259,83eiro 627504eiro 759279,84eiro

FINANŠU AVOTI

Attiecināmāsizmaksas 780 539,67 eiro 100%

EKIIfinansējums 499 545,39 eiro 64%

Pašvaldībasfinansējums 280 994,28 eiro 36%

Apgaismojuma nomaiņa Mār upes novada Mār upes pilsētas un pagasta 
publiskajās teritorijās
Nr. EKII-7/24
projektamērķisiruzlabotpubliskoteritorijuapgaismojumaenergoefektivi-

tātiMārupesnovadaMārupespilsētāunMārupespagastā,tādējādiveicinot
elektroenerģijaspatēriņaunsiltumnīcefektagāzuemisijusamazināšanu.
projektaietvarostiksnomainītiesošie1300 nātrijagaismekļi,tovietā

uzstādotenergoefektīvusledgaismekļus,nokuriem276tiksaprīkotiar
kustībasradaru,tādējādiradotdrošuunkomfortabluvidi.
plānotaiselektroenerģijaspatēriņasamazinājums –466,72 MWh/gadā,

plānotaisoglekļadioksīdaemisijusamazinājums –50,87 tCo2/gadā,plā-
notaisoglekļadioksīdaemisijusamazinājumaefektivitātesrādītājs0,106 kg
Co2gadā/eiro.
projektaīstenošanastermiņš:līdz2024. gada5. oktobrim.

BUDŽETS 

Plānotās
investīcijas Finanšurezerve

Paredzamā
līgumasumma

bezPVN

Paredzamā
līgumasumma

arPVN

748 047,95 eiro 21 787,80 eiro 600 215,00 eiro 726 260,15 eiro

FINANŠU AVOTI

Attiecināmāsizmaksas 748 047,95 eiro 100%

EKIIfinansējums 478 750,69 eiro 64%

Pašvaldībasfinansējums 269 297,26 eiro 36%

Informācija par Emisijas kvotu izsolīšanas instrumentu (EKII)
ekiiirlatvijasrepublikasvalstsbudžetaprogramma.tāsmērķisirvei-

cinātglobāloklimatapārmaiņunovēršanu,pielāgošanosklimatapārmaiņu
radītajāmsekāmunsekmētsiltumnīcefektagāzu(seG)emisijusamazi-
nāšanu.
ekiifinansēnovalstijpiederošoeiropassavienībasemisijaskvotu(eua)

uneiropassavienībasaviācijasemisijukvotu(euaa)izsolīšanas,kasnotiek
atbilstošikomisijas2010. gada12. novembraregulai(es)nr. 1031/2010
parsiltumnīcasefektuizraisošogāzuemisijukvotuizsoļulaikagrafiku,admi-
nistrēšanuuncitiemaspektiemsaskaņāareiropasparlamentaunpadomes
direktīvu2003/87/ek,arkurunosakasistēmusiltumnīcasefektuizraisošo
gāzuemisijaskvotutirdzniecībaikopienā.
ekiidarbībureglamentēapstiprinātietiesībuakti,t. sk.likums“parpie-

sārņojumu”(spēkākopš01.07.2001.)unMk2012. gada25. septembra
noteikuminr. 657“latvijaipiešķirtoemisijaskvotuizsolīšanaskārtība”,kuros
noteiktalatvijaipiešķirtoeuaizsolīšanaskārtība.
vairākinformācijas:https://ekii.lv/index.php?page=par-ekii-projektu.

Piņķos taps multifunkcionāls sporta laukums
MaijasākumāMārupesnovadapašvaldībanoslēgusilīgumusarbūvniekuunbūvuzraugu,laijautuvā-
kajālaikātiktuuzsāktibūvdarbi,izbūvējotunlabiekārtojotmodernusportalaukumupieBabītesvidus-
skolas.

noslēgtaisarsia“sCGrupa” lī-
gumsparedz,kabūvdarbiveicami
30 nedēļulaikā.līgumakopējāsum-
mair1 827 596,77 eirobezpievieno-
tāsvērtībasnodokļa.
būvprojektā tika izstrādāts lab-

iekārtojuma risinājums esošajam
babītesvidusskolasstadionam,kas
irnovecojisunnespējpilnvērtīgino-

drošinātskolasvajadzībasatbilstoši
izglītībasprogrammai,unbūvniecī-
baslaikātiksīstenotsteritorijaslab-
iekārtojumspiecās zonās –divos
multifunkcionālajos sporta lauku-
mos,reprezentatīvajālaukumazonā,
saimniecībaszonāunstadionazonā.
pirmsbūvdarbuuzsākšanaspare-

dzētsnocirstatsevišķusārpusmeža

zemesaugošuskokus,laiatbrīvotu
vietusportalaukumabūvniecībai.
savukārt par sporta laukuma

izbūves darbu būvuzraudzību no-
slēgtslīgumsarsia“Marčuks”par
8800,00 eirobezpievienotāsvērtī-
basnodokļa.

Sabiedrības iesaistes un  
mārketinga nodaļa 

Publisko iepirkumu likuma kārtībā noslēgtie līgumi
babītesvidusskolassportalauku-
maizbūveunlabiekārtošana,no-
slēgtslīgumsarsia“sCGrupa”,
līgumasumma1 827 596,77 eiro
bezpvn.
Meliorācijas sistēmu pārbūve,
līgums noslēgts trīs daļās  – 1.,
2. daļāarsia“latvijasMeliorāci-
ja”,līgumasumma56 477,84 eiro
bez pvn, 3.  daļā ar sia “baus-
kasmeliorācija”, līgumasumma
76 353,37 eirobezpvn.
skaņas,gaismasunskatuvesap-
rīkojumanoma, līgumsnoslēgts
arsia“alfasls”,līgumasumma
139 999,99 eirobezpvn.
pededzesielas,posmānodauga-
vasielaslīdzlielajaiielai,pārbūves
būvprojektaizstrādeunautoruz-
raudzība,līgumsnoslēgtsarsia
“bM-projekts”, līguma summa

44 800 eirobezpvn.
skultesbērnurotaļulaukumare-
novācijas paskaidrojuma raksta
izstrādeun jaunu iekārtuuzstā-
dīšana, līgums noslēgts ar sia
“Goplay”,līgumasumma51 737 ei-
robezpvn.
zālespļaušanaMārupesnovadā,
līgumsnoslēgtsar“forestWorks”,
līgumasumma110 715 eirobez
pvn.
diskusiju sistēmas aprīkojuma
piegāde konferenču norises uz-
labošanai, līgums noslēgts ar
sia“sensuslab”,līgumasumma
16 505 eirobezpvn.
Jaunuelektropieslēgumutehnisko
shēmuizstrādetīrainesunskul-
tesciemā,līgumsnoslēgtsarsia
“s.o.s. projekti”, līguma summa
24 800 eirobezpvn.

reprezentācijas preču iegā-
de, līgums noslēgts ar sia
“pro-baltiC”,līgumasummalīdz
41 999,99 eirobezpvn.
kausu, medaļu, medaļu lenšu,
figūru, dekoru, plākšņu piegāde,
līgumsnoslēgtsarsia“Geka”,lī-
gumasummalīdz41 999,99 eiro
bezpvn.
transportlīdzekļutehniskāapkope,
remontsunrezervesdaļuiegāde,
līgumsnoslēgtsarsia“veda s”,
līgumasummalīdz41 999,99 eiro
bezpvn.
laipu ierīkošanamitrājušķērso-
šanaiMedemapurvā,līgumsno-
slēgtsarsia“pella”,līgumasum-
ma16 966,62 eirobezpvn.

Ilze Krēmere,
Mār upes novada pašvaldības 

izpilddirektora vietniece

Meliorācijas grāvja pārbūves darbi  
Lielās ielas posmā 
MārupēuzsāktameliorācijasgrāvjapārbūveLielāsielasposmānoAsteruielaslīdzDaugavasielai,to
aizvietojotarcauruļvaduunpapildusizbūvējotlokālunosusināšanassistēmu.

būvdarbulaikāslēgtavienalielās
ielaskustībasjosla,kaspiekļaujas
meliorācijasgrāvim.būvdarbulaikā
autotransporta kustībai minētajā
lielāsielasposmātiksradītaspār-
vietošanāsneērtības.aicināmMār-
upesiedzīvotājussavlaicīgiplānot
izmaiņasbraukšanasmaršrutā,ap-
braucotbūvdarbiempakļautolielās
ielasposmu.

Maksimālaisbūvdarbulaiks –līdz
3 mēnešiem.
šobrīdbūvdarbiuzsāktivēltrīsob-

jektosMārupespagastavētrasciemā:
  notekasnr.39,60notekasposmu
pārbūve,garums1,33km(nola-
gatāmlīdzzirgzandalēm);
  notekasnr.26posmapik.12/00-
21/00 un 31. un notekas (pik.
00/00-27/70) 3,67 km pārbūve

(nozvērsaimniecībaslīdzbieriņu
purvam);
  notekas3812223:27(piketi15/00-
39/84)2,484kmposmapārbūves
2. kārta(nobērzemniekuielaslīdz
rožuielai).
arsatiksmesorganizācijasshē-

muvariepazītieswww.marupe.lv.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

mailto:marupe@marupe.lv
www.marupe.lv
https://ekii.lv/index.php?page=par-ekii-projektu
http://www.marupe.lv


5Pirmdiena, 22. maijs, 2023

Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu
Informējam,kaSIA“BABĪTESSILTUMS”2022. gada28. aprīlīiesnie-
dzaSabiedriskopakalpojumu regulēšanaskomisijai (SPRK) jaunu
siltumenerģijasapgādespakalpojumutarifu.Tarifaizmaiņassaistī-
tasarkurināmācenuizmaiņāmno2023. gada1. jūnija.

SIA“BABĪTESSILTUMS”sniedzšāduinformāciju:
no2023. gada1. jūnijadabasgāzespiegādātājs:as“latvijasGāze”.da-

basgāzespiegādeslaiks:12 mēnešu(no2023. gada1. jūnijalīdz2024. gada
31. maijam).dabasgāzescena:54,56 eiro/MWh(bezpvn).
aprēķinātaissiltumenerģijaspakalpojumugalatarifs(bezpvn)arakcīzes

nodokļakomponenti:1,91 eiro/MWharneparedzētāmizmaksām/ieņēmu-
miem:101,45 eiro/MWh,terminētslīdz2023. gada30. jūnijam.
aprēķinātaissiltumenerģijaspakalpojumugalatarifs(bezpvn)arak-

cīzesnodokļakomponenti:1,91 eiro/MWhbezneparedzētāmizmaksām/
ieņēmumiem:102,19 eiro/MWh(no2023. gada1. jūlija). 
prognozētātarifastāšanāsspēkā:2023. gada1. jūnijs.
siltumenerģijasapgādespakalpojumutarifaaprēķināšanasmetodikas

43.9 punktsnoteic,jakomersantsirsaņēmis43.8 punktāminētoatļaujuun
komersantspieņemlēmumuparjauniemtarifiem,tadkomersantsnosūta
attiecīgajaipašvaldībaitarifusiedzīvotājuinformēšanaiunievietošanaitās
tīmekļvietnē.

Ar 1. jūliju tiks slēgta kase Daugavas ielā 29 Mārupē
Saistībāarskaidrasnaudasapritessamazināšanosaršāgada1. jūlijutiksslēgtakasepašvaldībasCen-
trālāspārvaldesēkā (Daugavasielā 29Mārupē).

nekustamā īpašuma nodokli
(turpmāk –nīn) iedzīvotāji varēs
samaksātbezskaidrasnaudasvei-
dā,maksājotarkartiklientuapkal-
pošanascentrosdaugavasielā 29
MārupēunCentraielā 4piņķos.aici-
nāmizmantotiespējunīnapmaksāt
tīmekļavietneswww.e-pakalpojumi.lv 
sadaļā“nekustamaisīpašums”.nīn
samaksātvararīlielveikala“Maxima”
kasēs,uzrādotmaksājumapaziņo-
jumuarsvītrkodu.norēķinusveikalā
iespējamsveiktarbankaskartivai
skaidrānaudā.pretīklientssaņems
kasesaparātačekukādarījumuap-

liecinošudokumentu.aicināmiedzī-
votājusņemtvērā,ka,norēķinoties
“Maxima”veikalos,kasierisnoske-
nēsrēķinasvītrkoduparkopējovisa
gadaapmaksājamosummu,bet,ja
vēlatiesrēķinumaksātdaļēji,lūgums
partopabrīdinātpirmsmaksājuma
veikšanas.veikalakasēsvarveikt
skaidrasnaudasmaksājumu, kas
navlielākspar1000 eiro.

Pabalstu izmaksa 
sociāliepabalstiiedzīvotājiemturp-
māktiksizmaksātiarpārskaitījumu
uzklientabankaskontu.Gadījumos,

kadbankaskontuatvērtnaviespē-
jams, aicinām noformēt notariāli
apstiprinātu pilnvaru uz tuvinieka
vārdu,kuramirbankaskonts.
Mārupesnovadāzvērinātunotā-

rupakalpojumipieejami:zvērināta
notāre linda eglīte, prakses vieta
daugavas ielā 38Mārupē, tālruņa
numuri:23550990,67276020;zvē-
rinātanotārelindadamane,prakses
vietaJūrmalasielā 13Cpiņķos,tāl-
ruņanumurs:26282054.

Informāciju apkopoja Sabiedrības 
iesaistes un mārketinga nodaļa

Nekustamā īpašuma izsole

Mārupes novada pašvaldība rīko nekustamā īpašuma elektronisku izsoli ar augšupejošu soli vietnē
https://izsoles.ta.gov.lv/.

Izsoles objekts:
Nekustamais īpašums Skultes
iela 17–1 (skulte, Mārupes pa-
gasts,Mārupesnovads),kadastra
nr.8076 900 3532,kassastāvno
dzīvokļanr. 163,3 m2platībā,kas
atbilst624/35193 domājamāmda-
ļām,kopīpašumānodaudzdzīvok-
ļumājaszemes(kadastranumurs

8076 001 0011).
nosacītā cena: 40  600,00  eiro,

nodrošinājums10%apmērānono-
sacītāscenas:4060,00 eiro.
izsolespirmaisunturpmākiesoļi:

200 eiro.
Izsoles sākuma datums:

2023.gada22.maijs,reģistrācijas
beigudatums:2023. gada11. jūnijs.

izsoles noslēguma datums
un laiks: 2023.  gada 21.  jūnijs
plkst. 13.00.
izsolesnoteikumiunnekustamā

īpašuma novērtējums pieejams
www.marupe.lv sadaļā “īpašumi/
izsoles”.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Par detālplānojuma izstrādes izbeigšanu un jauna detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu īpašuma Vīnkalnu iela 45 Mārupē teritorijā
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk  – pašvaldība) dome
26.04.2023. pieņēmusi lēmumu
nr.  33 (prot. nr.  8) “par nekusta-
māīpašumavīnkalnuiela 45Mār-
upē Mārupes novadā (kadastra
nr. 8076 006 0192)detālplānojuma
izstrādes izbeigšanuun jaunade-
tālplānojumaizstrādesuzsākšanu”.
detālplānojuma(turpmāk –dp)

teritorija: nekustamais īpašums
vīnkalnuiela 45Mārupē0,8983 ha
platībā, kur funkcionālais zonē-
jums:savrupmājuapbūvesteritori-
jasapakšzonāsavrupmājuapbūve
(dzs),arminimālojaunveidojamās
zemesvienībasplatību0,1200 ha,
un daļa no nekustamā īpašuma
“dignitas”Mārupē –teritorijanoīpa-
šumarobežaslīdzservitūtaceļam
(ieskaitot)unjoslugarmeliorācijas
grāvi,kaspiekļaujasīpašumamvīn-
kalnuiela 45,apmēram15 mplatu-
mā, kur funkcionālais zonējums:
publiskalabiekārtotaārtelpa (da).
detālplānojuma teritorijas kopējā
platība iraptuveni1,65 ha.fiziski
piekļuveīpašumamnodrošinātapa
dzērveņuielu.
dp izstrādes mērķis: veikt ze-

mesgabalasadalīšanu, laiveidotu
dzīvojamoapbūviciemateritorijā,
detalizētteritorijasatļautoizmanto-
šanuunapbūvesparametrus,veidot
vienotuielutīkluuninženiertehnisko

komunikācijutīklusdetālplānojuma
teritorijāuntaipiegulošajāsteritori-
jāsunnoteiktielusarkanāslīnijas.
dpizstrādesierosinātāji:īpašnie-

ki –fiziskaspersonas.
arlēmumuundarbauzdevumu

var iepazītiespašvaldībastīmekļa
vietneswww.marupe.lv sadaļāPaš-
valdība/Attīstība unplānošana/Detāl-
plānojumi/detālplānojumiizstrādes
stadijāunģeoportālawww.geolat-
vija.lv sadaļā “teritorijasattīstības
plānošana”(saite:https://geolatvija.
lv/geo/tapis#document_27467).
rakstiskusierosinājumusvarie-

sniegtlīdz19.06.2023.:
  pa pastu vai klātienē: daugavas
iela 29,Mārupe,Mārupesnovads,

lv-2167;
  arelektroniskoparakstuuze-pasta
adresi:marupe@marupe.lv; 
  pastkastēpiepašvaldībasadminis-
trācijasēkām:Centraielā 4piņķos
babītespagastā;daugavasielā 29
Mārupē.
iesniegumāfiziskāmpersonām

jānorādavārds,uzvārdsunadrese,
juridiskāmpersonām –nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese.
kontaktinformācija:attīstībasun

plānošanaspārvaldesvadītājaviet-
niecedaceŽīgure(tālruņanumurs:
67149862, e-pasta adrese: dace.
zigure@marupe.lv)speciālistukon-
sultācijulaikā –pirmdienāsunce-
turtdienāsnoplkst. 9.00līdz18.00.

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumā 
“Neimaņi” Spilvē Babītes pagastā
Mārupesnovadapašvaldības(turpmāk –pašvaldība)dome26.04.2023.

pieņēmusilēmumunr. 34(prot.nr. 8)“pardetālplānojumaizstrādesuzsāk-
šanunekustamāīpašuma“neimaņi”,kadastranr. 8048 004 0048,zemes
vienībaiarkadastraapzīmējumu8048 004 1692spilvēbabītespagastā
Mārupesnovadā”.
detālplānojuma(turpmāk –dp)teritorija:nekustamaisīpašums“neimaņi”

spilvēbabītespagastā,teritorijaarkopplatību4,9602 ha,funkcionālaiszo-
nējums:Jauktascentraapbūvesteritorija (JC).papildusnoteiktsaprobežo-
jums:plūduriskateritorijaaizsargdambjuavārijasgadījumā(1%applūduma
varbūtība)(tin11)un5 kmrādiussaplidlauka“rīga”sliekšņiem(tin17).
piekļuvedetālplānojumateritorijainodrošinātanopašvaldībasGravuielas.
dpizstrādesmērķis:veiktnekustamāīpašumasadalīšanudzīvojamās

apbūvesbūvniecībai,paredzottainepieciešamoinfrastruktūru,detalizējot
teritorijasizmantošanasunapbūvesnoteikumus.
dpizstrādesierosinātājs:īpašnieks –juridiskapersona.
arlēmumuundarbauzdevumuvariepazītiespašvaldībastīmekļaviet-

nes www.marupe.lv sadaļāPašvaldība/Attīstība unplānošana/Detālplānojumi/
detālplānojumiizstrādesstadijāunģeoportālawww.geolatvija.lv sadaļā
“teritorijasattīstībasplānošana”(saite:https://geolatvija.lv/geo/tapis#do-
cument_27469).
rakstiskusierosinājumusvariesniegtlīdz19.06.2023.:

  papastuvaiklātienē:daugavasiela 29,Mārupe,Mārupesnovads,lv-2167;
  arelektroniskoparakstuuze-pastaadresi:marupe@marupe.lv;
  pastkastēpiepašvaldībasadministrācijasēkām:Centraielā 4piņķosba-
bītespagastā;daugavasielā 29Mārupē.
iesniegumāfiziskāmpersonāmjānorādavārds,uzvārdsunadrese,juri-

diskāmpersonām –nosaukums,reģistrācijasnumurs,adrese.
kontaktpersona:attīstībasunplānošanaspārvaldesteritorijasplānotāja

svetlanaburaka(tālruņanumurs:67511291,e-pastaadrese:svetlana.bura-
ka@marupe.lv)speciālistukonsultācijulaikā –pirmdienāsunceturtdienās
noplkst. 9.00līdz18.00.

Par detālplānojuma izstrādes izbeigšanu nekustamo īpašumu Lambertu iela 35, 
Lambertu iela 37 un Kantora iela 107 Mārupē teritorijā
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk  – pašvaldība) dome
26.04.2023. pieņēmusi lēmumu
nr.  36 (prot. nr.  8) “par detālplā-
nojuma nekustamo īpašumu
lambertu iela  35 (kadastra nr.
8076 003 1148),lambertuiela 37
(kadastra nr.  8076  003  1147)
un kantora iela  107 (kadastra
nr. 8076 003 0372)Mārupē,Mār-
upesnovads,teritorijāizstrādesiz-
beigšanu”.arlēmumutiekizbeigta

2022. gadāuzsāktādetālplānojuma
izstrāde,jodetālplānojumaizstrā-
des ierosinātāji lūguši izbeigtde-
tālplānojumaizstrādi,kāarīņemot
vērāto,kadetālplānojumaizstrāde
faktiskinavbijusiuzsākta.
ar lēmumu var iepazīties Mār-

upesnovadapašvaldības interne-
ta vietnes www.marupe.lv sadaļā
Pašvaldība/Attīstība un plānošana/
Detālplānojumi, meklējotatzīmipie
spēkāesošiemdetālplānojumiem,

kāarīvalstsvienotajāģeotelpiskās
informācijasportālāwww.geolatvi-
ja.lv, saite  uz dokumentu: (https://
geolatvija.lv/geo/tapis3?organiza-
tion=101099#document_22994).
kontaktpersona:attīstībasunplā-

nošanaspārvaldesteritorijasplāno-
tājaandasprūde(tālruņanumurs:
67149862, e-pasta adrese: anda.
sprude@marupe.lv)speciālistukon-
sultācijulaikā –pirmdienāsunce-
turtdienāsnoplkst. 9.00līdz18.00.

fo
to

:p
eX

el
s.
Co

M

www.e-pakalpojumi.lv
https://izsoles.ta.gov.lv
http://www.marupe.lv
http://www.marupe.lv
http://www.geolatvija.lv
http://www.geolatvija.lv
mailto:marupe@marupe.lv
mailto:dace.zigure@marupe.lv
mailto:dace.zigure@marupe.lv
http://www.marupe.lv
http://www.geolatvija.lv
mailto:marupe@marupe.lv
mailto:svetlana.buraka@marupe.lv
mailto:svetlana.buraka@marupe.lv
http://www.marupe.lv
http://www.geolatvija.lv
http://www.geolatvija.lv
mailto:anda.sprude@marupe.lv
mailto:anda.sprude@marupe.lv
pexels.com


6 Pirmdiena, 22. maijs, 2023

Aprīlī iedzīvotājiem piešķirti 
15 tūkstoši eiro apkures izmaksu 
kompensācijai
Mārupesnovadapašvaldība(turpmāk –Pašvaldība)aprīlīsaņēmu-
si180 mājsaimniecībuiesniegumuvalstsatbalstammalkas,granu-
lu,brikešu,elektroenerģijas,sašķidrinātāsgāzesundīzeļdegvielas
apkuresizmaksusadārdzinājumakompensācijai.Iedzīvotājiemap-
kures izmaksu sadārdzinājuma kompensācijai aprīlī izmaksāti
15 299 eiro.

no1. līdz 30.  aprīlim saņemta-
jiem180 iesniegumiem,kasirpar
63 mazāknekāmartā,pašvaldībā
visvairākpieteikumu –63 –saņem-
tinobabītespagastaiedzīvotājiem,
56  saņemti no Mārupes pilsētas
iedzīvotājiem, 42  – no Mārupes
pagastaun19 –nosalaspagasta
iedzīvotājiem.86%(par5%mazāk
nekāiepriekšējāmēnesī)novadnieku
pieteikumuiesniegšanaiizvēlējušies
vietniepakalpojumi.lv, pārējievērsu-
šies klātienē pašvaldības klientu
apkalpošanascentrosMārupēun
piņķos.
visvairākiesniegumuaprīlībijuši

parapkuriarelektroenerģiju –59,4%
(107),kas,salīdzinotarmartu,irpar
6,1%mazāk.16,7%(30)iesniegumu
aprīlī bija par apkuri ar granulām,
8,3%(15) –parapkuriardīzeļdeg-
vielu,7,2%(13) –parapkuriarsa-
šķidrinātogāzi,5,6%(10)parapkuri
armalku(armaksājumuapliecinošu
dokumentu),betvismazāk –2,8%
(5) –iesniegumubijaparapkuriar
briketēm.
2784 eiroizmaksāti,kompensējot

apkures ar elektroenerģiju izmak-
sas,3564 eiro –granuluizmaksas,
111 eiro –brikešuizmaksas,891 ei-
ro –malkasiegādiardarījumuap-
liecinošudokumentu,1439 eiro –
sašķidrinātāsgāzesizmaksas,bet
visvairāk –6508 eiro –parizmak-
sām, apkurē izmantojot dīzeļdeg-
vielu.
vēršamiedzīvotājuuzmanību,ka

pieteikumuiesniegšanaparizmaksu
kompensācijuapkureiarmalku,gra-
nulāmunbriketēmirbeigusies,taču
apkureiizmantotāselektroenerģijas
izmaksukompensācijaspieteikumi
vēltikspieņemtilīdz31. maijam.
irveiktasizmaiņasatbalstaiesnie-

gumupieņemšanādīzeļdegvielasun
propānagāzesapkuresgadījumā –
iesniegumupieņemšanastermiņšir
pagarinātsno30. aprīļalīdz31. mai-
jam.
Patlaban pieejamais atbalsts
apkurearelektroenerģiju –iesniegu-
muparatbalstumājsaimniecībaiie-
sniedzlaikposmāno2022. gada1. no-
vembralīdz2023. gada31. maijam.

lai saņemtu atbalstu, rēķinam
par elektroenerģijas pakalpojuma
sniegšanu ir jābūtparperioduno
2022. gada1. oktobralīdz2023. ga-
da30. aprīlim,bet rēķina izrakstī-
šanas datumam ir jābūt periodā
no 2022.  gada 1.  novembra līdz
2023. gada31. maijam.
apkure ar sašķidrināto naftas

(propāna-butāna)gāzi –iesniegu-
mu par atbalstu mājsaimniecībai
iesniedzlaikposmāno2023. gada
1. februāralīdz2023. gada31. mai-
jam.
atbalsta periods noteikts no

2022. gada1. maijalīdz2023. gada
30. aprīlim –laisaņemtuatbalstu,
čekavaicitamaksājumuapliecinoša
dokumentadatumamirjābūtšajā
periodā.
apkure armarķēto dīzeļdegvie-

lu –iesniegumuparatbalstumāj-
saimniecībaiiesniedzlaikposmāno
2022. gada1. februāralīdz2023. ga-
da31. maijam.
atbalsta periods noteikts no

2022. gada1. maijalīdz2023. gada
30. aprīlim –laisaņemtuatbalstu,
čekavaicitamaksājumuapliecinoša
dokumentadatumamirjābūtšajā
periodā.
pieteikumivalstsatbalstampriori-

tāriiesniedzami,izmantojote-pakal-
pojumuportāluwww.epakalpojumi.lv.  
Minētajam valsts atbalstam var
pieteiktiesarīvalstsunpašvaldības
vienotajos klientu apkalpošanas
centrosMārupesnovadā –Mārupē
(daugavasielā 29)ceturtdienāsun
piņķos(Centraielā 4)pirmdienāsno
pulksten 9.00līdz18.00.
Kontaktinformācija saziņai: 
  speciālisteenergoresursuatbalsta
jautājumosanitastrujeviča(tālru-
ņa numurs: 29624403, e-  pasta
adrese: anita.strujevica@marupe.lv  
(Mārupe));
  speciālistsenergoresursuatbalsta
jautājumosedvardspoņemeckis
(tālruņanumurs: 29639332,e-pa-
staadrese: edvards.ponemeckis@
marupe.lv (piņķi)).

Informāciju apkopoja Sabiedrības 
iesaistes un mārketinga nodaļa

Par detālplānojuma izstrādes izbeigšanu nekustamo īpašumu “Pūces”, “Salacas”, 
“Ernesti”, “Nāras” un “Sīgas”  Mārupē  teritorijā
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk  – pašvaldība) dome
26.04.2023. pieņēmusi lēmumu
nr.  37 (prot. nr.  8) “par nekusta-
mo īpašumu “pūces” (kadastra
nr. 8076 007 1642),“salacas”(ka-
dastranr. 8076 007 1643),“ernesti”
(kadastranr. 8076 007 1644),“nā-
ras”(kadastranr. 8076 007 1645)un
“sīgas”(kadastranr. 8076 007 1646)
MārupēMārupesnovadādetālplā-
nojuma izstrādes izbeigšanu”. ar
lēmumu tiek izbeigta 2021.  gadā

uzsāktā detālplānojuma izstrāde,
jodetālplānojumaizstrādesierosi-
nātājilūgušiizbeigtdetālplānojuma
izstrādi,kāarīņemotvērāto,kade-
tālplānojumaizstrādefaktiskinav
bijusiuzsākta.
arlēmumuvariepazītiespašval-

dības interneta vietnes www.ma-
rupe.lv sadaļāPašvaldība/Attīstība un
plānošana/Detālplānojumi,meklējot
atzīmipiespēkāesošiemdetālplā-
nojumiem,kāarīvalstsvienotajā
ģeotelpiskāsinformācijasportālā

www.geolatvija.lv, saite  uz  doku-
mentu: (https://geolatvija.lv/geo/
tapis3?organization=101099#docu-
ment_22683).
kontaktpersona: attīstības un

plānošanas pārvaldes teritorijas
plānotāja anda sprūde (tālruņa
numurs:67149862,e-pastaadrese:
anda.sprude@marupe.lv)speciālistu
konsultācijulaikā –pirmdienāsun
ceturtdienās no plkst.  9.00 līdz
18.00.

Par nekustamo īpašumu “Gabijas” un “Betiņas” Mār upes pagastā detālplānojuma 
apstiprināšanu
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk  – pašvaldība) dome
26.04.2023. pieņēmusi lēmumu
nr.  31 (prot. nr.  8) “par nekusta-
mo īpašumu “Gabijas” (kadastra
nr.  8076  011  1182) un “betiņas”
(kadastranr. 8076 011 0908)Mār-
upes pagastā Mārupes novadā
detālplānojuma apstiprināšanu”.
detālplānojums stājas spēkā pēc
tāpaziņošanasoficiālajāizdevumā
“latvijasvēstnesis”.
lēmums par detālplānojuma

apstiprināšanutikspublicētsoficiā-
lajāizdevumā“latvijasvēstnesis”,
sadaļā  par  pašvaldības  pieņem-
tajiem  lēmumiem  (saite: https://
www.vestnesis.lv/ta/pasvaldibas/
marupes-novada-dome/lemumi).
informācija par publikāciju oficiā-
lajā izdevumā, kā arī lēmums un
detālplānojumaredakcijapieejama
ģeoportālāwww.geolatvija.lv, sada-
ļā“teritorijasattīstībasplānošana”
(saite:https://geolatvija.lv/geo/tapis#-
document_27158).

arlēmumuvariepazītiesarīpaš-
valdības tīmekļavietneswww.ma-
rupe.lv sadaļā Pašvaldība/Attīstība 
unplānošana/Detālplānojumi. 
kontaktinformācija: attīstības

unplānošanaspārvaldesvadītāja
vietniecedaceŽīgure(tālruņanu-
murs: 67149862, e-pasta adrese:
dace.zigure@marupe.lv) speciālis-
tukonsultācijulaikā –pirmdienās
un ceturtdienās no plkst.  9.00 
līdz18.00.

Par nekustamā īpašuma Penkules iela 132 Mārupē 
detālplānojuma apstiprināšanu
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk  – pašvaldība) dome
26.04.2023. pieņēmusi lēmumu
nr. 32(prot.nr. 8)“parnekustamā
īpašuma penkules iela 132Mār-
upē Mārupes novadā (kadastra
nr. 8076 003 2297)detālplānojuma
apstiprināšanu”. detālplānojums
stājasspēkāpēc tāpaziņošanas
oficiālajāizdevumā“latvijasvēst-
nesis”.lēmumspardetālplānojuma
apstiprināšanutikspublicētsoficiā-
lajāizdevumā“latvijasvēstnesis”,
sadaļā par pašvaldības pieņem-
tajiem lēmumiem (saite: https://
www.vestnesis.lv/ta/pasvaldibas/
marupes-novada-dome/lemumi).in-
formācijaparpublikācijuoficiālajā

izdevumā,kāarīlēmumsundetāl-
plānojumaredakcijapieejamaģeo-
portālāwww.geolatvija.lv,sadaļā“te-
ritorijasattīstībasplānošana”(saite: 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_26604).
arlēmumuvariepazītiesarīpaš-

valdībastīmekļavietneswww.mar-
upe.lv sadaļāPašvaldība/Attīstība un
plānošana/Detālplānojumi. 
kontaktinformācija: attīstības

unplānošanaspārvaldesvadītāja
vietniecedaceŽīgure(tālruņanu-
murs: 67149862, e-pasta adrese:
dace.zigure@marupe.lv)speciālistu
konsultāciju laikā  – pirmdienās
un ceturtdienās no plkst.  9.00 
līdz18.00.

Par nekustamā īpašuma Rožu iela 33A Mārupē detālplānojuma projekta nodošanu 
publiskajai apspriešanai 
Mārupes novada pašvaldības

(pašvaldība)dome26.04.2023.pie-
ņēmusilēmumunr. 38(prot.nr. 8)
“parnekustamāīpašumarožuie-
la 33a(kadastranr. 8076 012 1009)
MārupēMārupesnovadādetālplā-
nojuma projekta nodošanu pub-
liskajai apspriešanaiunatzinumu
saņemšanai”.
Publiskāsapspriešanastermiņš:

22.05.2023.–21.06.2023.
Publiskāsapspriešanassanāk

sme: 29.05.2023. plkst. 17.00 
MS Teams platformā.
saiteuzsanāksmi:https://ej.uz/

Rozu33/apspriesana.

Ar lēmumu un detālplānojuma 
redakciju iespējams iepazīties: 
  ģeoportālawww.geolatvija.lv sada-
ļā “teritorijas attīstībasplānoša-
na”, saiteuzdokumentu:https://
geolatvija.lv/geo/tapis3?organiza-
tion=101099#document_22685;
  pašvaldībastīmekļavietneswww.
marupe.lv sadaļāPašvaldība/Attīs-
tība unplānošana/Detālplānojumi/
publiskajāapspriešanāesošiede-
tālplānojumi;
  klātienēizdrukasformātāpašvaldī-
basattīstībasunplānošanaspār-
valdē (daugavas ielā 29Mārupē
Mārupesnovadā)pirmdienās,ce-
turtdienāsnoplkst. 9.00līdz18.00.

kopsavilkumsparrisinājumuiz-
vietotspubliskajāārtelpāpieieejas
pašvaldības administrācijas ēkās
daugavasielā 29MārupēunCentra
ielā 4piņķosbabītespagastā.

Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 21.06.2023.:
  papastu:daugavasiela 29,Mār-
upe,Mārupesnovads,lv-2167;
  arelektroniskoparakstuuze-pasta
adresi:marupe@marupe.lv;
  pastkastēpiepašvaldībasadmi-
nistrācijasēkām:daugavasielā 29
Mārupē;Centraielā 4piņķosbabī-
tespagastā;
  reģistrējotiesģeoportālāwww.geo-
latvija.lv, ievadotpriekšlikumusada-

ļā“teritorijasattīstībasplānošana”
(ievadotmeklētāja logāplānoša-
nas dokumenta nosaukumu un
izvēloties“iesniegtpriekšlikumu”).
iesniegumāfiziskāmpersonām

jānorādavārds,uzvārdsunadrese,
juridiskāmpersonām –nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese.

kontaktpersona:attīstībasunplāno-
šanaspārvaldesteritorijasplānotā-
ja anda sprūde (tālruņa numurs:
67149862, e-pasta adrese: anda.
sprude@marupe.lv)speciālistukon-
sultācijulaikā –pirmdienāsunce-
turtdienāsnoplkst. 9.00līdz18.00.

Detālplānojuma izstrādes 
pamatojums un īss risinājuma 
apraksts
detālplānojumamērķis –veiktīpa-
šumasadaliapbūvesgabalos,vei-
dotvienotuielutīkludetālplānojuma
teritorijāuntaipiegulošajosīpašu-
mos,detalizēt teritorijas izmanto-

šanasunapbūvesnoteikumusun
noteiktielassarkanāslīnijas.
detālplānojuma risinājums  –

īpašuma teritorijas (3,3458  ha)
sadale:23 zemesvienībās –17 ze-
mesvienībassavrupmājuunrindu
mājuapbūveiunpapildizmantoša-
nadivāszemesvienībās(nr. 6un
nr.  12)  – vietējās nozīmes tirdz-
niecībasvaipakalpojumuobjekts,
vienazemesvienībapubliskāsār-
telpasnodrošināšanai,trīszemes
vienībastransportainfrastruktūrai,
ielasunmaģistrāloinženierkomu-
nikāciju izbūvei. plānotās ielas
kategorija –evundiv.piekļūšana
detālplānojumateritorijainodroši-
nātanorožuielas.vienlaikusnoris
detālplānojumateritorijaipiegulošā
nekustamāīpašumarožuiela 31
detālplānojumaīstenošana,kurāir
uzsāktaplānotāsielasbūvniecība,
kasnākotnēnodrošināsdetālplā-
nojumateritorijassavienojumuar
esošovējiņuielu.

epakalpojumi.lv
www.epakalpojumi.lv
mailto:%20anita.strujevica@marupe.lv
mailto:%20edvards.ponemeckis@marupe.lv
mailto:%20edvards.ponemeckis@marupe.lv
http://www.marupe.lv
http://www.marupe.lv
http://www.geolatvija.lv
mailto:anda.sprude@marupe.lv
https://www.vestnesis.lv/ta/pasvaldibas/marupes-novada-dome/lemumi
https://www.vestnesis.lv/ta/pasvaldibas/marupes-novada-dome/lemumi
https://www.vestnesis.lv/ta/pasvaldibas/marupes-novada-dome/lemumi
https://www.vestnesis.lv/ta/pasvaldibas/marupes-novada-dome/lemumi
http://www.geolatvija.lv
http://www.geolatvija.lv
http://www.marupe.lv
http://www.marupe.lv
mailto:dace.zigure@marupe.lv
https://www.vestnesis.lv/ta/pasvaldibas/marupes-novada-dome/lemumi
https://www.vestnesis.lv/ta/pasvaldibas/marupes-novada-dome/lemumi
https://www.vestnesis.lv/ta/pasvaldibas/marupes-novada-dome/lemumi
https://www.vestnesis.lv/ta/pasvaldibas/marupes-novada-dome/lemumi
http://www.geolatvija.lv
http://www.geolatvija.lv
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26604
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26604
http://www.marupe.lv
http://www.marupe.lv
mailto:dace.zigure@marupe.lv
https://saite.lv/GEd
https://saite.lv/GEd
http://www.geolatvija.lv
http://www.marupe.lv
http://www.marupe.lv
mailto:marupe@marupe.lv
http://www.geolatvija.lv
http://www.geolatvija.lv
mailto:anda.sprude@marupe.lv
mailto:anda.sprude@marupe.lv


7Pirmdiena, 22. maijs, 2023

Atvieglotas prasības pašvaldības 
pabalsta daudzbērnu ģimenēm 
saņemšanai
2023.  gada 28.  aprīlī spēkā stājušies jauni saistošie noteikumi
Nr. 9/2023“ParpašvaldībaspabalstudaudzbērnuģimenēmMārupes
novadā”,kasnosakakārtību,kādāMārupesnovadapašvaldība(turp-
māk –Pašvaldība)sniedzmateriāluatbalstudaudzbērnuģimenēm,
izmaksājotpabalstu.

saistošienoteikumiaizstāj līdz-
šinējos saistošos noteikumus,
atvieglojotpriekšnosacījumuspa-
balstasaņemšanai.proti,galvenās
izmaiņasirnoteikumu2. punktā –
aršiemsaistošajiemnoteikumiem
uzdaudzbērnuģimenespabalstu
varēspretendētdaudzbērnuģime-
nes,japatsatbalstāmaisbērnsun
vismazviensnoviņavecākiembūs
vismazvienugadupirmspieteiku-
maiesniegšanasdeklarētsMārupes
novadaadministratīvajāteritorijā.ie-
priekšvajadzējabūtdeklarētambēr-
namunabiemviņavecākiem.līdz
artoievērojamiatvieglotasprasības
pabalstasaņemšanai.
pašvaldība finansiāli atbalsta

noteikumu prasībām atbilstošas
daudzbērnuģimenesbērnus:

  trešounkatrunākamobērnu;
  divusreizēdzimušusvienasmātes
bērnus,japirmsviņupiedzimšanas
ģimenējauirvismazviensbērns;
  trīsunvairākreizēdzimušusvienas
mātesbērnus.
pabalstaapmērsir:

  40 eiroapmērāmēnesībērnamno
1,5 gaduvecumalīdzbērnsuzsāk
apgūtpamatizglītībasprogrammu
vispārējāsizglītībasiestādē;
  80 eiroapmērāgadābērnam,kurš
iegūstpamatizglītībasprogrammu
vispārējāsizglītībasiestādē.
arsaistošonoteikumupilnutek-

stuiespējamsiepazītieswww.mar-
upe.lv/Normatīvie dokumenti/Saisto-
šie noteikumi.

Sabiedrības iesaistes un  
mārketinga nodaļa

Jauni saistošie noteikumi par alkoholisko dzērienu 
mazumtirdzniecību publisko pasākumu vietās
2023.  gada 9.  maijā spēkā stājušies jauni saistošie noteikumi
Nr.  15/2023 “Alkoholisko dzērienumazumtirdzniecības kārtība iz-
braukumatirdzniecībāpubliskopasākumunorisesvietāsMārupes
novadā”.

alkoholisko dzērienu mazum-
tirdzniecībuizbraukumatirdzniecībā
publisko pasākumu norises vietās
drīkstveikttikaitiekomersanti,kas
saņēmuši vienreizējuMārupes no-
vadapašvaldībasatļauju izbrauku-
ma tirdzniecības vietās publiskos
pasākumos.atļaujuvarsaņemttikai
komersanti,kurinoteiktajākārtībāir
saņēmušispeciāloatļauju (licenci)
alkoholisko dzērienu tirdzniecībai.
Maksimāli pieļaujamais absolūtā
spirtadaudzumsalkoholiskajosdzē-
rienos,kurumazumtirdzniecībaatļau-
ta,ir15 tilpumprocentu.izbraukuma
tirdzniecībāpubliskopasākumunori-
sesvietāsdrīksttirgottikaiizlejamos
alkohola dzērienus, kā arī pudelēs
(iepakojumā) esošos alkoholiskos
dzērienus,jatieražotinosavāīpašu-
māvaivaldījumāesošajosdārzosun
dravāsiegūtajiemproduktiemvaisav-
vaļāaugošiemaugiem,neizmantojot

spirtuvaicitusaražotosalkoholiskos
dzērienus.Jaalkoholiskiedzērienišā
punktakārtībātiekpiedāvātimazum-
tirdzniecībaipudelēs(iepakojumā),to
tirdzniecībairatļautatikaialkoholisko
dzērienuapriteslikumānoteiktālaika
posmā.pašvaldībaizsniedzatļauju
alkoholiskodzērienumazumtirdznie-
cībaiizbraukumatirdzniecībasvietās
publiskospasākumos –fiziskovai
juridiskopersonuplānotosunorga-
nizētossabiedrībaipieejamossvētku,
piemiņas,izklaides,sportavaiatpūtas
pasākumospubliskāvietāneatkarīgi
noīpašumapiederības.
atļaujaspieprasīšanasunizsnieg-

šanaskārtībuunplašākuinformāci-
juaicināmlasītsaistošonoteikumu
pilnajāversijāwww.marupe.lv sadaļā
“Normatīvie dokumenti/Saistošie no-
teikumi”. 

Sabiedrības iesaistes un  
mārketinga nodaļa 

Jauni saistošie noteikumi par kārtību, kādā 
tiek organizēti centralizētie ūdenssaimniecības 
pakalpojumi
2023. gada12. maijāspēkāstā-

jušies Mārupes novada pašvaldī-
bas domes saistošie noteikumi
nr. 11/2023“parkārtību,kādātiek
organizēticentralizētieūdenssaim-
niecības pakalpojumi Mārupes
novadā”,kasnosakakārtību,kādā
ūdensapgādestīklivaikanalizācijas
tīkliunbūvestiekpievienotascen-
tralizētajaiūdensapgādessistēmai
vaicentralizētajaikanalizācijassis-
tēmai,centralizētāsūdensapgādes
sistēmasuncentralizētāskanalizā-
cijas sistēmas ekspluatācijas, lie-
tošanasunaizsardzībasprasības,
sabiedriskā ūdenssaimniecības
pakalpojuma līgumā ietveramos
noteikumus,kāarītāslēgšanas,gro-

zīšanasunizbeigšanasnoteikumus,
brīvkrānuizmantošanaskārtībuun
administratīvoatbildībuparsaistošo
noteikumupārkāpšanu.
saistošienoteikumiirizstrādāti,

lai dotu skaidru ieskatuMārupes
novadaiedzīvotājiemunjuridiska-
jām personām par pieejamajiem
centralizētajiemūdenssaimniecības
pakalpojumiempašvaldībasadmi-
nistratīvajāteritorijā. 
saistošonoteikumupilnsteksts

pieejams www.marupe.lv sadaļā
“normatīvie dokumenti/saistošie
noteikumi”.

Sabiedrības iesaistes un  
mārketinga nodaļa

Stājies spēkā grozījums saistošajos noteikumos par nekustamā īpašuma 
nodokļa piemērošanas kārtību
2023. gada20. aprīlīstājušiesspēkāsaistošienoteikumiNr. 12/2023“GrozījumsMārupesnovadapašval-
dībasdomes2021. gada29. septembrasaistošajosnoteikumosNr. 15/2021“Parnekustamāīpašumano-
dokļapiemērošanaskārtībuMārupesnovadā””.

GrozījumsveiktsMārupesnova-
dapašvaldībasdomes2021. gada
29. septembrasaistošajosnoteiku-
mosnr. 15/2021“parnekustamā
īpašumanodokļapiemērošanaskār-
tībuMārupesnovadā”,17.1. punktu
izsakotjaunāredakcijā:
“saistošonoteikumu15. punkts

navpiemērojams,janekustamāīpa-
šumaīpašnieksCentrālajāpārvaldē
iesniedziesniegumu,kampievieno-

tavalstszemesdienestaizsniegta
informācijaparpasūtījumareģistrā-
ciju, kasapliecina, kabūvatļaujas
derīgumatermiņa laikā iruzsākta
attiecīgāsbūvespieņemšanaseks-
pluatācijāprocedūra.”
šādagrozījumaizdošanasmērķis

irnovērstsituācijas,kadnekustamā
īpašumaīpašniekamtiekpiemērota
paaugstinātānekustamāīpašuma
nodokļa likme gadījumos, kad iz-

dotāsbūvatļaujasderīgumatermi-
ņalaikāīpašnieksirvērsiesvalsts
zemesdienestāunuzsācisbūves
kadastrālāsuzmērīšanasprocesu,
betkapacitātesproblēmudēļvalsts
zemesdienestsnespējnodrošināt
savlaicīgubūvjukadastrālāsuzmē-
rīšanasprocesu.

Sabiedrības iesaistes un  
mārketinga nodaļa

Uzsākta projekta “Reģionāla mēroga 
veloinfrastruktūras izveide Mār upes 
novadā” īstenošana
MārupesnovadapašvaldībaarlīdzfinansējumunoEiropasAtveseļošanasfonda2 877 000 eiroapmērā
iruzsākusiprojekta“ReģionālamērogaveloinfrastruktūrasizveideMārupesnovadā”īstenošanu.

projektālīdz2026. gada31. mai-
jamtiksizveidotidivireģionālamē-
rogavelomaršruti:
  virzienā(v7)rīga(pilsētasrobe-
ža) –Mārupe –Jaunmārupe;
  virzienā(v8)rīga(pilsētasrobe-
ža) –babīte –piņķi(piņķuūdens-
krātuve).
projektstiekīstenotseiropassa-

vienībasatveseļošanasunnoturības
mehānismaplāna1. komponentes
“klimata pārmaiņas un vides ilgt-
spēja” 1.1.  reformu un investīciju
virziena “emisiju samazināšana
transportasektorā”1.1.1.r.reformas
“rīgasmetropolesareālatranspor-
ta sistēmas zaļināšana” 1.1.1.3.i.
investīcijas “pilnveidota veloceļu
infrastruktūra” ietvaros.tāmērķis
irveicinātvienotas,nepārtrauktas
maģistrālās veloceļu infrastruktū-
ras izveidi rīgas met-
ropoles areālā  – rīgas
valstspilsētāunpierīgā,
lai nodrošinātu “zaļās”
mobilitātes pieejamību
starpapdzīvotāmvietām
unradītupriekšnosacīju-
musarīvietējalīmeņaun
apkaimju savienojumu
attīstībai,dotupienesu-
muvidesundzīveskvali-
tātesuzlabošanāreģiona
iedzīvotājiem.

Maršruts (V7) Rīga 
(pilsētas robeža) – 
Mār upe – Jaunmār upe 
plānotskārīgasvalsts-
pilsētas maģistrālās
veloinfrastruktūras tur-
pinājums. tas sāksies
no Mārupes novada
administratīvās terito-
rijas robežas ar rīgas
valstspilsētu (pie sīpe-
lesielas),turpināsiesgar
dzelzceļaielu,Jelgavas
ceļu(v-13),vecozoluielu
unMārupītesgatvi.tālāk
paesošogājēju-veloceļu
Mārupe –Jaunmārupe
un Mazcenu aleju līdz
ziedkalnuielasunloka
ceļakrustojumamJaun-
mārupē, iekļaujotozola
ielasposmukāsavieno-
jošomaršrutu.
Maršruta(v7)kopga-

rumsplānots16 205 m.
no tiem 8843  m tiks
pārbūvētivaiizbūvētino
jauna.

Maršruts (V8) Rīga (pilsētas 
robeža) – Babīte – Piņķi (Piņķu 
ūdenskrātuve) 
plānotskārīgasvalstspilsētasma-
ģistrālāsveloinfrastruktūrasturpi-
nājums.tassāksiesnoMārupes
novadaadministratīvāsteritorijas
robežasarrīgasvalstspilsētugar
slokasielu(v20)esošajāgājēju-ve-
loceļāimanta –babīte,pakurutur-
pināsies līdzregulējamajaigājēju
pārejai,kuršķērsosautoceļua5(rī-
gasapvedceļš(salaspils –babīte)).
pieslēgsiesgājējuceļam,kasved
uzdzelzceļastaciju“babīte”,turpi-
nāsiesgarbērzuielulīdzdzelzceļa
pārbrauktuvei, šķērsos velo ceļu
rīga  – Jūrmala. turpināsies gar
liepualeju,vecokalnciemaceļuun
Celtniekuielu.paesošogājējuun
velosipēdistutiltušķērsosautoceļu

a10(rīga –ventspils),turpināsies
garautoceļua5(rīgasapvedceļš
(salaspils –babīte)), šķērsos re-
gulējamugājējupāreju.velomarš-
rutanoslēdzošaisposmsplānots
gar rīgas ielu līdz piņķu ūdens- 
krātuvei.
Maršruta(v8)kopgarumsplānots

7074 m.notiem4996 mtikspārbū-
vētivaiizbūvētinojauna.
2022. gadāirveiktaabumaršrutu

priekšizpēteunizstrādātaizmaksu
un ieguvumuanalīze. 2023.  gadā
tiksizstrādātibūvprojekti.
2023. gadabūvniecībassezonā

plānojamveiktbūvdarbusmaršru-
tārīga –Mārupe –Jaunmārupe,
izbūvējot ziedkalnu ielas posmu
Jaunmārupē.

Attīstības un plānošanas pārvalde

http://www.marupe.lv/Normat<012B>vie
http://www.marupe.lv/Normat<012B>vie
https://likumi.lv/ta/id/341629
https://likumi.lv/ta/id/341629
https://likumi.lv/ta/id/341629
file:///C:\sites\default\files\inline-files\AT%25C4%25BBAUJA.docx
https://likumi.lv/ta/id/341629
http://www.marupe.lv
https://likumi.lv/ta/id/341776
https://likumi.lv/ta/id/341776
https://likumi.lv/ta/id/341776
https://likumi.lv/ta/id/341776
http://www.marupe.lv
https://likumi.lv/ta/id/341212
https://likumi.lv/ta/id/341212
https://likumi.lv/ta/id/341212
https://likumi.lv/ta/id/327504-par-nekustama-ipasuma-nodokla-piemerosanas-kartibu-marupes-novada
https://likumi.lv/ta/id/327504-par-nekustama-ipasuma-nodokla-piemerosanas-kartibu-marupes-novada
https://likumi.lv/ta/id/327504-par-nekustama-ipasuma-nodokla-piemerosanas-kartibu-marupes-novada


8 Pirmdiena, 22. maijs, 2023

Aprīļa notikumi izglītībā
Notikumi novadā
5. aprīlīskolēnipiedalījās“Ēnudienā”
uniepazinadažādasprofesijas.
21. aprīlīMārupesnovadaizglītī-

basiestādespiedalījāsolimpiskās
dienasaktivitātēs.
4.  aprīlīMārupes novada skolu

2.un3. klašuskolēnisatikāssalas
sākumskolā unmērojās spēkiem
stafetēs“drošieunveiklie”.
noskaidrotasveiksmīgākāsMār-

upesnovadaskolēnubiznesaidejas
pardažādiempašuradītieminovatī-
viemproduktiemunpakalpojumiem
biznesauzsākšanaivaiattīstīšanai.
izglītībasiestādesaktīviiesaistī-

jāslielāstalkasaktivitātēs,uzpošot
savasiestādesteritorijuundarotci-
tuszaļosdarbiņus.

Notikumi izglītības iestādēs
Mārupespamatskolānotika
pirmsskolasJokudzejaskonkurss
“Čiri,Čiri,Čiri,čiks”.
babītes pii audzēkņi iepazīst

dabu –apmeklējapirmsskolasve-
cumabērniemparedzētokoncertu
“vardeparsolisti”dzintarukoncert-
zālē,devāsuzdabasmuzeju,ārano-
darbībāsganbērnudārzateritorijā,
gantuvumāesošajospūpesunba-
bītesstacijasparkosbērniiepazina
apkaimēaugošoskokus,krūmusun
augus,pētījakukaiņus,mācījāsvērot
unizdarītsecinājumus. 
pii “saimīte”grupas “knīpasun

knauķi”bērnisadarbībāarMārupes
novadabibliotēkupiņķosapmeklē-
jaizzinošuunizglītojošunodarbību
“baumasvaiīstenība”.
pii“saimīte”sagatavošanasgru-

pubērnidevāsuzbabītesMūzikas
skolu un piedalījās interaktīvās
nodarbībās“iepazīstiMūzikassko-
lu!”.šajospasākumosbērniembija
iespējaiepazītiesarMūzikasskolā
apgūstamomūzikas instrumentu
klāstu, to skanējumu un pielieto-
jumu,kāarītuvākapskatītunpat
paspēlēttos.
skultessākumskolasbērnuvecā-

kiaudzēkņusiepazīstinājaardiviem
kanisterapijas suņiem Monu un
stellu,kurasirapmācītasdarbam
arbērniemarīpašāmvajadzībām.
nodarbības laikā suņu saimnieks
ričardspastāstīja,kāarsuniiepa-
zīties,kāpretsuņiemizturēties,kādi
irsuņunašķiunkāsuņivarpalīdzēt
cilvēkiemarslikturedzivaipavisam
akliemcilvēkiem.
pii“zīļuks”notikavecvecākudie-

na.“bitīšu”grupasskolotājasindra
uningakopīgiarbērniempriecēja
savusmīļosvecvecākusardzies-
mām,dejāmunrotaļām.prieksun
sajūsmavisusejāsradījasirsnīgo
gaisotni un stiprināja pārliecību,
kaģimeneirpatisvarīgākāvērtība
laimīgaibērnībai.vecvecākibijasa-
viļņotiunpriecīgipariespējuredzēt
savumazbērnuikdienu“zīļukā”,kurā

tiekpavadītalielākādienasdaļa.
pii “Mārzemīte” notika interešu

izglītības atklātās nodarbības un
pulciņukoncerti.
Mārupespamatskolānorisinājās

konkurss “Mārupes pamatskolas
tīnis 2023”.
Mārupesvalstsģimnāzijānotika

tradicionālās“Mākslasdienas”.pa-
sākumuorganizējaskolēnuparla-
mentsunatbalstījavisaskola.laikā
no17.līdz21. aprīlimvisaiskolas
saimeibijaiespējaatkāptiesnoik-
dienasģērbšanāsrāmjiemunkatru
dienuarapģērbapalīdzībuparādīt
sevi kā vecvecāku modes ikonu,
mīļākoskolotāju,popzvaigzniu. c.
šajānedēļākatraiklaseibijaradoši
jāapgleznoviensvidesdekorēšanas
objekts –pavasaravēstnesistaure-
nis,kastagadrotāskolasteritoriju.
Mākslas dienu noslēgumā notika
šovs-konkurss“Mūzikasvideoklipi”,
kurā piedalījās 5.–12.  klašu sko-
lēni, iestudējotkādunoizlozētiem
mūzikasvideoklipiem.šovuvērtēja
objektīva un neuzpērkama žūrija:
raidījumuvadītājsunšovueksperts
armandssimsons,skolēni,adminis-
trācijasunatbalstapersonālapār-
stāvji, trīs skolotājasnospānijas,
kurasvisunedēļuprojektaietvaros
izzinājaskolasdarbu,ēnojaskolo-
tājusunadministrāciju,apmeklēja
stundasunpiedalījāsskolasdzīvē.
vislielākaisieguvumsnošovabija

sagatavošanāsdarbi.katrambēr-
namklasēbijaiespējaparādītsavus
talantusdejā,akrobātikā,horeogrā-
fijā, scenogrāfijā, dekorēšanā un
vizuālākoptēlaradīšanā,kāarīsa-
draudzēties,saliedēties,rastkopīgu
risinājumu,degtparsavuklasi.
Mārupesvalstsģimnāzijātikarī-

kotiiestājpārbaudījumi10. klasēm.
dalībaiiestājeksāmenāšogadpie-
reģistrējās191 pretendentsnoda-
žādāmMārupesnovadaunrīgas
skolām,kasiesniedzaiedvesmojo-
šasmotivācijasvēstulesunsekmju
izrakstusparvisumācībuperiodu.
skolēniparādījasavaszināšanasun
prasmesdabaszinātnēs,vēsturēun
sociālajāszinībās.27. maijānotiks
iestājpārbaudījumuotrādaļa –inter-
vija-sarunaarpretendentiem.
babītesMūzikasskolaskoklētāji

guvaaugstusvērtējumusXXvii vis-
pārējolatviešudziesmuunXvii deju
svētkukoklētājuansambļuskatēs.
skolaskoklētājuansambļajaunākā
grupaieguva45,6 punktus,betan-
samblis“dzītariņi” –44,9 punktus.

Pedagogu aktivitātes
pii“saimīte” organizēja pieredzes
apmaiņassemināruvisuMārupes
novadapirmsskolas izglītības ies-
tāžuatbalstapersonālam“atbalsts
bērnaizaugsmei”.
pii“Mārzemīte”organizējapiere-

dzesapmaiņassemināru –prakti-

kumuMārupesnovadapirmsskolu
pedagogiem“plānošanaundienas-
grāmataskolvadībassistēmā“e-kla-
se”–dokumentācijasaizpildīšana”.
skultessākumskolānotikapirms-

skolas iestāžu vadītāju tikšanās,
kasveltītapieredzesapmaiņaipar
iekļaujošāsizglītībasorganizēšanu
Mārupesnovadaizglītībasiestādēs.
turpinotsadarbību,12. aprīlīMār-

upesvalstsģimnāzijānotikaMār-
upesvalstsģimnāzijas,olaines1. vi-
dusskolas,rīgasJuglasvidusskolas,
līvānu1. vidusskolasunaizkraukles
novadavidusskolaspieredzes –sa-
draudzībasskoluseminārsparspor-
taunveselībasmācībupriekšmeta
saturaunmetodikas jautājumiem.
12 sportaskolotājivadīja10 sporta
stundasdažādāspamatskolasun
vidusskolasklasēs,analizējatās,da-
lījāspieredzēparefektīvākumācību
saturaapguvi.sadraudzībasskolu
11 administrācijaspārstāvjiiepazi-
nāsaraktualitātēmMārupesvalsts
ģimnāzijāunMārupesnovadā,kas
saistītasar izglītības jautājumiem,
pārrunāja valsts pārbaudes darbu
organizēšanu,kāarīdalījāspieredzē
parskolēnuuzņemšanu10. klasēs.
pēcpusdienāsemināradalībniekiem
bijaiespējaiepazītgolfaspecifikuun
iemēģinātrokugolfaspēlēgolfaklu-
bā“viesturi”Jaunmārupē.

Apkopoja Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde

Mobilais jaunatnes darbs – 
jauniešu aktivitāšu pieturās 
Mār upes novadā

AicināmMārupesnovadajauniešus
dotiesuzjauniešuaktivitāšupietu
rām,laiuzzinātuparjauniešulīdzda
lībasiespējāmnovadāunlietderīgi
unsaturīgipavadītusavubrīvolaiku!
Mobilaisdarbsarjaunatniirjaunat-

nesdarbaveids,kasradajauniešiem
līdzdalībasiespējasviņudzīvesvietā,
kurnavviņiemparedzētasvaiizveido-
taspulcēšanāsvietasunirierobežo-
tasbrīvālaikapavadīšanasiespējas.
Mobilajājaunatnesdarbāirnozīmēts
mobilaisjaunatnesdarbinieks,kasno-
teiktālaikāuntelpāvaivietāierodas
unveicjaunatnesdarbaaktivitātes.

Tuvākās jauniešu aktivitāšu 
pieturas
25. maijāplkst. 15.00piņķos,26. mai-
jā plkst.  15.00 skultē, 31.  maijā
plkst. 15.00babītē,7. jūnijāplkst. 15.00
Mārupē,9. jūnijāplkst. 16.00Jaun-
mārupē,14. jūnijāplkst. 14.00Mār-
upē, 16.  jūnijā plkst.  13.00 babītē,
21. jūnijāplkst. 14.00tīrainē,28. jū-
nijāplkst. 14.00tīrainēun30. jūnijā
plkst. 14.00skultē.
informējam,kaprecīzasaktivitāšu

pieturunorisesvietastikspublicētas
jauniešuFacebooklapā“Mārupesno-
vadajauniešiem”.
projektsīstenotsizglītībasunzināt-

nesministrijasJaunatnespolitikas
valstsprogrammas2022.–2024. ga-
damvalstsbudžetafinansējumaie-
tvaros.
vairākinformācijas,sazinotiesar

izglītības,kultūrasunsportapārval-
des jaunatnes lietuspeciālistilaini
pauperi(e-pastaadrese:laine.paupe-
re@marupe.lv).
Izglītības, kultūras un sporta pārvalde 

Noslēdzot projektu par atjaunojamiem energoresursiem
No24.līdz28. aprīlimMārupesValstsģimnāzijasskolēniJanaVladimirova,AnnaMeikšane,Marians
Eņģelis,TomsBistersunSabīneEgle,kāarīskolotājasElīnaSpolīte,IngūnaGrīnerteundirektoraviet-
nieceizglītībasjomāAllaŽurkoErasmus +projekta“Let'sChangetheWorldwithRenewableEnergy”ie-
tvarosdevāsuzPoliju,laisadarbotosunpiedalītosdažādāskopīgāsaktivitātēsarcituvalstuskolēniem
atjaunojamoenergoresursutēmasietvaros.

polijālatviešuskolēnipēdējoreizi
satikāsarturcijas,beļģijas,slovēni-
jas,ziemeļmaķedonijasun,protams,
skolēniemnoI Liceum Ogólnokształ-
cące i. Marii Skłodowsiej-Curie ostše-
šovāpolijā.
nedēļas sākums bija nedaudz

satraucošs, vienlaikus pozitīvu
emocijupārpildīts.sākāmarsko-
lasiepazīšanuun“icebreakingac-
tivities” (saliedēšanāsspēlēm),tur
arīiepazināmiesarvēlnesatiktiem
poļuskolēniem,kāarīsatikāmjau
zināmusdraugusnocitāmvalstīm.
visas dienas garumā norisinājās
dažādasaktivitātesganskolā,gan
orientēšanāsspēlēostšešovā.
poļuskolēnirādījafizikasekspe-

rimentus, kā, izmantojot dažādus
enerģijasveidus,varrastieselektrī-
ba,gaismavaikustība.tosvarējām
arīpašiizmēģināt.
nākamajādienāmēsdevāmies

uzpolijasgalvaspilsētuvaršavu,kur
kopernikazinātnescentrā(Coper-
nicus Science Centre) iepazināmies
ardažādiemzinātneslikumiemun
ekspozīcijāmbērniemunpieaugu-
šajiemundaudzkopaši varējām
izmēģināt. pēc zinātnes centra
apmeklējumadevāmiesekskursijā
pavaršavaskaraliskoceļu (Royal 
Route),kuraslaikāiepazināmiesar
polijasunvaršavasvēsturesnozī-
mīgākajiemnotikumiemunfaktiem.
trešdienskolēniveidojaunpre-

zentēja zaļās pilsētas modeli un
apmeklējaūdensattīrīšanasstaci-
ju un laboratoriju, kasarī atrodas
ostšešovā. šajā dienā skolēni ne
tikaimācījāsparenerģijuunūdens
attīrīšanu,betarīpiedalījāsskolai

nozīmīgāpasākumā –dažiskolē-
ni,kuriprojektāpārstāvējapoliju,ir
izlaidumaklasesskolēni –topošie
absolventi.šīsskolastradīcijaizlai-
dumāirpolonēzesdejošanapilsē-
tasgalvenajālaukumā.polonēzeir
vienanopiecāmpoļunacionālajām
dejām –lēna,svinīgaungracioza.
projektapartneriembija tasgods
dejot polonēzi kopā ar izlaiduma
klašuskolēniem.
Ceturtdienmēsdevāmiesuzvroc-

lavu.apmeklējāmvroclavasuniver-
sitāti, kur klausījāmies lekciju par
laikapstākļuprognožuveidošanuun
laikapstākļuietekmiuzdabuunde-
besīm.kopāargiduiepazināmiesar
vroclavasvecpilsētuuntāsvēsturi.
piedalījāmiesarīskolas4. kursa

izlaidumā, kur direktora vietniece
allaŽurkoizteicapateicībasunno-
vēlējumuvārdusostšešovasskolas
skolēniemunskolotājiem. 
noslēgumadienāvisuvalstusko-

lēnidalījāssavosiespaidosunatzi-
ņāspariegūtounpiedzīvotodivos
projektapastāvēšanasgados.kat-
rasdalībvalstsskolēnibijasagatavo-

jušiprezentācijasparpaveikto.tika
pasniegtisertifikātipardalībupēdējā
mobilitātē.pēdējādienāpaspējām
apmeklēt ostšešovas klosteri un
vakarupavadījām,baudotpēdējos
mirkļuskopā.
polija bija pēdējā valsts “let's

ChangetheWorldwithrenewable

energy”projektā.esampateicīgipar
jaunajāmzināšanām,draugiemun
pieredzi,koieguvām. 
tagadlaiksmeklēt,piedalītiesun

veidotjaunuskontaktuscitosEras-
mus +projektos! 

Mār upes Valsts ģimnāzija

mailto:laine.paupere@marupe.lv
mailto:laine.paupere@marupe.lv


9Pirmdiena, 22. maijs, 2023

Aicinām uz bezmaksas brīvdabas 
vingrošanas nodarbībām
No8. maijaMārupesnovadāatsāktasbezmaksasbrīvdabasgrupu
vingrošanasnodarbības.

Ņemotvērāpieprasījumupēcfi-
ziskāmaktivitātēmbrīvādabā,Mār-
upesnovadapašvaldība,piesaistot
eiropassociālā fondaunvalstsfi-
nansējumu,armērķiveicinātveselī-
gudzīvesveidunovadāvisasvasaras
garumāno8. maijalīdz28. septem-
brimorganizēbrīvdabasgrupuvin-
grošanasnodarbībasiedzīvotājiem
profesionālutrenerupavadībā.
Nodarbības notiek:
  sporta laukumā (Gerberu ielā  1
Mārupē)no9. maijalīdz28. sep-
tembrimotrdienāsunceturtdienās
noplkst. 18.20līdz19.20;
  Mārupes pamatskolas sporta
laukumā(viskalnuielā 7tīrainē)
no 8. maija līdz 27.  septembrim
pirmdienās un trešdienās no
plkst. 18.30līdz19.30;
  pieskeitparka(Mazcenualejā 3/1
Jaunmārupē) no 9.  maija līdz
28. septembrimotrdienāsunce-
turtdienāsnoplkst. 19.40līdz20.40;

  sporta laukumā (sila ielā 14ba-
bītē)no9. maijalīdz28. septem-
brimotrdienāsunceturtdienāsno
plkst. 19.00līdz20.00.
dalībniekureģistrācijauzvietas.

laipiedalītosnodarbībās,noteiktajā
laikāunvietājāierodasuztreniņu,
jābūtsportošanaipiemērotāapģēr-
bāunapavos,kāarīlīdzijāpaņem
ūdens.
nodarbībāstiksveiktigankardio,

ganspēka,ganarīstiepšanāsvin-
grinājumi,ņemotvērāatšķirīgoda-
lībniekuvecumuunsagatavotības
līmeni.
dalībanodarbībāsirbezmaksas.

nodarbībasnotiekeiropassociālā
fondaunvalstsfinansētaprojekta
“veselībasveicināšanasunslimību
profilaksespasākumiMārupesno-
vadā”(nr. 9.2.4.2/16/i/032)ietvaros.

Jauniešu centrs “Hēlijs” atzīmējis gada jubileju
29. aprīlījauniešucentrā“Hēlijs”Mārupesnovadajauniešivisasdienasgarumāardažādāmaktivitātēm
unradošudarbošanosatzīmējacentragadajubileju.

Mārupes novada jauniešu do-
mebijasarūpējusinotikumiemun
emocijāmbagātudienu,kasiesākās
jaunopašarītaarjogasnodarbību,
meditācijāmunsmūtijumeistarkla-
sēm.pusdienlaikājauniešiuzņēma
viesusuncienājaklātesošosarpašu
gatavotutorti.
visas dienas garumā ikvienam

bijaiespējaiesaistītiesradošāsak-
tivitātēsundarbnīcās,kāarīpiedalī-
tieslekcijāparilgtspējīguuzturuun
kvalitatīviempārtikasproduktiem.
sportiskākiejauniešicentrapagal-

māmērojāsspēkiem3x3basketbo-
laturnīrā,betvakaranoslēgumāar
koncertu uzstājās jauniešugrupa
“tantegaida”undīdžejs.
lielsprieks,kagadalaikājaunie-

šiemirizdevies“iedzīvināt”jaunās
telpas,jaudīgiunarvērienudarbo-
joties un iesaistot arvien plašāku
pulkuaktīvusekotāju.Centrāregu-
lārinotiekdažādaslekcijasundis-
kusijas,jaunomāksliniekuizstādes,
meistarklases,filmuundzejasvaka-
ri,radošāsdienas.
idejapar jauniešucentru radās

2019. gadā,tāsiniciatoribijavietējie
jauniešiunMārupesjauniešudome
(M-upjaunieši),kuricentratapšanas
procesāaktīviiesaistījāsdarbagru-
pās. pievilcīgāēkadreimaņuielā 12
Mārupēarlabiekārtotoapkārtnitika
atklāta2022. gadā.
arī babītes pagasta jauniešiem

nošāgadajanvārairsavastelpas
piņķos(Centraielā 3,2. stāvā),kur

lietderīgipavadītbrīvolaiku,pilnvei-
dotprasmesunatrastjaunusdomu-
biedrus,veidojotsavukomūnu. 
Kurmeklētinformāciju?
plašākainformācijaparjauniešu

aktivitātēmunplānotajiempasāku-
miempieejamasociālotīklukontos:
Facebook  – Mārupes jauniešiem,
Instagram –m_upjauniesi;Tiktok – 
m_upjauniesi. 
par“Hēlijā”notiekošovarsazinā-

tiesarjaunatneslietuspeciālistilai-
nipauperi(laine.paupere@marupe.lv,  
28816316);saziņaparaktivitātēm
babītesJauniešucentrā –arrinal-
duJefimovu(rinalds.jefimovs@ma-
rupe.lv, 27024746). 

Sabiedrības iesaistes un  
mārketinga nodaļa Pievienojies bezmaksas treniņiem 

Babītes pagasta Lapsu ciemā
Sākotno5. jūnija,visasvasarasgarumāBabītespagastaLapsucie-
māikviensiraicinātsuzaktīviemunaizraujošiembezmaksastreni-
ņiemtreneresLaumasSimonasVēveresvadībā.

pasākumstiek īstenotsarMār-
upesnovadapašvaldībaslīdzfinan-
sējumu projektu konkursā “Mār-
upe –mūsumājas 2023”.

Gaisa jogas nodarbības
Norisesvieta:stirnuiela 27lapsās
babītespagastā.
Maksimālaisdalībniekuskaits –

pieci, pieteikšanās, sazinoties ar
treneripatālruņanumuru27870333
vaiaizpildotanketu,kaspieejama
www.marupe.lvsadaļā“sports”.
Nodarbībulaiki
Jūnijā: 5.06., 12.06., 26.06.
plkst.  19.00; 12.06., 26.06.
plkst. 12.00unplkst. 19.00.

Jūlijā:3.07.,17.07.,24.07.,31.07.
plkst. 19.00;10.07.plkst. 12.00un
plkst. 19.00.
Augustā: 7.08., 14.08., 21.08.
plkst. 19.00.

Fiziskās sagatavotības treniņi
Norisesvieta:bērnurotaļulaukums
lapsāsbabītespagastā.
beziepriekšējaspieteikšanās.
Nodarbībulaiki
Jūnijā: 7.06. plkst.  19.00; 14.06.,
28.06.plkst. 12.00unplkst. 19.00.
Jūlijā:5.07.,19.07.,26.07.plkst. 19.00;
12.07.plkst. 12.00unplkst. 19.00.
Augustā:2.08.plkst. 19.00;9.08.,
16.08.plkst. 12.00unplkst. 19.00.

SPORTA SVĒTKISPORTA SVĒTKI
10.06. | 10:0010.06. | 10:00

MārupesMārupes

Mārupes psk. stadionā, Viskalnu ielā 7, Tīrainē

PLUDMALES VOLEJBOLS 3:3 BASKETBOLS

RITEŅBRAUKŠANAS
FIGŪRASĢIMEŅU STAFETE

PIEPŪŠAMĀS
ATRAKCIJAS

4:4 FUTBOLS

VIEGLATLĒTIKAS
INDIVIDUĀLĀS
DIZCIPLĪNAS

marupe.lv/sports

https://www.marupe.lv/lv/zinas/laine.paupere@marupe.lv
https://www.marupe.lv/lv/zinas/rinalds.jefimovs@marupe.lv
https://www.marupe.lv/lv/zinas/rinalds.jefimovs@marupe.lv
http://www.marupe.lv


10 Pirmdiena, 22. maijs, 2023

Sporta afiša
 24. maijā no plkst. 18.00 līdz 19.30 

pie Piņķu ūdenskrātuves 
babītessportakompleksa“skriešanasvakari”
(3. posms)

 24. maijā no plkst. 18.00 līdz 20.00  
Jaunmārupē pie bērnu rotaļu laukuma “Pavasari”/
ūdenstilpes “Pavasari”  
“pavasarakross”Jaunmārupē(3. posms)

 27. maijā plkst. 10.00 
Babītes Sporta kompleksā (Jūrmalas ielā 17 
Piņķos) 
“Ģimeņučempionātsšahā 2023”

 26. – 28. maijā katru dienu no 
plkst. 10.00  
Mār upes Sporta kompleksā, Tīraines Sporta 
kompleksā, Babītes Sporta kompleksā 
starptautisksbasketbolaturnīrs“Marupe
Cup 2023” trīsvecumagrupāszēniem 
(2012.,2013.un2014. gadādzimušie)

 28. maijā plkst. 11.00   
Jaunmārupē pie ūdenstorņa 
bērnuskrējienspasākuma“arvasarusaujā”laikā 

 31. maijā plkst. 18.00 – 20.00  
Jaunmārupē pie bērnu rotaļu laukuma  
“Pavasari”/ūdenstilpes “Pavasari” 
“pavasarakross”Jaunmārupē(4. posms)

 8. jūnijā plkst. 15.00 – 18.00  
Mār upes Valsts ģimnāzijas stadionā  
(Kantora ielā 97 Mārupē) 
Mārupesnovadaatklātāssacensības
vieglatlētikā 

 
 3. jūnijā plkst. 10.00 

Mār upes pamatskolas stadionā  
(Viskalnu ielā 7 Tīrainē) 
aerobikasdiena 

 3. jūnijā plkst. 10.00 
Spuņciema sporta hallē  
(Mazajā Spuņciema ielā 2a Spuņciemā) 
Ģimeņuflorboladiena 
iepriekšējapieteikšanāsobligāta.

 7. jūnijā plkst. 18.00 
Mār upes pamatskolas stadionā  
(Viskalnu ielā 7 Tīrainē) 
pludmalesvolejbolaseriāls(1. posms)

 8. jūnijā plkst. 15.00 – 18.00  
Mār upes Valsts ģimnāzijas stadionā  
(Kantora ielā 97 Mārupē) 
Mārupesnovadaatklātāssacensības
vieglatlētikā 

 10. jūnijā plkst. 10.00 
Mār upes pamatskolas stadionā  
(Viskalnu ielā 7 Tīrainē) 
Mārupessportasvētki

 10. jūnijā plkst. 11.00 
Pludmales volejbola laukumos pie Piņķu 
ūdenskrātuves (Rīgas ielā 1c Piņķos) 
babītessportakompleksa2023. gada
sacensībaspludmalesvolejbolā(1. posms) 
iepriekšējapieteikšanāsobligāta.

 11. jūnijā plkst. 11.00 
Skultē 
4:4futboladienasskultē(1. posms)

 14. jūnijā plkst. 14.00 
Strītbola laukumos pie Piņķu ūdenskrātuves  
(Rīgas ielā 1c Piņķos) 
babītessportakompleksa2023. gada
sacensībasbasketbolā3x3“babīteskauss”
(1. posms)

 14. jūnijā plkst. 18.00 
Mār upes pamatskolas stadionā  
(Viskalnu ielā 7 Tīrainē) 
pludmalesvolejbolaseriāls(tautasklase),
2. kārta

Sporta ziņas īsumā
Veterānu sports
šāgada29. aprīlīlīvānosnorisinājāslat-
vijassportaveterānu(senioru)savienības
60.  sporta spēles pavasara krosā, kur
Mārupesnovadstikapārstāvētsarsešu
sportistukomandu.Mārupiešiskrējada-
žādavecumagrupās,gūstotgodalgotas
vietas,kopvērtējumākomandaiierindojo-
ties10. vietā.savāsvecumagrupāskristī-
neislikšānei –1. vieta,ilonaikojalovičai –
1. vieta,Guntaramreveliņam –1. vieta,
rudīteievertei –2. vieta,atimkļavimun
ilmāramJermakam –4. vieta.
Futbols
16. aprīlīJaunmārupesstadionāvairākne-
kā300 skatītājuklātbūtnēMārupessporta
centrafutbolistiuzņēmafutbolaskolas“al-
berts”otrokomanduunsezonuatklājaar
uzvaru2:0.pirmāpuslaikaizskaņābumbu
viesuvārtuapakšējāstūrīraidījaMatvijs
Marusijsnoukrainas,kurapagaidumājas
irMārupe,betdesmitminūšupirmsspēles
beigāmpārsvarudubultojaraitisHaralds
butlerspēcdāvjavilcānapiespēles.
Dambrete
no4.līdz7. maijamrīgas6. vidussko-
lānotikalatvijas jauniešučempionāta
finālsacensības64 lauciņudambretēar
klasiskolaikakontroli.u-8zēnugrupāpēc
veiksmīgasatlasespārvarēšanas(1.un
2. vietastarp25 dalībniekiem)finālātika
nilsunpaulspaņkonopiņķiem.finālā
tikai10 pašiemlabākajiemunveiksmī-
gākajiemsportistiem tika dota iespēja
sacenstiessavāstarpā,izspēlējotsavā
starpāmikromačusarpartijupierakstu.
šoreizpaulspaņkoar14 punktiemizcī-
nīja3. vietu,nouzvarētājaatpaliekotpar
vienupunktu,savukārt4. vietuieguvanils
paņko,pēdējākārtāuzvarotlīderi.
Motosports
8.  aprīlī lietuvaspilsētārokišķi notika
sēlijaskaussmotokrosā,kurāpiedalījās
arīdiviJaunmārupessportisti.Mārupieši
lietuvāparādīja,kamotosportsmums
irlabālīmenīunkonkurentiemjārēķinās
arkārtīgucīņu.robertsbrands,kuram
irdeviņigadi,startēja65cc klasē,kurā
piedalījās 18  bērnu (vecumā no 8 līdz
12 gadiem).Mazaissportistsbijaapņē-
mībaspilns,kasrezultējāsarpārliecinošu
uzvaru.savukārttomsdankerts,kuram
ir11 gadu,startēja85cc klasē,kurāpie-
dalījāsbērnino11līdz15 gadiem,izcīnot
3. vietu19 dalībniekukonkurencē.
30. aprīlīaizputētikaaizvadītspirmais

latvijasčempionātaposmsmotokrosā,
tāsauktāaugstākālīga.MX2 klasēabos
braucienosuzvaruguvamārupietis,auto
moto kluba “bieriņi” pārstāvis edvards
bidzāns.savukārt6. maijā igaunijāat-
kārtojatopašurezultātu,tajāpašāklasē
MX2uzvaraabosbraucienos.komandu
ieskaitēaizputēMārupesautomotoklubs
“bieriņi”ierindojās6. vietā.
Zole
Janvārītikauzsāktsbabītessportakom-
pleksarīkotaiskāršuspēles“zole”turnīrs.
patlabanaizvadītijautrīsposmi –pir-
maisnotika21.  janvārī,kad interesenti
pirmoreizitikāspiespēļugaldiem.pir-
māsvietassadalījatrīskungi –1. vieta
ritvaramosim,2. vietaaināramCaunem,
bet3. –Jānimdriksnem.
otraisposmstikaaizvadīts25. februārī,

pirmovietuizcīnotritvaramosim,2. –
edgaram Caunem, bet trešā  – Jānim
driksnem.
trešaisposmsaizvadīts15. aprīlī,kur

1. vietuieguvauldislegzdiņš,2. –ivars
kampars,bet3. –Jānisdriksne.
Volejbols
16. aprīlī“skonto”hallērīgānorisinājās
“top!kauss2023”,kasirskoluvolejbola
sacensības.sacensībāspiedalījāslatvi-
jasskoluvolejbolakomandasno28 no-
vadiemunsešāmvalstspilsētām.septiņu
stunduilgajāsfinālsacensībāstikaaizva-
dītas536 aizraujošasspēles.
iespējusacenstiesfinālaspēļuturnīrā

priekšsacīkstēsbijaizcīnījušastrīsMār-
upesvalstsģimnāzijaskomandasunvie-
naJaunmārupespamatskolaskomanda.
visasčetraskomandasjaupriekšsacīk-

stēsbijaparādījušassavumeistarību,ko
turpinājarādītarīfinālsacīkstēsrīgā.pa-
teicotiessportistuveselīgajaiattieksmei
uncītīgajamdarbamtreniņosuntreneru
ieinteresētajamdarbamgantreniņos,gan
sacensībās,tikasasniegtiaugstirezultāti.
īpašsprieksparJaunmārupespamatsko-
laszēnuvolejbolakomanduunskolotāju
MārtiņuJanuševskiparizcīnīto2. vietu
pamatskolaszēnugrupā.
kopāzēniembijadeviņasspēles,noku-

rāmtrīsbijapusfinālaiekļūšanasspēles,
divasfinālaiekļūšanasspēlesuntrīsfinā-
laspēles.pirmajāfinālaspēlēzēnispēlēja
pretJelgavasvalstsģimnāziju,kurātika
piedzīvotszaudējumsarrezultātu12:15.
otrajāspēlēzēnispēlējapretdundagasvi-
dusskolu,kurāviņizaudēja10:16.trešajā
spēlēzēnispēlējapretĶegumavidussko-
lu,kurāviņiuzvarējaarrezultātu16:10.
Olimpiskā diena
savu dalību latvijas olimpiskās komi-
tejas  (lok) organizētajā “olimpiskajā
dienā 2023”bijapieteikuši vairāknekā
160 000 dalībniekuno41 pašvaldības,
tostarpapmēram4600 bērnunoMār-
upesnovadapirmsskolasunvispārējās
izglītībasiestādēm.bērnivingroja,spēlēja
sportaspēlesunsaņēmaloksagatavo-
tāsbalviņasunsertifikātus.
lepojamies,kalokrīkotajāzīmējumu

konkursā“essolipasolim#sportiņā”1. –
4. klašukategorijā3. vietuirieguvusikate
dumberga (3. klasesskolniece)noMār-
upespamatskolas.
Regbijs
šajāmācībugadāpirmoreizibabītessporta
kompleksātikaatvērtaregbijainterešuizglī-
tībasgrupa.Jauniesportistiseptembrīsāka
apgūtregbijapamatusunmācītiesspēles
noteikumus,treniņuprocesātikastrādāts
piefiziskāssagatavotības.visagadagaru-
māieguldītaisdarbsgannobērnu,gantre-
neraMārtiņastraumespusesiratmaksājies
ariespējupiedalītieskomandaspirmajās
regbijasacensībās.22. aprīlī jauniespor-
tistipiedalījāslatvijasčempionātaregbijā
pirmajāposmāunu-12“bsk/eži”interešu
izglītībasgrupasavāspirmajāssacensībās
parādījasportiskusniegumu –pavisamne-
daudzpietrūkalīdztrešajaivietai.tikaiegūta
5. vietaastoņukomandukonkurencē.
Akvatlons
15. aprīlīnorisinājāsbabītessportakom-
pleksaorganizētāssacensībasakvatlonā.
sacensībudalībniekiemdistancebijasa-
dalītadivāsdaļās –vienabijapeldēšana
peldbaseinā,savukārtotra –skriešana
stadionā.dažādavecumadalībniekirādīja
savuslabākossniegumusunizbaudījasa-
censībugaisotni.pasākumanoslēgumā
tikaapbalvotipašilabākieunveiksmīgā-
kiesportistivisāsvecumagrupās.
22.  aprīlī siguldā norisinājās latvijas

kausstriatlonā(2. posms)unlatvijasčem-
pionātsakvatlonā,kurāapvienotapeldēša-
nasiguldassportacentrapeldbaseināun
skriešanasiguldassportacentrastadionā.
sacensībāmbijapieteikušies100 dalībnie-

ku.šajāssacensībāspiedalījās treneris
igorsGucanovičsunviņapeldēšanasun
triatlonanodarbībuaudzēkņi.Jaunākajiem
dalībniekiem (2012.–2015.  dzimšanas
gads)bijanepieciešamsnopeldēt50 m
unnoskriet500 m.trenerisi. Gucanovičs
rādījalieliskupiemērusaviemaudzēkņiem,
izcīnot1. vietu,tādējādivēlvairākmotivē-
jottrenēties,startētsacensībāsunmūža
garumābūtaktīviemunnodarbotiesarsev
mīļusportaveidu.
Galda teniss
29. aprīlītīrainessportakompleksānotika
MārupessportacentraorganizētaisMār-
upesnovadaatklātaisturnīrsgaldatenisā
“Mārupeskauss 2023”.pasākumaidejas
galvenaisautorsirGatisvācietis.kopāpa-
sākumāpiedalījās15 dalībnieku,kuritika
sadalītidivāsgrupās.dienasgarumātika
aizvadītasaizraujošasspēles,kurāsdalīb-
niekivarējapārbaudītsavasspējasunie-
pazītiesarpretiniekiemunviņuspēlesstilu.
turnīragaldatenisā“Mārupeskauss 2023”
galvenātiesnešapienākumusuzņēmās
kasparsšķepasts,lielspaldiesviņampar
godamuzraudzītoturnīranorisi,vēllielāks
paldiesjāsakauzņēmumam“playtables”,
kuršturnīruatbalstīja,nodrošinotartenisa
galdiem,bezatbalstaturnīrsnebūtuvarējis
notikt.pateicamiesarīvisiemtiesnešiem
nobērnuunjauniešucentra“laimīte”.
Kross
aizvadītipirmieposmipasākumā“pava-
sarakrossMārupē”.pasākumspulcēja
plašuauditorijuvisdažādākajosvecumos,
laikopīgimestosskrējienāunsacenstos
savāstarpā.laikapstākļilutinājaunbija
ideālipiemērotiskrējienam.
arīpiņķospieūdenskrātuvesaizvadīti

pasākuma“skriešanasvakari”pirmiepos-
mi.laikapstākļibijapatīkamipavasarīgi
unkustētiesrosinoši,kasuzskrējieniem
pulcējaap50 aktīvudalībnieku.pasāku-
maformātsdalībniekiemsniedziespēju
noteiktālaikāveikttikapļu,cikvēlas,sev
piemērotākajāveidā: iešana,skriešana,
nūjošana.pasākumāstarpdalībniekiem
bijaganmazi,ganlieli,ganpavisammazi.
visilaipniaicinātipievienotiesvēlkuplā-

kāskaitāarīnākamajospasākumu“skrie-
šanasvakari”un“pavasarakrossMārupē”
posmos,kurinorisināsiesmaijabeigāspie
piņķuūdenskrātuvesunJaunmārupēpie
ūdenskrātuves“pavasari”.
Turpinās Mār upes Sporta centra 
organizētās āra vingrošanas 
nodarbības 
pirmdienāsuntrešdienāsnoplkst. 18.00
līdz19.00Mārupesvalstsģimnāzijasspo-
guļuzālē(kantoraielā 97Mārupē),pirm-
dienāsuntrešdienāsnoplkst. 19.30līdz
20.30skultessākumskolassportazālē
(skultesielā 21skultē)unceturtdienās
noplkst. 20.30līdz21.30Jaunmārupes
pamatskolassportazālē(Mazcenuale-
jā 3Jaunmārupē).
Babītes Sporta kompleksa peldbaseins 
tiks atvērts septembrī
babītessportakompleksapeldbaseinspel-
dēšanassezonunoslēdza21. maijā.peldē-
šanassezonaatsāksiesseptembravidū.

Apkopoja Sabiedrības iesaistes un 
mārketinga nodaļa

Jaunmārupespamatskolaszēnuvolejbolakomandaizcīna2.vietu“Top!Kauss2023”skolu
volejbolasacensībās.



11Pirmdiena, 22. maijs, 2023

Mār upes pilsētas un Mār upes pagasta iedzīvotāji 
aicināti pieteikt sadzīves un BIO atkritumu 
konteineru mazgāšanu un dezinfekciju
AicināmMārupespilsētasunMārupespagastaiedzīvotājuslīdz30. jū-
nijam pieteikties ikgadējai sadzīves un BIO atkritumu konteineru
mazgāšanaiundezinfekcijai,kastiksveiktajūlijā,augustāunsep-
tembrī.Pakalpojumasniegšanaslaikālīdzšinējieatkritumukontei-
neritikssamainītipretcitiem –tīriemunjaudezinficētiem.

pieteiktiespakalpojumamiespē-
jamslīdz30. jūnijam,reģistrējoties
elektroniski,rakstotuze-pastaad-
resi: marupe@ecobaltiavide.lv vai
zvanot uz tālruņa numuru: 8717.
reģistrācijaslaikāaicināmprecīzi
norādītpakalpojumasaņemšanas
adresi,konteineraatrašanāsvietu,
kāarītvertnestilpumu.
Ņemot vērā pieteikumu skaitu,

esošoatkritumukonteinerunomai-
ņanotiksjūlijā,augustāunseptem-
brī. par konkrētiem pakalpojuma
sniegšanas datumiem pieteiktās
kontaktpersonas tiks informētas
individuāli.

atgādinām,klientiembūsjānodro-
šina,lainomaiņaiparedzētaissadzī-
vesatkritumukonteinersnoteiktajā
maiņasdatumābūtutukšs.tamjā-
būtnovietotamsia“ecobaltiavide”
darbiniekiembrīvi pieejamā vietā.
pēc atkritumu konteineramaiņas
piegādātaistīraiskonteinerspaliks
klientarīcībāturpmākailietošanai.
plašākainformācijaparkonteine-

rudezinfekcijuuncitiemsia“eco
baltiavide”pakalpojumiempieeja-
ma,zvanotuztālruņanumuru:8717
vairakstote-pastaadresi:marupe@
ecobaltiavide.lv.

SIA “Eco Baltia vide”

Aicinām uz vakara pārgājienu Medema purvā
10. jūnijāplkst. 19.00ikvienuinteresentuaicināmdotiesinteraktīvāvēsturesizziņaspārgājienā“Vaka-
rapiedzīvojumsMedemapurvā”.

kopīgāpārgājienādosimiesMe-
demapurvaapkārtnesmežos, lai
izzinātušīsvietasapkārtnesvēsturi
unbaudītudabasburvību.šisnebūs
parastspārgājiens,betpārgājiensar
dažādiemuzdevumiemundalībnie-
kuiesaistijaunuiemaņuapgūšanā.
šķērsosimarīpurvainasvietas,tādēļ
ūdensdrošiapavibūtuobligāti,kāarī

ieteicamspaņemtlīdzigaismasluk-
turīti.noslēgumāgatavosimkopīgu
tējuunpieugunskurapārrunāsim
pārgājienalaikāgūtosiespaidus.
pārgājiena sākums: pie ieejas

Medemapurvā(vētrās,koordinātas:
56.874792,23.999709).tāaptuve-
naisilgumsirtrīsstundas,betmarš-
rutagarums –desmitkilometru.

vecuma ierobežojumi  – pārgā-
jienspiemērots,sākotno10 gadu
vecuma.
pieteikšanāspārgājienam:https://

ej.uz/pargajiensmarupe. 
kontaktinformācija saziņai: 

turisms@marupe.lv,27047566.
Sabiedrības iesaistes un  

mārketinga nodaļa

Aizvadīts ikgadējais Zaļais festivāls Mārupē
SaulaināunmazlietvējaināpiektdienaspēcpusdienāMārupē,Malduguņuielā 4(“BusinessGardenRiga”
iekšpagalmā),pulcinājāmdabasdraugus,laikopāsvinētudabaidraudzīgudzīvesveidu.

Jau pirms oficiālās festivāla at-
klāšanas “vastintlatvia”mājīgajās
telpāsnorisinājās“idejusprints”,kur
trīskomandastrīsstundulaikāradīja
labiekārtojumaplānunejaušiizvēlētai
teritorijaiMārupesnovadā,tāsvēlāk
prezentējotzaļāfestivālaapmeklētā-
jiem.kāatzinažūrija,komandasradī-
jušaslabasidejas,nokurāmatsevišķi
elementi,piemēram,pīļubarotava,vis-
ticamāk,īstenojamijautuvākajānā-
kotnē.komandasaicinātasizstrādā-
tāsidejasiesniegtlīdzdalībasbudžeta
konkursā,laitāmdotutālākuiespēju
cīnītiespartoīstenošanu.
festivālā ne tikai runājām par

pilsētvidesmobilitāti,kompostēša-
nuunbioloģiskajiematkritumiem,
betarībaudījāmmarimbas,digitā-
lā akordeona un orķestra jaudīgo
skanējumu Mārupes Mūzikas un
mākslasskolasaudzēkņuizpildīju-
mā.ovācijasizpelnījāsarīMārupes
andžejaGraudabunguskolasau-
dzēkņuspriganaispriekšnesums.
Mazākajiem festivāla apmeklē-

tājiembijaiespējaradošidarboties
mākslasteltī,liktklimatapuzles,pie-
dalītiesšķiratlonā,kāarīveiktvirkni
atjautībasunveiklībasuzdevumu.
tomēr viens no gaidītākajiem

festivāla brīžiem nenoliedzami bija
starpnovadusacensību “kmskaita
pavasarī” uzvarētāju paziņošana.
Mārupei metot izaicinājumu latvi-

jaspašvaldībām,laikāno20. aprīļa
līdz10. maijam17 pašvaldībascītīgi
krājazaļoskilometrus,lainoskaidrotu
pārvietošanāsziņāzaļākolatvijasno-
vadu.kopumādalībniekikājāmvaiar
velosipēdu21 dienaslaikāpieveikuši
344 613 kilometru.trešovietuunmil-
zumagnolijuno“dārzszemsaules”
dārzniecības saņēma Ķekavas no-
vads,mārupiešilīdzpatfinālamveik-
smīginoturējaotropozīciju,iegūstot
viedossensorusnouzņēmuma“Will
sensors”,betšāizaicinājumauzvarē-
tājs irsiguldasnovads, kasmājup
vedadāvanukartišūpoļuiegādeino
uzņēmuma“fixman”.
vakara noslēgumā vasarīgi ro-

mantiskunoskaņuradījašarmantās

Grētaskoncerts,kaspatīkamikon-
trastējaarnetāluesošohokejafanu
skumjāmparkanādaizaudētajiem
vārtiem.
esam pateicīgi par uzņēmēju

sniegtoatbalstufestivālatapšanā,
īpaši“vastintlatvia”parsavumāju
atvēršanufestivālam.
aicināmlabiiesāktoturpināt,lai

zaļodzīvesveidusvinētunetikaireizi
gadā,betkatrudienu –šķirojotat-
kritumus,kompostējotbioloģiskos
atkritumus, pārvietojoties ar velo-
sipēduunturpinotturētgodādabu
kāmūsunovadavienunolielākajām
vērtībām.

Sabiedrības iesaistes un  
mārketinga nodaļa

Mār upes pagasta un Mār upes pilsētas iedzīvotāji 
aicināti piedalīties elektrotehnikas un lielgabarīta 
atkritumu nodošanas akcijā
AicināmMārupespagastaunMārupespilsētasiedzīvotājuspiedalī-
tiesnolietotoelektroiekārtu,lielgabarītaunmājsaimniecībāradušos
videikaitīgoatkritumubezmaksasnodošanasakcijā,kasnorisinā-
sies15.un16. jūnijā.

iedzīvotājitiekaicinātilīdz9. jūni-
jam(ieskaitot)pieteiktelektroiekār-
tu,lielgabarītaunbīstamoatkritumu
izvešanu,reģistrējotieselektroniski
vaizvanotuztālruņanumuru8717,
vai rakstotuze-pastaadresi:ma-
rupe@ecobaltiavide.lv. piesakoties
obligāti jānorādanododamoatkri-
tumuveids,aptuvenaisapjomsun
precīzasavākšanasvieta(adrese).
savākšananotiks15.un16. jūni-

jā,sākotnoplkst. 7.00,visasdienas
garumā.
Akcijas laikā tiks savākti:
  sadzīves elektroiekārtas (ledus-
skapji, televizori,datori,monitori,
plītis,putekļsūcējiutt.) –elektro-
nikaijābūtneizjauktaiunarvisām
piederošajāmdetaļām;
  lielgabarītaatkritumi –atkritumi,
koizmērudēļnevarievietotatkri-
tumutvertnēs(mēbeles,matrači
u. c.);

  sadzīvēradušiesbīstamieatkritu-
mi(baterijasunakumulatori,viens
komplektsviegloautomašīnuriepu
bezdiskiem,spuldzesu. c.).
veicotelektroiekārtuunlielgabarī-

taatkritumuizvešanu,netikssavākti
citaveidaatkritumi,piemēram,sa-
dzīvesatkritumiunbūvgruži(podi,
vannas,palodzes,durvis logiu. c.
ražošanasatkritumi,kasradušies
būvniecībasprocesā).
pieteikt elektroiekārtu, lielo un

bīstamoatkritumuizvešanuiraici-
nāts ikviensMārupespagastaun
Mārupespilsētas iedzīvotājs.vai-
rākinformācijas,zvanotuztālruņa
numuru:8717vairakstotuze-pa-
staadresi:marupe@ecobaltiavide.lv. 
plašākainformācijaparcitiemuz-
ņēmumapakalpojumiempieejama 
www.ecobaltiavide.lv. 

SIA “Eco Baltia vide”

Iedēsti
ideju!

sabiedrības rosinātu ideju īstenošanai!

Ideju iesniedz:  
marupe.lv/lidzdaliba

līdz 31. maijam

MārupesAndžejaGraudabunguskolasaudzēkņupriekšnesumsaizrāvaikvienu
festivālaapmeklētāju.

MārupesMūzikasunmākslasskolasradošāsdarbnīcasteltīnootrreizējiem
materiāliemtopjaunaslietas.

mailto:marupe@ecobaltiavide.lv
mailto:marupe@ecobaltiavide.lv
mailto:marupe@ecobaltiavide.lv
https://ej.uz/pargajiensmarupe
https://ej.uz/pargajiensmarupe
mailto:turisms@marupe.lv
mailto:marupe@ecobaltiavide.lv
mailto:marupe@ecobaltiavide.lv
mailto:marupe@ecobaltiavide.lv
http://www.ecobaltiavide.lv


12 Pirmdiena, 22. maijs, 2023

Aizvadīta otrā Pierīgas tūrisma 
informācijas diena gidiem
šāgada26. aprīlīnacionālābo-

tāniskā dārza oranžērijā salaspilī
norisinājās biedrības “pierīgas tū-
risma asociācija” organizētā otrā
pierīgastūrismainformācijasdiena
gidiem. pasākumu apmeklēja ap-
tuveni 50  interesentu –rīgas un
pierīgas gidi, ienākošā un vietējā
tūrisma aģentūras, pierīgas tūris-
ma uzņēmēji, kā arī visu septiņu
tūrismareģionazīmolaeXitrīGa
novadutūrismaspeciālisti.
pasākuma laikā tūrisma reģio-

na eXit rīGa novadu speciālisti
untūrismanozaresuzņēmumi ie-
pazīstināja ar jaunumiem pierīgā
unvietām,kurasšajāgadāiesaka
ietvertsavosekskursijumaršrutos

giduvadītāmuntūrismaaģentūru
organizētāmgrupāmvaiindividuāla-
jiemceļotājiem.dalībniekusarjau-
numuapkopojumiemiepazīstināja
Mārupes,olaines,Ķekavas,ogres,
salaspils,ropažuunādažunovada
pašvaldībupārstāvji,kāarīvairāki
citipierīgastūrismauzņēmēji. 
paldiesnacionālābotāniskādār-

zaoranžērijaiparpasākumavietas
nodrošināšanu,biedrībai “pierīgas
tūrismaasociācija”parorganizēša-
nu,kafejnīcai“strelīcija”pargardām
unsātīgāmuzkodāmunvisiemda-
lībniekiemparveltītolaiku,klātbūtni
unieinteresētību!

Pierīgas tūrisma asociācija

Aprīlī aktualizēti sociālās 
uzņēmējdarbības jautājumi
AprīlīnorisinājāspirmāsMārupesunOlainesnovadusociālāsuzņē-
mējdarbībasdienas,kurulaikāMārupesnovadapašvaldība(turpmāk –
Pašvaldība)sadarbībāarOlainesnovadapašvaldību,biedrībām“Pie-
rīgaspartnerība”un“LatvijasSociālāsuzņēmējdarbībasasociācija”or-
ganizēja dažādus pasākumus, lai izglītotu sabiedrību par sociālo
uzņēmējdarbību, iepazīstinātuarsociālāsuzņēmējdarbībasatbalsta
grantuprogrammu“Augšup”,iepazītunovadasociālosuzņēmējus,kā
arīstiprinātuunattīstītusociālouzņēmējdarbībuPierīgāunLatvijā. 

5. aprīlīolaineskopstrādestelpās
notikaseminārs“kākļūtparsoci-
ālouzņēmēju?”,pulcējotMārupes
un olaines novadu uzņēmumus,
biedrībupārstāvjusuniedzīvotājus,
laiinformētuparsociālāsuzņēmēj-
darbībasattīstībasiespējāmgrantu
programmā “augšup” un leader
programmā,kāarīuzklausītusoci-
ālouzņēmējupieredzesstāstus. 
pateicamies Mārupes novada

sociālāuzņēmumasia“esi/emo-
cionālā, sociālā intelekta centrs”
vadītājai Madarai Mickevičai par
meistardarbnīcu,kurābija iespēja
izjust,kāirbūtunkļūtparsociālouz-
ņēmēju,radītidejasunplānotbudže-
tu.tāpatsakāmpaldiesarīolaines
novadasociālāuzņēmumasia“at-
balstacentrs“citādses””valdeslo-
cekleiievaiČukureiparpraktiskiem
ieteikumiem,kāsaņemtsociālāuz-
ņēmumastatusuunkonozīmēbūt
sociālajamuzņēmumam. 
14.  aprīlī “biznesa vēstniecībā”

biedrības “latvijassociālās uzņē-
mējdarbības asociācija” rīkotajā
domnīcā,kasnorisinājāssadarbībā
ar biedrību “pierīgas partnerība”,
organizāciju“rīgasplānošanasre-
ģions”, pašvaldību un labklājības
ministriju, tikāssociālieuzņēmēji,
politikasveidotājiunatbalstaorgani-
zācijas,laikopīgimeklētuunieteiktu
citscitamveicamāsdarbības,kas
palīdzētuattīstītsociālouzņēmēj-
darbību latvijā. savstarpējās dis-

kusijaslaikātikauzklausītasvisas
iesaistītāspuses,gūstotnoderīgus
unīstenojamusrisinājumussavstar-
pējaisadarbībai. 
22. aprīlībiedrība“pierīgaspart-

nerība”sadarbībāarpašvaldībuun
Mārupesnovadasociālouzņēmu-
mu“drošasvelobraukšanasskola”
Mārupes bMX sporta un aktīvās
atpūtasparkārīkojaatvērtodurvju
dienu, aicinot ikvienu interesentu
piedalītiessociālāsuzņēmējdarbī-
basdienasaktivitātēs.šajādienā
tikaatzīmētaarībiedrības“Mārupes
bMXklubs”13. dzimšanasdienaun
leaderprojekta“videspieejamības
uzlabošanaMārupessportaunak-
tīvāsatpūtasparkā” –veloapkopes
stendaatklāšana.pasākumalaikā
parziedojumiembijaiespējaveikt
velosipēduapkopiunsagatavošanu
vasarassezonai,piedalītiesvelosi-
pēdu,tāinventāraunekipējumalietu
tirdziņā,kāarībezmaksasnoklau-
sītiessportapsiholoģiskāssagata-
votībastrenerakristapazvejnieka
lekciju “kā izaudzināt laimīgusun
veiksmīgusjaunossportistus”,kuras
laikāvarējasaņemtpraktiskusietei-
kumus,noderīgusikvienasportavei-
dasportistavecākiem.arīturpmāk
veloapkopesstendsbezmaksasir
pieejams ikvienamMārupesbMX
sportaunaktīvāsatpūtasparkaap-
meklētājam.

Sabiedrības iesaistes un  
mārketinga nodaļa

Ar vērienu nosvinēta Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas 33. gadadiena
Mārupesnovadāardiviemkrāšņiemkoncertiem,mājražotājuunamatniekutirdziņu,izrādēmuncitām
aktivitātēmatzīmētaLatvijasRepublikasNeatkarībasatjaunošanas33. gadadiena,savukārtartautas
velobraucienuatklātaaktīvātūrismasezona. 

3. maijā,svētkupriekšvakarā,piņ-
ķoskuplurokmūzikascienītājupul-
kubijasapulcējusislavenālatviešu
grupa“līvi”,uzskatuves,koncertu
ieskandinot,kāpaarīpašmājubabī-
teskultūrizglītībascentrajauniešu
popgrupas“bonbon”dziedātājas.
patriotiskusvārdusunvēlējumus

novadniekiemunviesiemteicaMār-
upes novada pašvaldības domes
priekšsēdētājs andrejs ence: “ir
apritējuši33 gadi,kopš1990. gada
4. maijātikaspertsizšķirošaissolis
mūsutautasbrīvībasatjaunošanā.

pēcgadudesmitiempadomjusavie-
nībassastāvālatvijaatkalkļuvapar
neatkarīguvalsti.1990. gada4. maiju
uzskataparotrusvarīgākogadsimta
datumupēc1918. gada18. novem-
bra  – tas bija tiešs, pat trīskāršs
tautasgribasizpildījums,koīstenoja
latvijasvēsturēlielākāorganizācija –
latvijastautasfronte.aicinuizbaudīt
pašvaldībasiestāžusarūpētolatvi-
jas neatkarības atjaunošanas ga-
dadienaiveltītosvētkuprogrammu.
svētkiiriespējabūtkopāarģimeni
undraugiem,nedaudzapstātiesun
ieturētpauzirosīgajāikdienā.”
pasākumalaikātikapaziņotikon-

kursa“atmodasbalsis”uzvarētāji –
visvairākpareizuatbilžuuzne tik
vieglajiemjautājumiemparatmo-
daslaikubijaiesūtījušasaijaMeik-
šāne,dainaauziņaunineseliepa.
4. maijarītāartautasvelobrau-

cienu“vējšmatos”Mārupesnovadā
tikaatklātaaktīvātūrismasezona.
teju15 kilometrugarovelomaršrutu
Jaunmārupēuntāsapkārtnēpatrio-
tiskāsnoskaņāsmērojavairāknekā
160 velobraucēju.
velobraucienalaikādalībniekiem

bijaiespējaapmeklēttuvākosaktīvā
tūrismaapskatesobjektus,piemē-
ram,golfaklubu“viesturi”,kurvarēja
“iemēģinātroku”golfabumbiņasiz-
sitienā,iepazītgolfaspēli,kāarīveik-
borda parku “MarupeWake park”,
kurbijaiespējavērotdažādasgalvu
reibinošasperformancesuzūdens.
kopīgaisbrauciens jautradicionāli
tikaiemūžinātsdalībniekukopbildē
noputnalidojuma.pargodulatvi-

jas republikas neatkarības atjau-
nošanasgadadienai,velobrauciena
dalībniekibijaaicinātitērptiesbaltā
vai karmīnsarkanā krāsā, izlozes
kārtībāpatriotiskāstilānoformētie
velosipēdisti tika pie pārsteiguma
balviņām.noslēgumā,atgriežoties
Jaunmārupēpieūdenstorņa,sagu-
rušievelobraucējivarējamielotiesar
garduzupu.
pēcpusdienāMārupeskultūras

namāikvienambijaiespējanoska-
tītiesamizantokomēdiju“silvija”.ar
MārupesMūzikasunmākslassko-
las pūtēju orķestra,Mārupeskul-
tūrasnamavidējāspaaudzesdeju
kolektīva“krustušķērsu”,pirmssko-
lasizglītībasiestādes“Mārzemīte”
dejotājuunnovadamazodziedātāju
priekšnesumiemMārupeskultūras
namaapkārtnētikaatklātsmājražo-
tājuunamatniekutirdziņš,kurāšo-
gadpiedalījās65 mājražotāji,amat-
nieki,māksliniekiunstādutirgotāji.
tirdziņamnoslēdzoties,Mārupes

kultūras nama pagalmā uzstājās
tautā iemīļotāgrupa“dzelzsvilks”,
toievadījaMārupesnovadapašval-

dībasdomespriekšsēdētājavietnie-
kavaldakārkliņasvētkuuzruna:“šī
dienairparbrīvībuvārdatiešākajā
nozīmē, kad pirms 33  gadiem ar
138 deputātubalsīmtikapieņemta
deklarācija“parlatvijasrepublikas
neatkarībasatjaunošanu”.kopštā
laikaizaugusijauvienapaaudze,kura
savudzimteni –patstāvīgulatvijas
republiku –uztverkāpašsaprotamu,
neapšaubāmuunnesatricināmusa-
vasdzīvessastāvdaļu.tomēršobrīd,
ņemotvērāģeopolitiskosituācijuun
jauvairāknekāgaduilgokaradarbī-
buukrainā,vārdam“brīvība” ircita
jēgaunnozīme.aicinušodienusvi-
nētarcieņuunlepnumu,apzinoties
brīvībasundemokrātijastrauslumu
unvērtību.Mūsulatvijairstipra,un
mēsvisivaramtopadarītvēlspēcī-
gākuunlabāku!”
svētku svinības šogad izvērtās

patiešām jaudīgas, bija plaši ap-
meklētas. paldies visiem, kuri at-
nāca,paldiesvisiem,kuripalīdzēja
svētkusradīt!

Sabiedrības iesaistes un  
mārketinga nodaļa

Kāda būs nākotne Pierīgā?
Biedrība“Pierīgaspartnerība”aicinaMārupesunOlainesnovadusabiedriskoorganizāciju,uzņēmumu
unpašvaldībupārstāvjus,kāarīiedzīvotājuspiedalītiespasākumā“KādabūsnākotnePierīgā?”,kasno-
risināsies25. maijāplkst. 13.00JaunolainesKultūrasnamā(Mežaielā 2Jaunolainē).

pasākumādalībnieki tiks aicināti
iesaistītiestematiskajāsgrupās:vie-
dāuzņēmējdarbība,videsjautājumi,
apkaimes,kopienas,sabiedriskāsak-
tivitātes(sports,kultūra,izglītība,jau-
nieši).tikšanāslaikāarīpārrunāsimie-
dzīvotājuaptaujasrezultātus,leader
programmasīstenošanuunplānosim
aktivitātesturpmākajiempieciemga-

diem.domnīcurezultātitiksiekļauti
sabiedrībasvirzītasvietējāsattīstības
stratēģijā2023.–2027. gadam. 
pieteikumaanketa:https://ej.uz/

PP-domnica.
tikssniegta informācijaarīpar

nvoinfopunktaaktivitātēm.nvo
infopunktaaktivitātestiekīstenotas
projektā“biedrības“pierīgaspartne-

rība”kapacitātesstiprināšanaefektī-
vailīdzdalībai”.eiropasekonomikas
zonasunnorvēģijasfinanšuinstru-
mentu2014.–2021. gadamaktīvo
iedzīvotājufondalatvijāprogram-
mas “demokrātijas kultūra” ietva-
ros,projektalīgumsnr. aif/2022/
kapaC2/126.

Biedrība “Pierīgas partnerība”

Latvijasbrīvību4.maijāsvinējāmpieMārupesKultūrasnamaarkrāšņiem
priekšnesumiem,grupas“Dzelzsvilks”koncertuungadatirgu.

MuzicēMārupesMūzikasunmākslasskolas
pūtējuorķestris.

Tautasvelobrauciena“Vējšmatos”dalībniekikopbildēnoputnalidojuma.

BabītesKultūrizglītībascentrapopgupa“BonBon”,
ieskandinotgrupas“Līvi”koncertupiņķosvalsts

svētkiemveltītajāpasākumā.

https://ej.uz/PP-domnica
https://ej.uz/PP-domnica
4.maij<0101>


13Pirmdiena, 22. maijs, 2023

Jaunmār upes apkaime – vieta, kur mājo Mār upes gurķis un pirmais golfa laukums Latvijā
Jaunmārupesapkaimeneapšaubāmiirarsavušarmuunvēsturi,turklātbagātaarnozīmīgiemnovadaaktīvāsatpūtasobjektiemunplašāmdabasunlaukuteritorijām.Temājo
Mārupesgurķis,Latvijasvecākaisgolfalaukumsunvarsastaptzirgus,savvaļasgovis,dažkārtciemosieklīstpatkamielis“Jaša”noblakusapkaimes.

uz Jaunmārupi šoreiz doda-
miesarvelosipēdu,unnevelti, jo
2019.  gadā, pārbūvējot rožu ielu
un vecoMārupes ceļu, tika izbū-
vētspiecuskilometrusgaršgājēju
unvelosipēdistuceliņš,kassavieno
MārupesciemuarJaunmārupi.tas
sākaspiepirmsskolasizglītībasies-
tādes“Mārzemīte”,šķērsoJaunmār-
upesviaduktu,ļaujotgājējiemunve-
lobraucējiempārkļūtpāria5rīgas
apvedceļam.
uzbraucotuzJaunmārupesvia-

dukta,skatampaverasciematavi-
zītkarte –ūdenstornis,kurapakājē
vasarātieksvinētilielākieMārupes
novadasvētki –bērnuunjauniešu
svētki“arvasarusaujā”,līgosvētki,
novada svētki, pulcējot ļaudis no
malumalām.
kreisajāpusēotrpusšosejaiuz

nelielāsūdenskrātuvespavīddzel-
tena automašīna un iespaidīga
piepūšama lidmašīna, kaspievelk
skatienuunliekuzdotjautājumus.
temājo“MārupeWakepark”,kuru
izveidojusigrupakaislīguveikborda
entuziastu.parksirviensnoplašā-
kajiembaltijā ar trimbraukšanas
trasēm un iespaidīgu piepūšamo
ūdensatrakcijuparku.
aiz Jaunmārupes ūdenstorņa

lepni slejas jaunākā pašvaldības
pirmsskolas izglītības iestāde “zī-
ļuks”,kasirlielākaisunmodernākais
bērnudārzsnovadā –tāteritorijas
kopējāplatībair3,4 hektāri,savukārt
patiēka ir6200 m2 lielauntoap-
meklēteju400bērnu.bērnudārza
ēkasarhitektūraskonceptapama-
tāirMargaritasstārastespasakas
“zīļuks”tēma –mazāzīļukaraibie
piedzīvojumidažādiemnotikumiem
bagātajādzīvesceļā,kasatainojas
ēkukompleksaizvietojumā,simbo-
liskiiezīmējotmazācilvēkalīkumoto
ceļupretīzināšanām.bērnudārzsir

vienanoenergoefektīvākajāmpaš-
valdībasjaunbūvēmnovadāunat-
zītapar2021. gadavienunolabā-
kajāmbūvēmlatvijā,skatē“Gada
labākābūvelatvijā 2021”iegūstot
trešovietunominācijā“kokabūve”.1

iebraucotciemā,Mazcenualejas
labajāpusēslejasnelielaēkaarsenu
auru –švarcekmuižajebšvarcenie-
kumuiža,kasirvienanosenākajām
ēkāmnovadā.Muižacelta1826. ga-
dā kā muižnieka švarca pierīgas
vasarasmītneuntikusiizmantota
medībuunatpūtasmērķiem.Ēkā
šobrīdsavumājvieturadisdienas
centrs “švarcenieki”, bet senāk tā
izmantota gan kā bibliotēka, gan
skolaunkaralaikā –pathospitālis.
švarceniekumuižai2016. gadāpie-
šķirtsvietējāsnozīmesarhitektūras
pieminekļastatuss.1

tālāk jau iebraucēju skatu pie-
saista110 metrugaraistunelisgai-
sā,kasslejaspāriceļamunsavieno
Jaunmārupes pamatskolas ēku
kompleksu.skolagadugaitāpiedzī-
vojusibūtiskaspārmaiņasunievēro-
jamiaugusiapmēros.sākotnējitā
celtasākumskolasvajadzībāmun
bijusilatvijāpirmāparpašvaldības
līdzekļiempilnībānojaunauzceltā
skola,kasnodotaekspluatācijāpēc
neatkarības atjaunošanas mūsu
valstī. skola dibināta 2005.  gada
8. augustā,untāsatklāšanāpieda-
lījusiespattābrīžalatvijasvalsts
prezidentevairavīķe-freiberga.1 
dodotiestālākpaMazcenualeju,

labajāielaspusēpaverasJaunmār-
upesciemamraksturīgāsdaudzdzī-
vokļumājas,vizuāliatpazīstamas
pēcarhitektesa. skujiņassarkano
ķieģeļuarhitektūras.Mājuielokāpa-
slēpusiesarīprivātāMārupestenisa
skola.
Mēs gan savu ceļu turpināsim,

nogriežotiespakreisiuzJaunmār-

upesdabasparkapusipirmsveikala
“klementsunpēteris”,kurāvēlmājo
mazpilsētasnelieloveikaliņugarsun,
šķiet,vienuvietvaratrastuniegādā-
tiesvisneiedomājamākāslietas.
tepat ap stūri jau leknu priežu

bagātaisJaunmārupesdabasparks
ariestaigātāmtaciņāmunputnuča-
lām.parkampiegulošajā teritorijā
atrodasūdenstilpes “pavasari”un
“Ūdensrozes”, kuru krastos slejas
lielākaisunmodernākaisrotaļulau-
kumukomplekssnovadā.ikdienāte
vardzirdētbērnučalasunsmieklus.
blakus atrodas arī 2018.  gadā

atjaunotais,starptautiskāmfutbo-
la laukuma prasībām atbilstošais
Jaunmārupespamatskolasstadi-
ons,kaspulcēsportistusnomalu
malām.
tālākais ceļš mūs ved atpakaļ

uzMazcenualejaspusigarūdens-
krātuvi“Ūdensrozes”,kurapiesais-
tasavuuzmanībuartajāizvietoto
krāšņostrūklaku.taciņasgalādīķa
malāiekārtotanelielaomulīgaatpū-
tasvieta,kurvaruzbrīdiatvilktelpu,
palūkotiesuzstrūklakuundīķīmīto-
šajāmpīlēm.uzbrīdiklusums,kuru
neviļus iztraucēskaņasnonelielā
mūzikasinstrumentuparkaturpat
priežuielokā.
Mazcenualejādīķapakājēslejas

vēlvienazīmīgapašvaldībasēka,kur
mājoMazcenasbibliotēka,pieejami
sociālādienestaunmedicīnaspa-
kalpojumi.
dodotiestālākpaMazcenualeju,

redzamjaukafejnīcu“laura”,labajā
ceļa pusē skrienošie var nobaudīt
“Coffestop”kafijuunkādusaldumu.
šķērsojotnelieloupītineriņu,skatam
paverasatjaunotāMārupesMūzikas
unmākslasskolasēka,kasvērusi
durvisnupatfebruārī.skolapiedzī-
vojusi ievērojamas pārvērtības  –
rekonstruētadivstāvuēka1024 m2 
platībāunizbūvētajaunačetrstāvu
piebūve2267 m2platībā,nodrošinot
interešu izglītībuapguves iespējas
līdzpat600bērniem.atskatotiesvēs-
turē,MārupesMūzikasunmākslas
skolatikaizveidota2000. gadāun
parskolasēkutikapielāgotabijusī
kolhozaēka.arīsenatnēvietabiju-
siiecienītamūziķuaprindās,unšeit
savusmēģinājumusaizvadījusipat
latviešuleģendārāgrupa“sīpoli”.1

netālunoMārupesMūzikasun
mākslas skolas atrodas arī uzņē-
mums“Mārupessiltumnīcas”,kur
augMārupesgurķiuntomāti,kas
godamnesnovadavārdupasaulē.
uzņēmumsirarsenuvēsturiunat-
tīstījiesnokādreizējākolhoza“Mār-
upe”,1989. gadādibinotuzņēmumu

sia“Mārupe”.pateicotiesuzņēmu-
masiltumnīcām,kasšobrīdnodro-
šinagurķuuntomāturažuvisuaugu
gaduunnaktīspožiizgaimodebesis,
pašvaldībaapsvērusiiespējuietau-
pītuzieluapgaismojumuciematā,
bet iedzīvotājiem jāparūpējas par
biezākiemaizkariem.2

tagadlaiksdotiesuzvēldiviem
zīmīgiem Jaunmārupes apkaimē
esošiem objektiem. pie Mārupes
Mūzikasunmākslasskolaspagrie-
zienādodamiespalabiunmērojam
ainavisko ceļu, kur ogu un sēņu
bagātospriežumežospamīšusiz-
vietojušās privātas saimniecības,
zirguganībuvietas,kukurūzaslauki
unpļavas.pēcaptuveničetriemki-
lometriemceļšsadalās –viensno
tiemvedlīdzpatatpūtasunkem-
pingavietai“bejas”,kovasarāīpaši
iemīļojušiatpūtasunpeldescienī-
tāji.kompleksa,kasatrodas“božu”
ūdenskrātuveskrastā,īpašogaisotni
veidoatpūtasvietuiekārtojumsun
dabiskums –vissdarinātsnokoka
arsiltumīlestībupretdabu.
otrs ceļš ved līdz golfa lauku-

mam –golfaklubam“viesturi”,kas
irvecākaislatvijā.tālaukumstika
atklāts1998. gadajūlijā.laukuma
platībair25 hektāri,tajāirdeviņas
bedrītes.laukumsirpiemērotsgan
golfaturnīrurīkošanai,ganikdienas
spēlei,gankorporatīvopasākumu
unprivātusvinībuorganizēšanai.3

stāstuparJaunmārupesapkaimē
aplūkojamovarētuturpināt,jotemāj-
vieturadušasarīcitasatpūtasvietas
pieūdenstilpēm,novadamnozīmīgas
zemniekusaimniecības,viesunami,
kastikaibagātinamūsunovadu.

Sabiedrības iesaistes un  
mārketinga nodaļa

1 marupe.lv
2 marupesiltumnicas.lv
3 viesturi.com

Skolēnu biznesa ideju konkursa uzvarētāji
12. aprīlīMārupesnovadajauniešucentrā“Hēlijs”notika“Mārupes
novadaskolēnubiznesaidejukonkursa 2023”fināls,kurvisasdie-
nasgarumātikavērtētasskolēnuprezentācijaspardažādiempašu
radītieminovatīviemproduktiemunpakalpojumiembiznesauzsāk-
šanaivaiattīstīšanai. 

konkursu organizēja biedrība
“Mārupes uzņēmēji” sadarbībā ar
Mārupesnovadapašvaldību.kon-
kursā piedalījāsMārupes novada
pašvaldības izglītības iestāžu, kā
arīcitiMārupesnovadādeklarētie
skolēni.
konkursantistartējatrīsvecuma

grupās:1.–6. klase,7.–9. klaseun
10.–12. klase.pretendentiempirms
idejuiesniegšanasbijaiespējakon-
sultētiesarmentoriem –biedrības
“Mārupesuzņēmēji”pārstāvjiem.
konkursamērķis –radītskolēnos

izpratniparuzņēmējdarbību,attīstīt
spējuargumentētunaizstāvētsavu
viedokli,kāarīmotivētveidotvaiat-
tīstītsavubiznesu,radotinovatīvus
produktusvaipakalpojumus.
iesniegtāsidejastikavērtētasdivās

kārtās  – pēc iesniegtā pieteikuma
unprezentācijasklātienē.Žūrijā:sia
“fixman”dibinātājsunvadītājsMiks
lukstiņš,biedrības“Mārupesuzņēmē-
ji”valdespriekšsēdētājssilvestrssa-
vickis,lidostas“rīga”komunikācijas
vienībasvadītājalaurakulakovaun
MārupesnovadapašvaldībasCentrā-
lāspārvaldessabiedrībasiesaistesun
mārketinganodaļasuzņēmējdarbības

speciālistelindaostrovska.
“Mār upes novada skolēnu biznesa 
ideju konkursa 2023” uzvarētāji
1.–6.klašugrupā:
1.vieta“Smoothieshop”(smūtiju

kiosks);
2.vieta“Podkāsts”(īsipardažā-

dāmtēmām);
3.vieta“Palīdzīgāroka”(svētku

rīkotāji).
1. vietas ieguvējas 1.–6.  klašu

grupāarprojektu “smoothieshop” ir
Mārupes pamatskolas 4.  klases
skolnieces:MarijaGriezīteunkei-
ta lukstiņa.2. vietas ieguvēja ar
projektu“podkāsts”irMārupespa-
matskolas6. klasesskolnieceelīna
dārzniece. 3. vietas ieguvējas ar
projektu“palīdzīgāroka”irMārupes
pamatskolas4. klasesskolnieces:
sindijalindaJozepaunegijaJē-
kabsone. 
7.–9.klašugrupā:
1.vieta+“GrandPrix” “School

KG” (aplikācija skolas somasaiz-
stāšanai);
2.vieta“Dzīvesveidotājs”(veselī-

gadzīvesveidaprogramma);
3.vieta“3sivēntiņi”(bērnupie-

skatīšana).

1.vietasieguvējs7.–9. klašukate-
gorijāun“Grandprix”balvasieguvējs
ar projektu “school  kG” ir babītes
vidusskolas9. klasesskolnieksGer-
mansvlasenko.2.vietasieguvējiar
projektu“dzīvesveidotājs”irJaunmār-
upespamatskolas8. klasesskolēni:
kristiāna krišāne un tomass krū-
miņš.3.vietas ieguvējiarprojektu
“3sivēntiņi”irMārupespamatskolas
9. klasesskolnieces:laurastūrmane,
aliseklindžāneunankelauniece. 
10.–12.klašugrupā:
1.vieta“cikTālu”(saliedēšanās

kāršuspēle);
2.vieta“Cimdiautovadītājiem”

(cimdi autovadītājiem noguruma
mazināšanai);
3.vieta“Switche”(maināmičību

apvalciņi).
1.vietas ieguvēji10.–12. klašu

kategorijāarprojektu“ciktālu” ir
Mārupesvalstsģimnāzijas11. kla-
sesskolēni:karīnakrauze,Matīss
Mīderis, dārta dzene un krista
dzebale.2.vietasieguvējasarpro-
jektu“Cimdiautovadītājiem”irMār-
upesvalstsģimnāzijas11. klases
skolnieces:nikolaaniņaunulrika
Garisone.3.vietasieguvējasarpro-
jektu“switche” irMārupesvalsts
ģimnāzijas11. klasesskolnieces:

danajalapiņaunelīzafeodorova.
konkursa balvu fondu veidoja

biedrības“Mārupesuzņēmēji”sazie-
dotsbalvufonds.pirmovietuiegu-
vējisaņēmabalvas100 eirovērtībā,
2.un3. vietuieguvēji –veicināšanas
balvas, savukārt galvenās balvas
“Grandprix”ieguvējsmājupdevās
arbalvu200 eirovērtībā.
pasākumanoslēgumāklātesoša-

jiembijaiespējaklātienēsatiktunno-
klausītiesinfluenceraartūraJenota
pieredzes –iedvesmasstāstu,kāarī
kopānobaudītsvētkukliņģeri. 

Sabiedrības iesaistes un  
mārketinga nodaļa

“Grandprix”balvasieguvējsarprojektu
“SchoolKG”–Babītesvidusskolas

9.klasesskolnieksGermansVlasenko.
1.vietasieguvēji10.–12.klašukategorijāarprojektu”cikTālu”–MārupesValsts

ģimnāzijas11.klasesskolēnikopāarkonkursažūriju.

marupe.lv
marupesiltumnicas.lv
viesturi.com


14 Pirmdiena, 22. maijs, 2023

Jaunumi bibliotēkās 
Lasītāju aptauja
vēllīdz31. maijamaicināmiedzīvo-
tājusaizpildītaptaujasanketu,kas
palīdzēsizzinātesošounpotenciālo
bibliotēkaslietotājuintereses,lasīša-
nasparadumusunpakalpojumupie-
prasījumu.aptaujasanketa:https://
ej.uz/bibliotekasaptauja_2023.

“Delfi abonementa” saturs 
bez maksas – visās novada 
publiskajās bibliotēkās
Mārupesnovadabibliotēkaunfiliā-
lesiesaistījušāsziņumedija“delfi.lv” 
iniciatīvā,kasnorisināssadarbībā
arlatvijasbibliotekārubiedrībuun,
sākotar17. aprīli,uzveselugadu
piedāvābibliotēkutelpāslasīt“delfi
abonementa”saturubezmaksas.
tovarskatītikvienslietotājs,kurš

reģistrējis“delfi”(bezmaksas)kon-
tu; tam var pieslēgties ar jebkuru
ierīci,izmantojotbibliotēkas“Wi-fi”
(piesaistītsbibliotēkasipadresei).
Jāievēro,kairaizliegtsizmantotvie-
nukontuvairākiemapmeklētājiem.
aicināmizmantotjaunoiespēju!

Mazcenas bibliotēkā notikusi 
lekcija dārzu un augu mīļotājiem
20.  maijā bibliotēkā Jaunmārupē
notikapasākums“Mansdārzspa-
vasarī”.dekoratīvokokuunstādu
audzētavas“dārzszemsaules”īpaš-
nieceantrabatrakajaukļuvusipar
iemīļotulektoriMazcenasbibliotēkā.
šoreizstāstījumsbijaparpareizu
augustādīšanuuntipiskākajāmkļū-
dām.viensnovissvarīgākajiempa-
domiem:neiestādītaugupardziļu!
lektoreatklāja,kampievērstuzma-
nību,pērkotaugus,unkāpareizitos

mēslotpavasarī.daudzjautājumu
bijaparmagnolijām,kaslatvijāiera-
dušāsacīmredzamiuzpalikšanuun
arsavuziedēšanupriecēikpavasari.
vakaragaitāvarējaiepazītiesarīar
īpašutematiskoizstādi –bibliotēkā
pieejamogrāmatuizlasiparaugiem
undārziem.

Piņķos notikusi dzejas meditācija
18. aprīlīMārupesnovadabibliotēkā
piņķosviesojāsdzejnieceunrakst-
niecekristaannabelševica.krista
annanodarbojasarīarpētniecību.
viņairstudējusiliteratūruunantro-
poloģiju,tagadstrādābaltijasjūras
pētniecībascentrāGreifsvaldē(vā-
cijā)unbrīvajālaikārakstaromānu.
līdzšimpublicētsdzejaskrājums
“Medījot dzīvi” un īso stāstu krā-
jums“pelēkssunssapņoparzelta
zivtiņām”. abas grāmatas irMār-
upesnovadabibliotēkaskrājumāun
pieejamaslasītājiem.kristasteksti
tulkotiunpublicētisomu,vācu,an-
gļu,ķīniešuuncitāsvalodās.tāpat
viņairdažāduperformančuautore
unkuratore.pasākumaviesiempiņ-
ķosbijaunikālaiespējaiegrimtdze-
jasmeditācijā.atbilstošonoskaņu
autoreradījaarlasījumiemunīpaši

izvēlētasfrekvencesmūziku.pasā-
kuma ieraksts pieejamsMārupes
novadabibliotēkasFacebook konta
ziņujoslā.

Piņķos skatāma Ēvas Krēslas 
fotoizstāde
3. maijāMārupesnovadabibliotēkā
notika jūrmalnieces Ēvas krēslas
fotoizstādes “ar un par putniem”
atvēršanassvētki.Ēvasprofesijair
pirmsskolaspedagoģe,unviņata-
jāstrādāvairāknekā30 gadu.no-
pietnaintereseparfotografēšanas
pamatiemunornitoloģijuradusies
pirmsastoņiemgadiem.Ēvairgan
fotostudijas “aspazija” dalībniece,
gan latvijas ornitoloģijas biedrī-
bas (lob)biedre.2018. gadāviņa
piedalījāslobrīkotajāfotokonkur-
sā“100 putnusugaslatvijassimt-
gadei”,kurā ieguva1. vietu.viņas
personālizstādē“arunparputniem”
aplūkojamas19 fotogrāfijaskopāar
dzejasrindāmunQrkodiemsīkā-
kasinformācijasiegūšanai.izstādes
atklāšanā muzikālus sveicienus
sniedzababītesMūzikasskolasau-
dzēkņi.dzirdējāmflautas,klavieru,
kokles,vijoles,čellaun trompetes
skaņas.Ēvasaņēmaziedusunlaba
vēlējumusnosanākušajiemizstā-
desapmeklētājiem.kāpateicībupar
izstādesapmeklēšanukatrsvarēja
izvēlētiesmazufotogrāfijuarauto-
resierakstuunautogrāfu.izstāde
skatāmaMārupesnovadabibliotē-
kā(Jūrmalasielā 14apiņķos)līdz
31. maijam. 2.  jūnijā plkst.  12.00
bibliotēkāpiņķosatklāsimmākslas
studijas“Māra”gleznuizstādi“krāsu
karuselis”.

Mār upes novada bibliotēkā 
tapušas košas puķes māmiņām
10. maijā bibliotēkāpiņķos notika
radošādarbnīcabērniemunjaunie-
šiem “vismīļākajai”.no krāsainām
kartonaloksnēmbērnilocījalotosa
ziedusarlapām,laipēctamtoskā
dāvaniņupasniegtu savāmmāmi-
ņāmvaivecmāmiņāmsvētkos.locī-
šanasprocessnebijagrūts,betprasī-
japrecizitātiunpacietību.arziedlapu
veidošanugājanedaudzsarežģītāk,
betvisiveiksmīgitikagalā,unmazās
rociņastikaizvingrinātas.

“Grāmatu klubiņš” Jaunmārupē 
atvadās līdz rudenim
noslēdzotsezonu,Mazcenasbiblio-
tēkā18. maijāaizvadītašāpusgada
pēdējā“Grāmatuklubiņa”tikšanās.
tajādalībniekidalījāsariespaidiem
parfantastikasžanradarbiem.la-
sītājutikšanāsvakarutradīcijatur-
pināsiesseptembrī.
laipniaicināmuzbibliotēkupa-

sākumiem!
vairāk par aktuālo vienkopus:

Mārupesnovadabibliotēkassociāla-
joskontosFacebook unInstagram. 

Mār upes novada bibliotēka

Mār upes novada koriem augsti rezultāti Pierīgas 
apriņķa koru skatē
No30. jūnijalīdz9. jūlijamRīgānorisināsiesXXVII VispārējielatviešudziesmuunXVII dejusvētki.Ko-
ristiem,dejotājiemunmūziķiemturpināsaktīvsunatbildīgsmēģinājumuposms,laisekmīgisagatavo-
tosdalībaisvētkos.

16. aprīlīMajoruvidusskolāJūr-
malāaizvadītaXXvii vispārējolat-
viešudziesmuunXvii dejusvētku
pierīgaskoruskate.skatēpiedalījās
korinoMārupes,ādažu,Ķekavasun
talsunovadiem,rīgasunJūrmalas
valstspilsētām.korusvērtējažūrija:
romānsvanags  (priekšsēdētājs),
Gints Ceplenieks, kaspars ādam-
sons, ints teterovskis un Māra
Marnauza.
Mārupes novada kori ieguvuši

augstusrezultātus:
babītes kultūrizglītības centra

jauktais koris “Maska” (mākslinie-
ciskaisvadītājsJānisozols) –aug-
stākāpakāpe(47,33 punkti);
Mārupeskultūrasnamasenioru

koris“noktirne”(mākslinieciskāvadī-
tājailgabērziņa) –augstākāpakāpe
(45 punkti);
Mārupeskultūrasnamajauktais

koris “Mārupe”  (mākslinieciskais
vadītājskalvisozoliņš) –1. pakāpe
(44,11 punktu);
Mārupeskultūrasnamasieviešu

koris“resono”(mākslinieciskāva-
dītājairēnaračevska) –1. pakāpe
(43,56 punkti);
babītes kultūrizglītības centra

jauktaiskoris“atskaņa”(mākslinie-
ciskāvadītājaGintapētersone) –
1. pakāpe(42,56 punkti);
Mārupeskultūrasnamajauktais

koris“universum”(mākslinieciskais
vadītājsrihardsrudzītis) –1. pakā-

pe(42,44 punkti);
Mārupesvalstsģimnāzijasjauk-

taiskoris (mākslinieciskāvadītāja
evijaMilzarāja) –ieskaitīts. 
esampatiesilepniunpriecīgipar

mūsukoriemuntosasniegumiem
skatē!MārupesnovadāXXvii vispā-
rējiemlatviešudziesmuunXvii de-
jusvētkiemgatavojas20 amatier-
mākslas kolektīvu  – septiņi kori,
septiņi tautas deju kolektīvi, četri
koklētājuansambļi,pūtējuorķestris
unvokālaisansamblis.tieirbērnu,
jauniešu,vidējāspaaudzesunsenio-
rukolektīvi –kopā680 dalībnieku.

Sabiedrības iesaistes un  
mārketinga nodaļa

Izmaiņas Tūrisma informācijas un amatu mājas darba laikā 

MākslinieceĒvaKrēslafotoizstādes“Arunparputniem”atvēršanassvētkos.

BabītesKultūrizglītībascentrajauktaiskoris“Maska”iegūstaugstākopakāpipierīgasapriņķakoruskatē.

MārupesKultūrasnamaseniorukoris“Noktirne”iegūstaugstākopakāpipierīgasapriņķakoruskatē.

atbilstošiMārupesnovadapašvaldībasdo-
meslēmumampatlabannoritdarbspietūris-
maunuzņēmējdarbībasatbalstaaģentūras
izveides.
līdzaģentūrasdibināšanaiirmainītstūrisma

informācijasunamatumājasdarbalaiks.
Darbalaikaizmaiņas:
piektdienāsdarbalaiksirnoplkst. 10.00līdz

15.00;
sestdienās,svētdienās –brīvdiena.

Mār upes novada pašvaldības  
Centrālā pārvalde

https://ej.uz/bibliotekasaptauja_2023
https://ej.uz/bibliotekasaptauja_2023
Delfi.lv


15Pirmdiena, 22. maijs, 2023

Ej un dedz... Horeogrāfes Guntas 
Skujas koncerts ceļā uz dziesmu 
un deju svētkiem
13.maijāMārupes,JelgavasnovadsundejasmīļiJelgavaspilsLat-
vijasBiozinātņuuntehnoloģijuuniversitātes(LBTU)AulāunMār
upesKultūrasnamāgodinājavienunomūsunovadalepnumiem,deju
pedagoģi,dejusvētkuvirsvadītāju,horeogrāfiGuntuSkujuunviņas
kolektīvus–seniorudejukolektīvu“Klasesbiedri”,vidējāspaaudzes
dejukolektīvu“Mārupieši”unLBTUtautasdejuansambli“Kalve”.

deju pedagoģe, deju svētku vir-
svadītāja, horeogrāfe Gunta skuja
katrusezonuradajaunasdejas,kas
iriekļautaslatvijasskatuviskāsde-
jaszeltafondāuniekļautasvispārē-
jolatviešudziesmuundejusvētku
repertuārā,atstājotnenovērtējamu
ieguldījumu latviešu skatuviskās
dejasmākslā.latviešuskatuviskajā
dejāGuntaienesusisavurokrakstu
ar dvēseles piepildītām, jautrām,
nebēdnīgāmuncēlāmdejām,kuras
varējaizjustunizbaudīthoreogrāfes
jubilejaskoncertāceļāuzdziesmu
undejusvētkiem.unpirmie,kuritiek
pieGuntasdejasrokrakstaizdejoša-
nas,irviņasmīļiekolektīvi.koncertā
piedalījās:Mārupeskultūrasnama
vidējas paaudzes deju kolektīvs
“Mārupieši” (d un e sastāvs),  va-
dītājaGuntaskuja, repetitori elīna
Ķerseleunaleksandrskolbins,kon-
certmeistaresandraGaide,Mārupes
kultūrasnamaseniorudejukolektīvs

“klasesbiedri”,vadītājaGuntaskuja
un koncertmeistaresandraGaide,
unlatvijasbiozinātņuuntehnoloģiju
universitātestautasdejuansamblis
“kalve”,vadītājaGuntaskuja,asis-
tentilaurisGalejsunklintalazdiņa,
koncertmeistarsnormundsCielava.
koncertu vadīja liepājas teātra

aktierisvaltsskuja.koncertaradošā
komanda:režisore,scenārijaautore
elīnaapsīte,koncertamāksliniece
ilze beķere, gaismu mākslinieks
romualdspučeta,koncertaprodu-
centsnormundssebris,kāarīJel-
gavaspilslbtuaulasunMārupes
kultūrasnamaadministrācija.
“dejanavtikaidarbadienasnobei-

gums.dejairpirmaissolisuzarumu,
uzsēšanuunlieldienušūpošanos,”
tāGuntaskujasaka1997.gadain-
tervijāĒrikamtivumam.

Mār upes Kultūras nama 
administrācija

Mār upes Kultūras nama bērnu 
popgrupai “Mazā sirds” aprit 27 gadi
Šogadaprit27gadikopšMārupesKultūrasnamabērnupopgrupas
“Mazāsirds”dibināšanas.Atzīmējotjubileju,28.aprīlīMārupesKul-
tūrasnamānotikaīpašisirsnīgspopgrupasdalībniekuatkalsatik-
šanāspasākums,kurāpiedalītiesaicināti tikagandziedātāji,kuri
bijapiedzīvojušipopgrupastapšanuunsasnieguši40gaduslieksni,
ganpēctečiunviņuvecāki.

“Mazāssirds”atkalsatikšanāspa-
sākumādalībniekidalījāsaratmiņu
stāstiem,gūtopieredzi,atziņāmpar
dzīvi,skatījāskopāpavadītobrīžu
unkoncertuvideoierakstus,kāarī
sadziedājās,dziedotpopgrupasiz-
pildītodziesmurepertuāru.
“Mazāsirds”nekadnavbijusitikai

brīvālaikapavadīšanavaisadziedā-
šanās,untoapjaušamtikaitagad,
pēcgadiem.kādamtābijaiespēja
kļūt drosmīgākam, nebaidīties no
skatuves,mikrofonauncilvēkiem,
citam dziedāšana palīdzējusi iz-
koptrunasprasmiunatbrīvotiesno
stostīšanās,vēlkādamtā irbijusi
pamatstālākajāmkarjerasizvēlēm
unattīstībai.šosarakstuariegūto
varturpinātvēlunvēl...
atskatotiespagātnē,saprotam,ka

“Mazāsirds”nemaznavbijusima-

za,tā ir lielaunneaptverama,kas
atstājusimilzīgunospiedumukatra
popgrupasdalībniekadzīvē.
popgrupa ieguvusi nosaukumu

“Mazā sirds” 1996. gadā, kad par
kolektīvavadītājukļuvairadūduma,
kurajauilgusgadusirarīMārupes
kultūrasnamavadītāja.arīpatlaban
popgrupaturpinasavudarbībuun
muzikālās gaitas, spodrinot Mār-
upesnovadavārduvokālāspeda-
goģesdiānaskravalesvadībā.
pārskrientirpas,domājotunap-

jaušotto,cikvienapedagogadarbs
unieguldītaislaiks,strādājotarbēr-
niem,varbūtnozīmīgsuncikvare-
nu nospiedumu tas atstājis katra
audzēkņadzīvēnākotnē.

Sabiedrības iesaistes un  
mārketinga nodaļa

Skaistākais gadalaiks – bērnība
10.jūnijānopulksten13.00līdzpašamvakaramBabītesKultūrizglītībascentrafiliālē“Vietvalži”Salas
pagastānotiksvērienīgspasākumsvisāmpaaudzēm,kurāardejas,mākslas,literatūrasunmūzikaspa-
līdzībuielūkosimiesbērnībā.

Mēsvisinākamnobērnības.lai
kādoslaikosmēstobūtupiedzīvo-
juši,laikādibūtuapkārtējieapstākļi,
parastimēsšodzīvesposmuatce-
ramiespozitīvāgaismā,kāsiltuun
saulainulaiku.tačubērnībamēdz
būtdažāda,unnevisiembērniem
ir tikusi laime dzīvot ģimenē, būt
lolotiemunapgādātiem,būtmājās.
tāpēc10.jūnijā“vietvalžos”visas
dienas garumā notiks pasākums,
kasmumsdos iespēju ieskatīties
bērnībasdažādajāssejās,justprie-
kuunskumjas,kavētiesatmiņāsun
ļautiesfantāzijaslidojumam.
pasākumuatklāsmūsdienudeju

grupas “platīns” koncerts. Grupa 
aijasMeikšānesvadībādarbojasjau
kopš2000.gada,augušiunpieaugu-
šiirnetikaitāsdejotāji,betarīviņu
meistarība.“platīns”irpiedalījiesne
tikainovadasvētkosunpasākumos,
betarīpriecējisskatītājuskaimiņu
novadosunplūcislaurusdejukon-
kursosganlatvijā,ganārvalstīs.šis
koncertsbūsieskatstajā,kā“platī-
na” dejotāji ir veidojušies grupas
pastāvēšanaslaikā.
dienascentrālaisnotikums–divu

izstāžuatklāšanaradošoprasmjutel-
pā.Ēstereszemītesgleznuizstāde
“pazudušiebērni”irļotiīpaša–māks-
liniece ir beigusi latvijasMākslas
akadēmijasGlezniecībasnodaļu,kā
arīsociālādarbaunsociālāspeda-
goģijasaugstskolu“attīstība”.strā-
dājusipargleznošanaspasniedzēju,
skolotāju,lektori,dienascentraielu
bērniem vadītāju, sociālo pedago-
ģi.kopš2018.gadastrādāvalsts
sociālāsaprūpescentrā“rīga”par
sociālodarbinieci.kopš1990.gada
Ē.zemīteinotikušas20personāliz-
stādes,unarsavāmgleznāmviņa
piedalījusiesvairāknekā40grupu
izstādēslatvijāunārzemēs.viņas
gleznasatrodasJelgavasĢ. eliasa
mākslasunvēsturesmuzejā,privāt-
kolekcijās beļģijā, dānijā, francijā,
lielbritānijā,izraēlā,vācijā,asv,ka-
nādā,latvijā.parizstādi“pazudušie
bērnijebkapseļuielasaprūpescen-
trabērnuportreti”Ē.zemīte saka:
“katrsbērns,kasšeit(institūcijā)dzī-
vo,irpersonība.katramirsavsīpa-
šaisstāsts.katrsšajāpasaulēnāk
arsavuunikālopienesumu.katram
irsavaneatkārtojamā,vienīgādzīve.
aprūpescentrabērniirizstumtino
sabiedrībasgansavasinvaliditātes
dēļ,gantādēļ,kaviņiemnavvecāku,
kasviņusvarētuaizstāvēt,parviņiem
iestātiesuncīnīties.aprūpescentrā
tieknodrošinātabērnuaprūpe,tomēr
patvislabākieapstākļinevaraizvietot
vecākumīlestībuunrūpes.portreti
irmansveids,kāparādītkatrabēr-
naskaistumu,unikalitāti,mirdzumu,
kobērnsienespasaulē.tasirmans
veids,kāpateikt,kabērnsarinvali-
ditātiirtādspatsbērnskāvisipārē-
jie,tikaiviņamnepieciešamslielāks
atbalsts,īpašsatbalstsunrūpesne
tikai no tuvākajiem aprūpētājiem,
betarīnoapkārtējāssabiedrības –
noskolām,nomediķiem,nolīdzcil-
vēkiem.tāpatkājebkuršbērns,arī
bērni ar invaliditāti ienes milzīgu
priekumūsudzīvēs, jamēsbērnu
satiekambezaizspriedumiemunat-
veramsavasdurvis.portretiiratgā-
dinājumsmumsvisiem –katrsbērns
aprūpescentrāgaidasavuģimeni–
cilvēkus,kuriuzņemsiesmīlestības
pilnugādībuparbērnu,izvedīsviņu
cauribērnapriekiemunsāpēm,dos

viņamdrošību,stabilitātiuniespēju
attīstīties,kasnavunnebūsiespēja-
mainstitūcijā.”
otraizstādemumsļaujielūkoties

sapņuunfantāzijaspasaulē,komēs
katrsreizsevesamuzbūrušibērnī-
basierastākajāsnodarbēs–spēlēs
unrotaļās.tāirolgasCeļigorovas
darināto leļļu izstāde. šīs lelles ir
mākslasdarbi,kasatmodina iztēli
unļaujizjustkatrasavuīpašostāstu.

olgaCeļigorovairstiliste,kolek-
cionāreunleļļuveidotāja,viņadarina
lellesapmēram10gadus.viņaslel-
lesvairākkārtpiedalījušāsdažādās
izstādēs. viņamācījusies "figaro
art"studijāunJeļenasnajdjonokas
autorleļļu skolā, piedalījās annas
zuevas meistarklasē. autorleļļu
kustībasākastrauji attīstīties20.
gadsimtavidūkāpretstatsmasvei-
daprodukcijaiunkāvēlmemeklēt
jaunusradošusceļus.noparastām,
rūpnieciskiražotāmlellēmautorlel-
lesatšķirasarto,kaikvienalelleir
unikāla,vienāeksemplārā,taiirsava
pase,kurāierakstītslellesvārds,iz-
gatavošanasgads,materiāls,nokā
tāveidota,unarīmāksliniekavārds.
lelleslīdzpatvissīkākajāmniansēm
tiekdarinātasarrokām,tāmpiemīt
savsraksturs,savapersonība,no-
skaņojums,kasizpaužassejā,mīmi-
kā,kasparastitiekārkārtīgismalki
izstrādāta.olgasdarinātāslellesir
izgatavotasdažādāstehnikās.to
veidošanāizmantotivintage audumi
unavīžuatgriezumi,mežģīnesun
vecikokagabaliņi.šoleļļuradīšanai
olguiedvesmojalatvijasdaba–tās
maigāskrāsas,atturībaunklusums.
skatotiesuzšīmlellēm,varnedaudz
pasapņot, sajust vieglo vējiņu un
saulesstarusuzvaigiem.
dienas vidū “vietvalžos” notiks

kasvēllīdzšimnebijis–prozasla-
sījumi.tajospiedalīsiesvairākipa-
gājušāunšīgadalatvijasrakstnie-
kusavienībasliterārāsakadēmijas
prozasmeistardarbnīcudalībnieki,
savuliterārodarbībunesenuzsākuši

autori.šīirunikālaiespējasastapt
rakstniekus,dzirdēt,kāviņilasasa-
vusdarbus, unpārrunāt dzirdēto.
latviešuliteratūrašobrīduzplaukst
ar pavasarīgu sparu, un tas, kurš
pašlaikvēl ir tikaisavaceļasāku-
mā,pēcgadavarbūtbūslatvijas
literatūrasgadabalvaslaliGaba
ieguvējs.lasāmodarbutēma–bēr-
ni,bērnība,ģimene,savstarpējāsat-
tiecības.
pasākumu noslēgs koncerts,

kurābūsdotaiespējaceļotlaikā–
varēsatgrieztiessavā,savuvecāku
unvarbūtpatvecvecākubērnības
laikā, to darīs iespējamumūziķis
arnis veisbārdis ar programmu
“viedaisfonogrāfs”.arnisparsevi
saka: “sava mūža garumā esmu
bijis bērnudārza audzēknis, skol-
nieks,students,peldētājs,volejbo-
lists,strādnieks,kolhoznieks,kalpo-
tājs,mūzikasgrupuproducentsun
menedžeris,uzņēmējs...,agrākun
tagad–pašnodarbinātaismūziķis,
dziesmuautorsunproducents.es-
muviensnopop/folk/hipster/svinger 
jeb ekoloģiskāsmūzikas orķestra
“ducele”mūziķiem.esmutēvstri-
jiemdēliemunvienaimeitai,kāarī
vīrssavaisievaiunvectēvssešiem
jaukiemmazbērniem.koncertprog-
ramma“viedaisfonogrāfs”ir“kāda
vīrastāsts”pardzīvošanušodienā,
ticot,cerotunplānojotnākotni,laiku
palaikamteleportējotiespagātnē,jo
bezpagātnes,bez“saknēm”nekad
nebūsšodienascerībasuzgaišāku
nākotni!dziesmuaranžējumi lielā
mērāirbalstītiuzmana”hipijujeb
puķubērnalaika”bohēmiskoizpratni
parmuzikāloskanējumu.”
10.jūnijsbūskrāsainaunpiepildī-

tadiena,kurākatrsatradīsimmirkli
pārdomām, priekam, fantāzijas li-
dojumamunpateicībaiparto,kas
mumskatramdots.bērnībairtas
spogulis,kurā redzamāsgaismas
unēnasveidoikkatrupersonību.

Dace Ulpe, Babītes Kultūrizglītības 
centra filiāles “Vietvalži” Salas 
pagastā Izstāžu zāles vadītāja

HoreogrāfeGuntaSkujakopāarMārupesnovadapašvaldībaspārstāvjiembrīdipirms
jubilejaskoncerta.

Dejugrupa“platīns”mēģinājumā.

MūziķisArnisVeisbārdis. OlgasCeļigorovasdarinātālelle.



16 Pirmdiena, 22. maijs, 2023

KULTŪRAS afiša
 27. maijā plkst. 9.30 – 22.00

Piņķu Sv. Jāņa evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā (Skolas ielā 17 Piņķos) 
Baznīcunakts
   Ieeja bez maksas. 

 27. maijā plkst. 11.30
Mār upes Kultūras namā  (Daugavas 
ielā 29 Mārupē)
Mārupes Kultūras nama pirms
skolasdejukolektīva “Pavasara
koncerts”
Ieeja bez maksas.

 28. maijā plkst. 11.00
Jaunmārupē pie ūdenstorņa
Mārupesnovadabērnuunjaunie
šusvētki“Arvasarusaujā2023”
programmā:svētkuatklāšanako-
pāarMārupesnovada“Cālis 2023”
finālistu, Mārupes novada bērnu
un jauniešu koncerti “ar vasaru
saujā”, koncerts ģimenēm ar bēr-
niem“piedzīvojumigaršukaralistē”
(dalībnieki: Hercogiene kūka  –
Māra upmane-Holšteine  (balss),
biete –elzarozentāle (balss),Ču-
pa-Čups –normundsrutulis(balss),
pipars –Miķelisvanags(balss,ģitā-
ra),kečups –kristianspriekulis(ģi-
tāra),Makarons –sigvardsdižais
(sitaminstrumenti),dejotāji –nMv

rīgasbaletaskola(vadītājaagnese
andersone).koncertuvadakarina
bērziņa,skatuvesnoformējumsun
kostīmi –rīgasMākslasunmediju
tehnikums.koncertaauditorija –ģi-
menesarbērniemnotrīsgaduve-
cuma,jaunākoklašuskolēniu. c.),
rīgasCirkaklaunāde,rtuzinātkā-
rescentra“futurimorīga”zinātnes
šovs,piepūšamāsatrakcijas,karuse-
ļi,aktivitātesbērniemunjauniešiem,
kokaspēles,Mārupesnovadajaunie-
šuteltsu. c.aktivitātes.pasākuma
noslēgumā –grupa“Citizēni”;
Plkst. 10.00
bērnuskrējiens“arvasarusaujā”
Dalība ir bez maksas.

 2. jūnijā plkst. 12.00
Mār upes novada bibliotēkā (Jūrmalas 
ielā 14A Piņķos) 
Mākslasstudijas“Māra”gleznuiz
stādes“Krāsukaruselis”atklāša
nakopāarInesiPranču,Jevgēniju
KolomicevuunJāniPranču

 8. jūnijā plkst. 13.00
Babītes bibliotēkā/Daudzfunkcionāla-
jā sociālo pakalpojumu centrā “Babī-
te” (Liepu alejā 17 Babītē) 
Pagalmasvētki
Ieeja bez maksas. 

 Līdz 10. jūnijam
Mār upes Mūzikas un mākslas skolā 
(Mazcenu alejā 39 Jaunmārupē)
Šī gada absolventu noslēguma
darbuizstāde

 10. jūnijā plkst. 13.00
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē 
Salas pagastā “Vietvalži” (Spuņciemā) 
Pasākums “Skaistākais gada
laiks – bērnība” – deju grupas
“platīns”koncerts,Ēstereszemītes
gleznuizstādes“pazudušiebērni”
un olgas Ceļigorovas gatavoto
leļļu izstādes atklāšana, prozas
meistardarbnīcudalībniekudarbu
lasījumi,noslēgumā –arņaveis-
bāržakoncertprogramma“viedais
fonogrāfs”.

 17. jūnijā
Rīgas ielā 1c Piņķos
Jāņu ielīgošanaspasākumspie
Piņķuūdenskrātuves:
plkst.  14.00 mājražotāju un
amatniekutirdziņš;
plkst.  14.30 lustīgs koncerts
tirgusplacīargrupu“ziņģesbrāļi”;
plkst.  18.00 XXvii  vispārējo
latviešu dziesmu un Xvii  deju
svētkuieskaņukoncerts(piedalās:
ziemeļrīgas kultūras apvienības

vef kultūras pils tautas deju
ansamblis “dardedze”, rīgas
Mākslas un mediju tehnikuma
jauniešudeju kolektīvs “dārdari”,
valgundespagastatautasnama
jauniešudejukolektīvs“trādirīdis”
unvidējāspaaudzesdejukolektīvs
“valgundietis”, Mārupes novada
vidējās paaudzes deju kolektīvi
“krustušķērsu”un“dārta”);
plkst.  21.00 līdz 18.  jūnija 
plkst.  3.00  zaļumballe  – spēlē
grupa“vējaradītie”undJfoX.

 19. jūnijā plkst. 15.00 
Mār upes novada bibliotēkā (Jūrmalas 
ielā 14A Piņķos)
LīgonoskaņāstikšanāsarSolvi
tuKūnulekcijā“Augudziedinošais
spēks”

 Pastāvīgi
Mār upes novada bibliotēkā (Jūrmalas 
ielā 14A Piņķos)
Informatīvs stends “Mēs esam
kopā,Ukraina!”
Ieeja bez maksas. 

 21. jūnijā no plkst. 17.00 līdz 
plkst. 20.00

Mār upes Kultūras nama iekšpagalmā un 

tā apkārtnē (Daugavas ielā 29 Mār upē)
Mārupesetnoballearpriekagrupu
“Ogas”unMārupesnovadamājra
žotājuunamatniekuielīgošanas
tirdziņš

 22. jūnijā plkst. 19.00
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē 
Salas pagastā “Vietvalži” (Spuņciemā) 
Ielīgošanas pasākums “Jāņ
uguns”,kurāikviensvarēssagata-
votsevkrāšņuziedukroniunatce-
rētieslīgosvētkutradīcijasjautrā
dziesmuspēlē“dzīve –rūtainakā
deķis,īpašipapardesziedumeklē-
jot!”,kuruizdziedāsJūrmalasteāt-
raaktieri.noslēgumākinoseanss
filmai“limuzīnsJāņunaktskrāsā”.
darbosiesnelielakafejnīca.sliktu
laikapstākļugadījumāpasākums
notikstelpās!Ieeja bez maksas.

 23. jūnijā
Jaunmārupē pie ūdenstorņa
“Mārupes novada Līgo svēt
ki2023”–spēkavīrušovs,Cēsu
teātraizrāde“trīnesgrēki”,maģis-
kaisugunsrituālslielānovadalīgo
ugunskuraiedegšanaiunlīgosvēt-
kuballekopāargrupām“apved-
ceļš”un“kraujasband”

Apmeklētāju ievērībai! Ar pasākumu aprakstu aicinām iepazīties www.marupe.lv sadaļā “Kultūra”. Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas un video var tikt ievietoti pašvaldības 
informatīvajos kanālos. Pārzinis un personu datu apstrādes nolūki: Mār upes novada pašvaldība (Daugavas iela 29, Mār upe, Mār upes novads, LV-2167) veic personas datu apstrādi sabiedrības informēšanai. 

Atrodoties pasākuma teritorijā, ikviens tā apmeklētājs apliecina, ka ir informēts, ka var tikt iekļauts vizuālajā materiālā.

Iznākvienureizimēnesī/Tirāža–12900
eksemplāru/Bezmaksas

“MārupesVēstis”publicētiemateriāli
nevienmēratspoguļoMārupesnovada

pašvaldībasviedokli.
pārpublicēšanasgadījumāatsauce

obligāta.

Pašvaldībasinformatīvaisizdevums“MārupesVēstis”
Adrese:Daugavasiela29,Mārupe,
Mārupesnovads,LV-2167
Tālrunis:67149868
epasts:marupesvestis@marupe.lv
Izdevumspieejamselektroniskāveidā:
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība /Izdevums 
Mār upes Vēstis
Izdevumstipogrāfiskiiespiests
SIA“poligrāfijasgrupaMŪKuSALA”

Piesaki dalību ielīgošanas tirdziņiem
Aicināmmājražotājus,amatniekus,stādu,dārzeņuunaugļuaudzētājuspieteiktdalību17. jūnijaielīgo-
šanastirdziņampiePiņķuūdenskrātuvesun21. jūnijaielīgošanastirdziņamMārupesKultūrasnama
apkārtnē.Pieteikumaanketasgaidīsimlīdz8. jūnijam.

dalībniekitirdziņamvarpieteikties
vairākosveidos:
  iesniedzot aizpildītu pieteikuma
formuMārupesnovadapašvaldī-
bas(turpmāk –pašvaldība)klien-
tuapkalpošanascentrā(daugavas
iela 29,Mārupe,Mārupesnovads,
lv-2167,tālr.nr.67934695);
  nosūtotpapastupašvaldībai(dau-
gavasiela 29,Mārupe,Mārupesno-
vads,lv-2167);
  nosūtotardrošuelektroniskopa-
rakstuuze-pastaadresi:marupe@
marupe.lv.
dalībniekiemjāaizpildavienano

pieteikuma formām:

  nereģistrēta saimnieciskā dar-
bība –stādu,pašaudzētuaugļu,
dārzeņu,oguu.  tml. produkcijas
tirgotājiem,pievienojotizziņupar
lauksaimniecībaszemi;
  reģistrētasaimnieciskādarbība –
visipārējietirgotāji,tostarpamat-
nieki,pārtikasprečutirgotājiu. c. 
pieteikuma formas pieejamas

pašvaldībasinternetavietneswww.
marupe.lv sadaļā “tūrisms/visas
ziņas”.
dalība tirdziņā ir bez maksas.

pieteikumālūgumsnorādīt,vaibūs
nepieciešams elektrības pieslē-
gums (jauda).

papildu informācijapar tirdziņu
piņķos:22020629, biruta.grinfelde@
marupe.lv  (organizatoriski jautāju-
mi).

Ēdināšanas pakalpojumu snie-
dzēji piņķos varēs tirgoties no
plkst. 14.00līdz3.00naktī(ieraša-
nāsnoplkst. 13.00). 

papildu informācija par tirdziņu
Mārupē:29330721, tirdzini@marupe.lv  
(organizatoriskijautājumi).

Sabiedrības iesaistes un  
mārketinga nodaļa

meklējam tirdziņa
dalībniekus! 

līdz 8. jūnijam

DALĪBAI 21.JŪNIJA
PASĀKUMĀ MĀRUPES
KULTŪRAS NAMA APKĀRTNĒ
NO PLKST.17.00-20.00

DALĪBAI 17.JŪNIJA
IELĪGOŠANAS PASĀKUMĀ PIE
PIŅĶU ŪDENSKRĀTUVES NO
PLKST.14.00

2023.gadaaprīlis
Dzimtsarakstu nodaļā

20 Reģistrētijaundzimušie 13Reģistrētaslaulības

12Reģistrētimirušie
10 
Zēni

10 
Meitenes

2023.gadaaprīlīreģistrēti12mirušie
Gunārsbušmanis 
(dzimis1930. gadā)
Mirdzapladare 
(dzimusi1937. gadā)
Gunārsansons 
(dzimis1940. gadā)
rihardskondrušs 
(dzimis1981. gadā)
ilgoniseimanis 
(dzimis1964. gadā)
zelmasvilāne 
(dzimusi1931. gadā)

staņislavsselickis 
(dzimis1924. gadā)
Marijadementjeva 
(dzimusi1932. gadā)
taisijaparamzina 
(dzimusi1952. gadā)
ludmilaragozina 
(dzimusi1951. gadā)
andrisbernšteins 
(dzimis1944. gadā)
imantspavlovičs 
(dzimis1955. gadā)

www.marupe.lv
mailto:marupesvestis@marupe.lv
https://www.marupe.lv/index.php/lv/pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/index.php/lv/pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
mailto:marupe@marupe.lv
mailto:marupe@marupe.lv
https://www.marupe.lv/lv/turisms/gadatirgi
http://www.marupe.lv
http://www.marupe.lv
mailto:biruta.grinfelde@marupe.lv
mailto:biruta.grinfelde@marupe.lv
https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/tirdzini@marupe.lv
2023.gada

